
بيكارى ايرانى ها در  دريا 
اشتغال آمريكايى ها در آسمان
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آستان قدس 
رضوى  هنرمندان 
مناطق محروم را 
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a n n o t a t i o n @ q u d s o n l i n e . i r

يادداشت  روز
دكتر سيد ياسر جبرائيلى

و  يك  تحريم هاى  از  جديدى  موج  سال 2010  در  وقتى  غربى ها 
چندجانبه عليه كشورمان را آغاز كردند، به صراحت از تحريم هاى 
فلج كننده(Crippling Sanction) سخن به ميان آوردند. دشمن براى فلج كردن 
اقتصاد ايران، عمليات خود را در سه جبهه تدارك ديده بود. نخست، قطعنامه 1929 در 

سطح شوراى امنيت سازمان ملل متحد؛  دوم، تحريم هاى ...

ليبرال هاى ايرانى
و «بخش خصوصى» غربى

ثبت بزرگ ترين پيروزى نيروهاى مقاومت بر تكفيرى ها

حلب به آغوش سوريه بازگشت
 ............ صفحه 2

نگاهى به برگزارى جشنواره 
موسيقى«پيامبر مهربانى»

نغمه ها و نواها 
از عشق به 

پيامبر مهربانى 
مى گويند

  قراردادهاى جنجالى با هيونداى كره جنوبى و  بويينگ آمريكا  
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رئيس مجلس خبر داد

دستور رهبر انقلاب براى اختصاص 
نيم ميليارد دلاربه سيستان و بلوچستان

استاندار خراسان رضوى:

پرداخت سپرده هاى ميزان 
تا 70 ميليون تومان
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قدس ورزشى/ مهماندوست: خوشحالم 
 براى ايران افتخار آفرينى كردم

دريافت هاى نجومى 
و رانت خوارى بلاى جامعه شده است

دشمن روحانى نيستم اما مقابل
 تضييع حقوق مردم سكوت نمى كنم

3 2 2

 

منبر ركن هيأت است
 چهارده  با طمأنينه و عالمانه سخنرانى مى كند. شيخ حسين انصاريان در گفت وگو با چهارده:

سخنان دسته بندى شده و اخلاق خوشش خيلى ها 
را مريدش كرده؛ از جوانان گرفته تا افراد پا به 
سن گذاشته كه براى نشستن پاى منبرش از 

راه هاي دور خودشان را به جلسات استاد مى رسانند. 
او داستان هاى جذابى را پشت تريبون مطرح 
مى كند، استادانه پند مى دهد و طورى حرف 

مى زند كه حتى مخاطب را به وجد مى آورد...

پس از كسب عنوان برترين مربى سال تكواندو جهان شيرازى: آيت االله مكارم  آيت االله علم الهدى:

در جشن شكرگزارى برداشت محصول

روحانى: زندگى توأم 
با رنج لذت بخش است
 ............ صفحه 2

حضرت محمد
شهيدان، در كرانه 

نهرى بر در بهشت، 
در برج و بارويى 
سبزرنگ به سر 
مى برند و روزى 

آنان، هر صبح و شام، 
از بهشت برايشان 

آورده مى شود. 
كنزالعمال- ج 4- ص 397
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اخبار روزنامه صبح ایران

دستگیری ۳ نفر از عوامل ترور قاضی شهید »ابراهیم کریمی«  تسنیم: دادستان عمومی و انقلاب زاهدان گفت: با تلاش گسترده سربازان گمنام امام زمان)عج( و دستگاه‌های امنیتی اطلاعاتی، عوامل 
ترور قاضی ابراهیم کریمی در شهرستان سراوان، دستگیر شدند.حجت‌الاسلام علی موحدی‌راد  اظهارداشت: زنده یاد ابراهیم کریمی 27خرداد سال 1387توسط دو موتورسوار که با اسلحه کلاش به سمت وی 
تیراندازی کردند، به شهادت رسید. موحدی راد افزود: تئوریسین این ترورها، عضو گروهک جند الشیطان بوده است و متهمان با هدف ایجاد ناامنی، ایجاد اختلاف و رخنه بین شیعه و سنی مرتکب چنین جنایتی شده‌اند. 

a k h b a r @ q u d s o n l i n e . i r

 اقتصاد/ زهرا طوسی  انتشار خبر انعقاد 
قرارداد دولت با شرکت های بویینگ 
و هیوندا که در آن قرار است هواپیما و 
کشتی برای کشور خریداری شود، بار دیگر 
بحث بیکاری نیروهای متخصص ایرانی را 

رسانه‌ای کرد.
حمیدرضا رضاییان، مدیرعامل مجتمع 
صنایع  فراساحل ایران اعلام کرد: خرید 
کشتی های جدید 5 هزار نیروی توانمند را 

از چرخه اشتغال خارج خواهد کرد.
از سویی دیگر، آخوندی وزیر راه و 
شهرسازی نیز نیاز کشور به هواپیما را 500 
فروند و مبلغ مورد نیاز برای خرید را هم 
50 میلیارد دلار ذکر کرده است. اما این 
قراردادها برای خارجی ها منفعت زیادی 
دارد، موضوعی که مدیران شرکت های 
خارجی هم به آن اذعان دارند. برای مثال 
مدیران بویینگ به طور رسمی اعلام کردند 
قرارداد خرید 80 فروند بویینگ، 16 
میلیارد و 600 میلیون دلار نصیب این 
شرکت می‌کند و از 100 هزار شغل در 

آمریکا پشتیبانی خواهد کرد. 
رویترز هم به نقل از یک مقام 
ایرانی گفته است که ایران در 
حال نهایی کردن قرارداد 
خرید ده ها فروند هواپیمای 
مسافربری از ایرباس است که 
به احتمال زیاد شامل نیمی 
هواپیمایی  فروند  از 118 
است که در ماه ژانویه به 
داده  صورت موقت سفارش 
شده بود، به احتمال زیاد 
در چند روز آینده تکمیل 
وال  شد.نشریه  خواهد 
استریت ژورنال هم  اعلام 
کرده، قرارداد پنج سکوی 
نفتی با شرکت دوو نیز در راه 
است که این تفاهم هم بیش 
از یک میلیارد دلار از ارزهای 
کشور را  نصیب شرکت های کره‌ای خواهد 
کرد. ظاهراً پسابرجام به جای اینکه برای 
اقتصاد ایران دستاورد داشته باشد بیشتر 

برای فرنگی ها نان و آب داشته است.
این رخدادها در حوزه اقتصادی در حالی 
روی می‌دهد که معاون اول رئیس جمهور 
وجود یک میلیون و 200 هزار نفر جویای 
کار در کشور را پذیرفته است، در بهترین 
شرایط، هیچ وقت ایجاد شغل بیشتر از 

600 هزار اشتغال نبوده است.

 لزوم توجه به اولویت ها 
در حمل و نقل

این خریدها واکنش هایی را در پی 
داشته است که بنا به گفته محمد مهدی 
افتخاری، عضو کمیسیون عمران مجلس، 
نوسازی ناوگان حمل و نقل هوایی کشور 
که سال‌هاست در معرض تحریم بوده، 
امری منطقی است اما به شرطی که اولویت 
در سیاستگذاری های حمل و نقل مشهود 
باشد.وی با اشاره به اینکه هم اکنون ناوگان 
حمل و نقل عمومی جاده‌ای و ریلی کشور 
فرسوده است، افزود: بهبود اوضاع حمل و 
نقل ریلی و جاده‌ای مردم محروم باید در 
اولویت قرار بگیرد و به شیوه مطلوب تری 
سامان یابد.افتخاری در پاسخ اینکه گفته 
می‌شود، خرید کشتی ها 5 هزار نفر را بیکار 
خواهد کرد، گفت: در حالی که جوانان ما 
در دریای بیکاری غوطه ور هستند، 
باید توانمندی متخصصان داخلی که از 
ظرفیت‌های علمی و فنی کشور هستند در 
این عرصه موردنظر قرار می‌گرفت. صحبتی 
که سردار عبادالله عبداللهی فرمانده قرارگاه 
خاتم نیز به آن معتقد بوده و گفته است 
شرکت صدرا قادر به تأمین نیاز موجود 
است و اصرار بر سپردن کار به کره‌ای ها 

خیانت است. هر چند به گزارش مهر، 
محمد رشدی نیز در واکنش به اظهار 
نظر فرمانده قرارگاه سازندگی به پرداخت 
۱۰۰ میلیون دلار به صدرا برای ساخت 
سه نفتکش، اشاره و گفته است: پس از 
۱۳ سال هنوز حتی یک کشتی هم تحویل 
نشده و مشکل کشتی‌سازان داخلی نه مالی 

بلکه مدیریتی است.

 انعقاد قرارداد خارجی 
فقط با پیوست انتقال فناوری

در همین راستا، جهانگیری معاون اول 
رئیس جمهور نیز با تأکید بر استفاده از 
ظرفیت علمی متخصصان ایرانی گفته 
است: هیچ قرارداد خارجی نباید منعقد 
شود مگر اینکه پیوست انتقال فناوری 
در کنار آن مورد توجه قرار بگیرد. وی در 
مورد قرارداد ساخت کشتی‌ها نیز گفته 
است که این قضیه مربوط به سال 2008 
است، که بیش از 25 درصد مبلغ قرارداد 
به کره جنوبی پرداخت شده ولی تحریم‌ها 
مانع از پرداخت بقیه پول و ادامه ساخت 
کشتی ها شده بود. اما  سید هادی بهادری 
نایب رئیس کمیسیون عمران مجلس 
تصریح می‌کند: با توجه به اینکه ما در 

صنعت کشتی سازی، هواپیما سازی به 
فناوری های روز نرسیده ایم بهره گیری از 
توان کشورهای دیگر در این زمینه ضروری 
به نظر می‌رسد با این وجود اگر نیروهای پر 
توان داخلی می‌توانند کمک کنند بهتر بود 

از توان داخلی استفاده شود.
وی با اشاره به اینکه قراردادهای خریدهای 
اخیر، هنوز به مجلس نیامده، می‌افزاید: 
این هفته کمیسیون درگیر حادثه قطار و 
عملکرد وزیر راه در این حوزه بوده ولی در 
هفته آینده به جزییات خرید کشتی ها 
وهواپیماها رسیدگی خواهیم کرد. بهادری 
می‌افزاید: باید اذعان کرد که ناوگان هوایی، 
ریلی و جاده‌ای ما فرسوده است و همه 
آن‌ها نیازمند نوسازی هستند ولی به خاطر 
اینکه در همه این موارد عقب هستیم هر 
خرید و نوسازی در هر یک از آن‌ها را باید 

غنیمت بدانیم و حمایت کنیم. 
وی می‌افزاید: با این حال اولویت 
سرمایه گذاری و خرید در این سه ناوگان از 
منظر اقتصادی با حمل ونقل ریلی و از نظر 
رفاه مردم  با حمل و نقل زمینی است ولی 
با توجه به کهنه بودن ناوگان هوایی و تأثیر 
بد سقوط  یک هواپیما بر افکار عمومی باید 

به این بخش نیز توجه خاصی داشت. 

قراردادهای جنجالی با هیوندای کره جنوبی و  بویینگ آمریکا 

بیکاری ایرانی‌ها در دریا، اشتغال آمریکایی‌ها در آسمان

 اگر ترامپ هم رئیس جمهور ایران می‌شد باز نمی‌توانست با این شیب نرم و 
تنها با یک کلید مردم ومملکت را به رکود بکشد!  9062...915

 همه دست‌اندرکاران درسیاست، ورزش، اقتصاد و ... فهرستی ازخطاهای 
طرف مقابل را درجیبشان دارند. اگر این فهرست‌ها درست هستند چرا 
خطاکار به مجازات قانونی نمی‌رسد؟ لطفاً مسؤولان به جای این بگم بگم‌ها 

دراین وضعیت بد اقتصادی به داد مردم برسند. 1523...915
 آن‌هایی که ماهواره دارند که مشکلشان حل است، آن‌هایی هم که ندارند 
از طریق مجموعه »معمای شاه« با نحوه مصرف مواد الکلی آشنا می‌شوند؟ 

939...3589
 اگر نجومی بگیران فقط1سال با حقوق 5 میلیون تومانی زندگی کنند، با بقیه 
حقوقشان می‌توان صنعت، آب، کشاورزی را رونق داد و60 درصدصرفه جویی 

درمصرف آب و صرفه اقتصادی برای کشاورزی انجام می‌شود!1776...915
 مراتب سپاس قلبی خود، مردم، اعضای صنوف، اتحادیه‌ها و اعضای اتاق 
اصناف مبارکه را از برگزاری نشست‌ها و حضور دادستان مبارکه ، اعلام 
وازریاست محترم قوه قضاییه ووزیر  دادگستری خواهان قدردانی وتشکر از 

ایشان را به شکل شایسته‌ای تقاضا دارم. 6618...913
 ما فامیل‌های مرفه داریم اما دریغ از اینکه خبرگیری یا جویای احوال 
ما بشوند پدر و مادرم فوت کردند خواهری توعقد و خواهری معلول دارم. 
مستأجریم. اون وقت این فامیل‌ها دین را چطورفرض کرده‌اند. ما سادات هم 

هستیم خدا خودش به دادمان برسد. 0970...935
 چند ماه دیگه دولت عوض می‌شود شاید مسؤولان جدید کمترمالیات 
بگیرند. 700 هزار تومان کجا 4 میلیون و700 هزارتومان کجا؟ یعنی 
می‌خواهند بگویند مردم در این دو سال هفت برابرافزایش درآمد داشتند! که 
مالیات‌ها را هفت برابرکرده‌اند؟ آیا مگرنقض حقوق بشرتنها آدمکشی است؟  

915...1776
 حیف! بیشتر مسؤولان و مردم قدر وجود رهبرمان را نمی‌دانند وحس 

نمی‌کنند. 1776...915  
 مدیری که ماهانه 19میلیون تومان می‌خورد اصلًا می‌تواند بجنبد! تا چه 
رسد به اینکه بخواهد برای مردم تلاش کند. شما اگر قبول نداری زیرچشمی 
یه نگاهی به دک و پز این مدیران بینداز خیلى چیزها دستگیرت می‌شود. 

913...2437
 آدم‌های خیری که برخی‌ها از آن‌ها کلاهبرداری کردند، چرا به داد من 
نمی‌رسند که بدهکارم؟ حداقل یکی به صورت وام کمک کند. پس از سه سال 

ازدواج  هنوز یخچال تو خانه ام ندارم! 4734...933
 قابل توجه مسؤولان! خشکسالی 80 درصدی زمین‌های کشاورزی 
وبی توجهی به مهارآب‌های سطحی، نبرد برسرآب را جدی ترکرده است. 

937...4155
 این چندمین بار است که دولت پول آب، برق وگاز را افزایش می‌دهد. 
مگرمسؤولان نمی‌دانند مردم زیربار فقر، ناراحتی اعصاب وافسردگی روانی 
گرفته‌اند. این مردم را دریابید این‌ها همان کسانی هستند که انقلاب کردند تا 

آن‌ها به مقام ومنصب برسند!  0236...915
 واقعاً گرانی وبیکاری ازحد خودش گذشته است، مردان خانواده زیربار فقر 

شکست خورده‌اند! اما اختلاس‌ها تمامی ندارد. 9621...903
 آقای وزیر اقتصاد! رشد اقتصادی تنها برای شما، سران ومدیرانتان روز بروز 
نمایان‌تر می‌شود وگرنه برای  کارگران مشاغل آزاد روزبه روز جز بدبختی 

چیزی به چشم نمی‌آید! آن هم با امید وتدبیرشما.5240...915
 در روزنامه 28 شهریورماه رئیس دستگاه قضا گفته بود به خاطر کسب 
قدرت، به مردم دروغ نگویید! اما دیروز نماینده مجلس در روزنامه گفته که 
قطعات چینی دلیل حادثه قطار سمنان شده است! دروغ تا کی؟ 8881...938

 شبکه خبرزیرنویس کرده بود که درکشور آلمان 16میلیون نفرزیرخط 
فقرزندگی می‌کنند! خب این خبریعنی چی؟ چه چیزی را می‌خواهید به ما 
ثابت کنید؟ اینکه تنها مردم کشورما نیستند که زیرخط فقرزندگی می‌کنند! 
به جای این خبرلطف کنید بنویسید50میلیون نفرازمردم کشورما، یعنی 

70درصد زیرخط فقرهستند! 1288... 939
 ازدست اراذل اوباش، معتادها، تریاک فروشها، کبوتربازها، به امان آمده‌ایم 

چرا پلیس مواد مخدرپیگیری نمی‌کند. 8150... 939	
 خوش به حال کسی که ماهیانه ۲ میلیون تومان حقوق می‌گیرد من 
بدبخت! مستاجرم و زیر۱میلیون تومان درآمد دارم. خدایا! توشاهد باش، 
نمی‌خوام ناشکری کنم اما دیگه طاقتم داره تموم میشه. خدایا! دیگه بریدم. 
تو شاهدی با چشم‌هایی که ازگریه خیس شده درحال نوشتن هستم. 

	939...1925

 لیبرال‌های ایرانی 
و »بخش خصوصی« غربی

غربی‌ها وقتی در سال 2010 موج جدیدی از 
تحریم‌های یک و چندجانبه علیه کشورمان 
 را آغاز کردند، به صراحت از تحریم‌های 
فلج کننده)Crippling Sanction( سخن 
به میان آوردند. دشمن برای فلج کردن اقتصاد 
ایران، عملیات خود را در سه جبهه تدارک دیده 
بود. نخست،‌قطعنامه 1929 در سطح شورای 
امنیت سازمان ملل متحد؛ ‌دوم، تحریم‌های یک 
و چندجانبه آمریکا و شرکای غربی؛‌ و سوم، ‌خروج 

شرکت‌های خارجی از ایران.
واقعیت این بود که غربی‌ها روی وابستگی بخشی 
از صنایع ایران -به ویژه در حوزه نفت و گاز و 
زیرساخت- به شرکت‌های غربی، حساب ویژه‌ای 
باز کرده بودند. این بود که بسیاری از شرکت‌های 
خارجی با وجود قراردادهای بلندمدتی که منعقد 
کرده و متعهد شده بودند، رهاسازی ایران را 
آغاز کردند. تقریبا تمامی شرکت‌های خارجی از 
حوزه‌های زیرساختی اقتصاد ایران، از نفت و گاز تا 
صنایع معدنی،‌از IT تا ICT، راه‌سازی و راه‌آهن، 
انتقال آب و گاز و... خارج شدند. البته در این 
برهه مع‌الاسف بخش خصوصی ایران به اندازه‌ای 
توانمند نبود که خأ خارجی‌ها را پر کند و اگر 
در پروژه‌ها حضور داشت، در سطح پیمانکارهای 
دست چندم بود. غرب، مسرور از این وضعیت، 
در انتظار فلج شدن اقتصاد ایران نشسته بود که 
ناگهان همه محاسبات و معادلات خود را به هم 
ریخته دید. قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیاء)ص( 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی که پس از جنگ 
تحمیلی مامور بازسازی کشور شده بود، به میانه 
میدان آمد و تقریبا در همه حوزه‌های فوق‌الذکر، 
خلأ شرکت‌های خارجی را با موفقیت‌های 
چشمگیر پر کرد. در این مقطع بود که جبهه 
رسانه‌ای دشمن فعال و هجمه سنگینی با عنوان 
»نظامی‌شدن اقتصاد ایران« به صورت مشترک 
توسط رسانه‌های غربی و لیبرال‌های ایرانی علیه 
قرارگاه خاتم‌الانبیا )ص( آغاز شد. با یک بررسی 
ساده و جست و جوی آرشیو روزنامه‌های اصلاح 
طلب می‌توان به حجم فعالیت تخریبی آنها علیه 
قرارگاه پی برد. این خط تخریبی عمدتا حول 
این محور می‌چرخید که قرارگاه رقیب »بخش 
خصوصی« شده است. لیبرال‌های ایرانی القا 
می‌کردند که قرارگاه، پروژه‌هایی را که بخش 
خصوصی داخلی توان اجرا دارد از آنها می‌گیرد، 
اما واقعیت این بود که قرارگاه، خلاء شرکت‌های 
خارجی را پر کرده بود؛‌ایران را آباد کرد و جلو خم 
شدن کمر کشور را گرفت، اما هیچ مدیرعامل و 
هیأت مدیره‌ای را میلیاردر نکرد. برخلاف ادعای 
لیبرال‌ها، قرارگاه نه تنها رقیب بخش خصوصی 
نبود،‌بلکه بیش از 5هزار پیمانکار داخلی را نیز در 
پروژه‌ها به کار گرفت و برنامه‌اش،‌توانمندسازی آنها 
بود.در چند سال اخیر، اقتصاد ایران از تحریم‌ها 
آسیب دید، اما فلج نشد. آسیب دید به این دلیل 
که ساختار اقتصادی و مالی معیوب و وابسته‌ای 
داشت، و فلج نشد چون نهادهایی چون قرارگاه 
خاتم الانبیا)ص( توانستند تا حد زیادی آثار 
سوء این وابستگی را جبران کنند.برآورد دشمن 
این است که شرکت‌های خارجی به اندازه کافی 
بر اقتصاد ایران مسلط نبوده‌اند که با خروج آنها 
ایران فلج شود. دشمن امروز در دوران پسابرجام به 
خوبی دریافته که مقدمه فلج کردن اقتصاد ایران، 
نابودسازی گسترده توانمندی داخلی و حذف 
سپاه به عنوان مانع بزرگ طرح فلج‌سازی است. 
این است که نه تنها تحریم‌های خود علیه سپاه 
را حفظ و تشدید کرده است، بلکه در حال اجرای 
یک پروژه »عقب‌رانی توان داخلی« با تصرف 
بازار تولید و خدمات ایران توسط شرکت‌های 
خارجی است. طبیعتا اگر یک شرکت تولیدی یا 
خدماتی بازار نداشته باشد، ورشکست خواهد شد 
و اگر نشود،‌حداقل به دلیل محرومیت از فرآیند 
انباشت سرمایه و ارتقای توانمندی، از روندهای 
جهانی عقب خواهند ماند و تضعیف خواهد شد. 
دشمن اگر در عقب‌راندن توانمندی ایرانی موفق 
شود، بی تردید ضربه‌ای که در آینده می‌تواند 
به کشور وارد کند،‌قطعا کاری‌تر از ضربه سال 
2010 خواهد بود. توانمندی قرارگاه سازندگی 
خاتم‌الانبیا)ص( امروز تفاوت فراوانی با دوران 
قبل از تحریم دارد. این قرارگاه انتفاعی نیست و 
مدیرانش نیز حقوق نجومی نمی‌گیرند؛ در حین 
نگارش این یادداشت حقوق فرمانده قرارگاه سردار 
عبداللهی را از معاون روابط عمومی ایشان سؤال 
کردم که گفتند زیر 7 میلیون تومان است. قرارگاه 
با بخش خصوصی همکاری گسترده‌ای دارد و 
می‌تواند در توانمند شدن بخش خصوصی نقش 
مهمی ایفا کند. اما وقتی پروژه‌های مهم کشور به 
بیگانگان سپرده می‌شود، بازاری وجود ندارد که 
در آن این توانمندسازی اتفاق بیفتد. متاسفانه 
باید گفت دولت محترم نه فقط آنگونه که باید از 
توانمندی قرارگاه بهره‌برداری نمی‌کند، و پروژه‌ها 
را به بیگانگان می‌سپارد، بلکه همان بخش‌های 
خصوصی که در دوران تحریم توانمند شده‌اند نیز 
از بازار ایران محروم می‌شوند و شرکت‌های خارجی 
جای آنها را می‌گیرند. سوال باید کرد که چرا دولت 
به جای سیاست‌های واگذاری که خارجی‌ها را بر 
اقتصاد ایران مسلط کرده و سرمایه قابل توجهی 
از کشور خارج خواهد کرد، سرمایه‌های موجود 
ازجمله نقدینگی عظیم و بی سابقه ایجاد شده را 
به سمت این پروژه‌های مهم و زیرساختی هدایت 
نمی‌کند؟در این میان، سکوت لیبرال‌های ایرانی 
که مدعی رقابت قرارگاه خاتم الانبیا )ص( با بخش 
خصوصی بودند و عزا گرفته بودند، قابل توجه است. 
امروز هیچ رسانه لیبرالی برای محروم شدن بخش 
خصوصی ایران از بازار کشور در نتیجه واگذاری 
پروژه‌ها به بیگانگان اشک نمی‌ریزد. تنها معنی این 
رفتار دوگانه ذیل عبارت »بخش خصوصی« این 
است که منظور لیبرال‌ها از بخش خصوصی، ‌جز 
شرکت‌های بیگانه نبوده است. پاسخ این سوال 
مهم است که چه رابطه‌ای میان لیبرال‌های ایرانی 
و شرکت‌های غربی وجود دارد که منافع آنها را در 
ایران دنبال می‌کنند؟‌ چه نسبتی میان لیبرال‌های 
ایرانی و دولت‌های غربی وجود دارد که پر شدن 
جای خالی شرکت‌های غربی توسط سپاه و فلج 

نشدن ایران، آنها را عزادار کرد؟
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یادداشت روز

دکتر سید یاسر جبرائیلی

صدای مردم   

خبر

ثبت بزرگترین پیروزی نیروهای مقاومت بر تکفیری‌ها
حلب به آغوش سوریه بازگشت

تسنیم: نیروهای ارتش سوریه و رزمندگان مقاومت سرانجام پس از عملیات 
سخت و نفس‌گیر خود در محله‌های شرقی حلب، این شهر را به طور کامل از 
لوث تروریست‌های تکفیری پاکسازی کردند و امنیت و ثبات را به آن بازگرداندند.
عملیات نیروهای ارتش سوریه و نیروهای مقاومت برای آزادسازی محله‌های 
شرقی که به مدت چندین سال در اشغال گروه‌های تروریستی به سرکردگی باند 
تروریستی جبهه‌النصره قرار داشت، با فتح آخرین قلعه تکفیری‌ها به پایان رسید 
و به این ترتیب دومین شهر بزرگ سوریه و پایتخت اقتصادی این کشور به طور 

کامل آزاد و پاکسازی شد.

در جشن شکرگزاری برداشت محصول
روحانی: زندگی توأم با رنج لذت بخش است

پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری: رئیس جمهور با بیان اینکه لذت زندگی 
به ایستادگی و مقاومت است، گفت: زندگی توأم با سختی با اراده قوی و ایستادگی 

و تلاش و به دست آوردن محصول با رنج، آن رنج زندگی را لذت‌بخش می‌کند.
حجت‌الاسلام والمسلمین روحانی در مراسم جشن شکرگزاری برداشت محصول 
با تشکر از کشاورزان سراسر کشور برای رسیدن به خودکفایی در گندم گفت: 
کشاورزان پایه اصلی این افتخار هستند؛ اراده، ایمان، تولید و کار آن‌ها امروز ما را 

به این نقطه پرافتخار رسانده است.
روحانی با بیان اینکه قدرت چانه‌زنی ما در زیربناهاست، گفت: اگر محصولی قدرت 
چانه‌زنی ما را در سطح جهانی و مذاکرات جهانی بیشتر کند، معنی‌اش آن است 
که قدرت ملی ما افزایش پیدا کرده است. وی گفت: مسأله کشاورزی این نیست 
که چه مقدار از اشتغال جامعه را تأمین می‌کند و یا چند درصد در رشد اقتصادی 
ما مؤثر است و یا چند درصد از تولید ناخالص داخلی ما است که البته این‌ها نیز 
مهم است اما مهم‌تر از همه آنها قدرت ملی، پایداری ملی و استقلال کشور است 

و در یک کلمه قدرت چانه‌زنی ما در دنیاست.

آیت‌الله علم‌الهدی:
 دشمن روحانی نیستم 

اما مقابل تضییع حقوق مردم سکوت نمی‌کنم
تسنیم: امام جمعه مشهد مقدس گفت: دشمن »روحانی« نیستم اما نمی‌توانم 
در مقابل خرابی‌‌هایی که دولت دارد، سکوت کنم. آقای وزیر خرابکاری می‌کند، 
سکوت کنم؟ یک امام جمعه حداقل وظیفه‌اش این است از پایمال شدن حقوق 

مظلومان دفاع و نهی از منکر کند؛ آیا بیشتر از این گفته‌‌ام؟
آیت‌الله علم‌‌الهدی، نماینده ولی فقیه در خراسان رضوی، با تأکید بر اینکه 
معیشت و اقتصاد مردم و تلاش برای رفاه و همچنین محرومیت‌زدایی از 
ارکان مطالبات جریان انقلابی است، گفت: منافع ملی نه تنها تزاحمی با 
آرمان‌های انقلاب اسلامی ندارند بلکه ملازم با آن است.عضو مجلس خبرگان 
رهبری گفت: انقلابی‌ها دنبال تعامل سازنده با همه کشورهای دنیا هستند 
و تنها با استکبار مخالفند که آمریکا تنها مصادیق آن در جهان امروز است 
و اعتبار این مهم نیز تا زمانی است که آمریکا خوی استکباری داشته باشد.
امام جمعه مشهد مقدس درباره موضع جریان انقلابی در قبال معیشت و 
رفاه مردم گفت: کسانی که تصور می‌کنند انقلابی‌ به معنای توجه نکردن به 
رفاه و معیشت مردم است نگاهی انحرافی و سکولار دارند. تصور می‌کنند که 
معیشت و رفاه مردم در مقابل اصول انقلاب است در حالی که اصلًا این طور 
نیست و معتقدیم که معیشت و رفاه مردم از اصول انقلاب است. ما معیشت 

و اقتصاد را در نظام خاص خودش قبول داریم.

استاندار خراسان رضوی:
پرداخت سپرده‌های میزان تا 70  میلیون تومان

قدس: استاندار خراسان رضوی گفت: پیگیری جدی در استان برای پرداخت 
سایر سپرده‌های مؤسسه منحله میزان در حال انجام است که با قطعی شدن 

موضوع، نتایج آن به مردم استان اطلاع‌رسانی می‌شود.
علیرضا رشیدیان افزود: طی توافق انجام شده با بانک صادرات مقرر شد، مطالبات 
تمام سپرده گذارانی که مانده حساب آن‌ها تا سقف ۷۰ میلیون تومان است، 
پرداخت شود.وی اظهار داشت: بر این اساس، در این هفته بانک صادرات طی 

اطلاعیه‌ای نحوه و زمان پرداخت را اعلام خواهد کرد.

  معاون اول 
رئیس جمهور نیز 
با تأکید بر استفاده 
از ظرفیت علمی 
متخصصان ایرانی 
گفته است: هیچ 
قرارداد خارجی 
نباید منعقد شود 
مگر اینکه پیوست 
انتقال فناوری در 
کنار آن مورد توجه 
قرار بگیرد

برش

شماره پیامک: 30004567

 آیت‌الله مکارم‌شیرازی:
دریافت‌های نجومی و رانت‌خواری 

بلای جامعه شده است
تسنیم: مرجع تقلید شیعیان با تأکید 
براینکه دولت برای مسأله فضای مجازی 
دل نمی‌سوزاند، گفت: فضای مجازی 
منجلاب عظیمی است که این مسأله 
عامل بسیاری از آسیب‌های اجتماعی 
بویژه طلاق بوده، از همین رو باید روی این 

مسأله سرمایه گذاری شود.
آیت‌الله مکارم‌شیرازی روز گذشته در دیدار 
اعضای کمیسیون فرهنگی مجلس، با 
اشاره به اینکه در زمینه مسایل فرهنگی 
به‌طور عام تمام بخش‌های مهم جامعه 
بر‌اساس اصلاح فرهنگ جامعه پیش 
می‌رود، اظهارداشت: اگر سیاستمداران، 
سرمایه‌داران، نیروهای دفاعی از مسایل 
فرهنگی تهی باشند، همه کارها ضعف 

پیدا می‌کند. 
وی، منافع نامشروع شخصی را خط قرمز 
غربی‌ها برشمرد و ادامه داد: دریافت‌‌های 
نجومی، اختلاس و رانت‌خواری‌ها که بلای 

جامعه شده، از فرهنگ ناسالم است.

مهر: رئیس مجلس گفت: رهبر انقلاب 
دستور دادند از صندوق توسعه ملی ۵۰۰ 
میلیون دلار برای آبادانی استان سیستان و 
بلوچستان اختصاص یابد.لاریجانی در مراسم 
افتتاح 12 بیمارستان سپاه در مناطق محروم 
جنوب شرق کشور گفت: در لایحه برنامه 
ششم توسعه با توجه به اهمیت و محرومیت 
سیستان و بلوچستان برای پروژه‌های مهم این 
استان سهم ویژه‌ای در نظر خواهیم گرفت. 
وی خاطرنشان کرد: با توجه به پیشنهاد 
کمیسیون تلفیق مجلس در نظر داریم در 
برنامه ششم توسعه ۳ درصد از درآمد منابع 
نفتی کشور به استان‌های محروم از جمله 
سیستان و بلوچستان اختصاص یابد تا حمایت 
ویژه‌ای از مناطق محروم از جمله استان 
سیستان و بلوچستان انجام شود. لاریجانی 
تأکید کرد: رهبر معظم انقلاب به استان 
سیستان و بلوچستان توجه ویژه‌ای دارند از 
همین رو همواره در خصوص رسیدگی به این 

استان به مسؤولان تذکر می‌دهند.

فارس: رئیس دفتر فرمانده معظم کل 
قوا گفت: کارهای فرهنگی را نمی‌توان در 
نمایشگاه نشان داد و مردم باید اثربخشی 

آن را ببینند.
سردار محمد شیرازی رئیس دفتر فرمانده 
معظم کل قوا، در سخنانی در مراسم 
تودیع و معارفه رئیسان قدیم و جدید 
اظهارداشت:  مستضعفین  بسیج  سازمان 
درخصوص اوامر رهبر معظم انقلاب درباره 
بسیج، به برخی ابعاد توجه شده و اقداماتی 
هم صورت گرفته اما آنچه قابل احصا 
نیست، اثر وضعی است.رئیس دفتر فرمانده 
معظم کل قوا با اشاره به عملکرد سردار 
نقدی در هفت سال ریاست سازمان بسیج، 
گفت:حضرت آقا فرمودند سردار نقدی 
انصافاً فعال است و یا در جای دیگر گفتند 
به سردار نقدی بگویید من از کارهای 
شما در بسیج خشنودم. ایشان همچنین 
فرمودند که سردار نقدی در اوقات سخت، 

واقعاً کمک کرد.

خبرگزاری میزان: آیت‌الله آملی‌لاریجانی 
در جلسه مسؤولان عالی قضایی با اشاره 
به اظهارات اخیر »ترزا می« نخست وزیر 
انگلیس در جریان سفر به کشورهای 
حاشیه خلیج فارس، این اظهارات را 
سخیف توصیف کرد و گفت: شاید این 
اظهارات برای کسی که چیزی از تاریخ 
انگلستان نمی‌داند قابل پذیرش باشد 
اما همه دنیا می‌دانند که جزیره انگلیس 
همواره در طول تاریخ نقش استعماری 

خود را ایفا کرده است.
رئیس دستگاه قضا تأکید کرد: گر 
 چه وزیرخارجه پاسخ محکمی به این 
گزافه گویی ها داده‌اند، اما انتظار می‌رود 
که دولت در مقام عمل نیز پاسخ قاطع 
و دندان شکنی به این هتاکی بدهند 
تا انگلیس بداند که تنها یک جزیره 
کوچک است و توهم دوران امپراتوری 
مبتنی بر جهل مردم به پایان رسیده 

است.

 با دستور رهبر انقلاب رئیس قوه قضاییه: رئیس دفتر فرمانده معظم کل قوا:
 رهبر انقلاب از عملکرد 

سردار نقدی رضایت دارند
 دولت به سخنان سخیف نخست وزیر

انگلیس پاسخ عملی بدهد
500 میلیون دلار به سیستان و 

بلوچستان اختصاص یافت

عمار حکیم در پاسخ به قدس:

»حشدالشعبی« یکی از شاخص‌های مهم دفاعی عراق است

خبر

 سیاست/ آرش خلیل‌خانه  رئیس مجلس اعلای اسلامی 
عراق در پاسخ به قدس، حشد الشعبی را یک نیروی ملی و 
نماینده همه مردم عراق عنوان کرد و گفت: در دوره‌ای که ارتش 
عراق دچار شکست روحی شده بود، حشدالشعبی نقش مهمی 
در بازگرداندن روحیه به صحنه مبارزه با تکفیری‌ها را داشته 

است و امروز یکی از شاخص‌های مهم دفاعی ملت عراق است.
سید عمار حکیم در نشستی خبری که در محل سفارت عراق 
در تهران برگزار شد، افزود: حشدالشعبی تعداد زیادی از جوانان 
عراق هستند که به ندای مرجعیت لبیک گفتند و به صحنه 
جنگ با داعش آمدند. آن‌ها از یک طایفه یا طیف خاص نیستند 
بلکه آحاد ملت عراق در آن حضور دارند و تیپ‌ها و واحدهای 
مختلف و اقشار مختلف مسیحی، ایزدی و ... در حشدالشعبی 

داریم.
رئیس ائتلاف ملی عراق در پاسخ به سؤال دیگر خبرنگار ما 
درباره نحوه تعامل این ائتلاف با جریان صدر برای پیوستن به 
طرح سیاسی آشتی ملی در عراق نیز اظهارداشت: جریان صدر 
یکی از چارچوب‌ها و پایه‌های سیاسی-اجتماعی عراق است و 

ما ارتباطات خوبی با آن‌ها داریم و تلاش‌هایی برای بازگرداندن 
آن‌ها به ساختار ائتلاف ملی در دست داریم.

وی، سفرش به تهران را آغاز سفرهای دوره‌ای ائتلاف ملی به 
کشورهای منطقه برای رایزنی درباره طرح اصلاحات سیاسی 
و آشتی ملی و تشریح آخرین تحولات میدانی عراق در حوزه 
امنیتی و جنگ با تروریسم عنوان کرد و افزود: با توجه به جایگاه 

ویژه ایران تصمیم ما بر آن شد که اولین سفرم به ایران باشد.
عمار حکیم افزود: پیشرفت‌های قابل توجهی در بعد امنیتی در 
عراق حاصل شده است و در حال انجام جنگ سرنوشت سازی 

برای آزادسازی آخرین نقاط خاک خود هستیم.

 حاضر به پذیرش هیچ نیروی خارجی نیستیم
رئیس مجلس اعلای اسامی عراق با تأکید بر ضرورت حفظ 
تمامیت ارضی و حاکمیت عراق و لزوم آزادسازی تمامی خاک 
کشورش به دست نیروهای عراقی خاطرنشان کرد: از این رو 
حاضر به پذیرش نیروهای نظامی دیگر کشورها که بدون 
هماهنگی دولت عراق وارد کشورمان می‌شوند و یا نیروهای 
خارجی که در این مناطق می‌جنگند، نیستیم.وی با اشاره به 
عملیات آزادسازی موصل و پیچیدگی‌های راهبردی این نبرد 
به دلیل حضور یک میلیون شهروند غیر نظامی که داعش از 
آن‌ها به عنوان سپر انسانی استفاده می‌کند، تأکید کرد: ما 
تاکتیک‌های ویژه‌ای را به این دلیل برای جنگ موصل به کار 
گرفته‌ایم و ان‌شاءالله بزودی آزادی کامل موصل را اعلام خواهیم 

کرد.

 طرح آشتی ملی و اصلاحات سیاسی در عراق
عمار حکیم افزود: همزمان با اقدامات نظامی و عملیات صورت 
گرفته ائتلاف ملی طرح حل و فصل ملی را پیشنهاد کرده که به 

تمام آحاد ملت اطمینان بخشی کند.وی خاطرنشان کرد: طرح 
حل و فصل ملی فقط پیشنهادی برای راضی کردن طرف‌های 
دیگر نیست بلکه طرحی برای توسعه و شکوفایی و ساختن 
عراقی آزاد است و در آن البته طرح جایی برای جنایتکاران 
نیست.حکیم، تصویب قانون پیوستن نیروهای حشدالشعبی 
به ساختار رسمی نظامی عراق را پایه اصلی و آغازین حل و 
فصل مسایل میان نیروهای عراقی در چارچوب طرح پیشنهادی 
ائتلاف ملی دانست و افزود: این طرح را در دیدار با امام خامنه‌ای 
تشریح کردیم و ایشان این طرح را خوب و مهم توصیف کردند.

وی همچنین گفت: با دیگر مسؤولان ایرانی گفت‌وگو خواهم 
کرد و پیشنهادهای ویژه‌ای درباره مناسبات اقتصادی مطرح 
خواهد شد.رئیس مجلس اعلای اسلامی عراق درباره اظهارات 
مداخله جویانه نخست وزیر انگلیس در بحرین اظهارداشت: ما 
گفت وگو میان کشورهای منطقه را مهم‌ترین راه ثبات در منطقه 
می‌دانیم و معتقدیم تکیه بر بیگانگان نمی‌تواند امنیت را برای 
منطقه به همراه بیاورد؛ همچنین بر این باوریم که پایتخت‌های 
مهم منطقه همچون تهران، ریاض و قاهره و بقیه پایتخت‌ها باید 

پایه‌های گفت‌وگو برای حل بحران های منطقه باشند.

 تأکید بر حفظ تمامیت ارضی عراق
وی درباره اظهارات برخی مقام‌های کردستان عراق مبنی بر 
استقلال این اقلیم نیز تصریح کرد: ما هم برخی سخنان غیر 
مسؤولانه را در این باره شنیده‌ایم. در عین حال اظهار نظر صریح 
آقای مسعود بارزانی را هم داریم که بر توافق با دولت مرکزی 
درباره عقب‌نشینی از مناطق آزاد شده در موصل و پایبندی به 
توافقات با دولت مرکزی تأکید کرده است و ما نیز بر تمامیت 
ارضی عراق تأکید کرده و معتقدیم همه آحاد عراق باید در 

حکومت و اداره کشور شریک باشند.



w w w . q u d s o n l i n e . i r
 سه شنبه 23 آذر  1395  13 ربیع الاول 1438 13 دسامبر 2016  سال بیست و نهم  شماره 8285  

روزنامه صبح ایرانآستان

تولید بسته گرافیکی با عنوان زیارت ابرار  آستان: به منظور ترویج آداب زیارت، بسته گرافیکی با نام زیارت ابرار مشتمل بر دیدگاه بزرگان و علمای دینی در باب زیارت حضرت رضا)ع(، توسط اداره ارتباطات 
و اطلاع‌رسانی آستان قدس رضوی تولید و در معرض دید زائران و مجاوران بارگاه ملکوتی امام رضا)ع( قرار گرفت. این بسته گرافیکی شامل هشت فِرِیِم در ابعاد یک متر و 62 سانتی‌متر )طول( و یک متر و 22 
سانتی متر )عرض( به صورت بنر رنگی و به تعداد 32 عدد چاپ و تولید شده و در استندها و تابلوهای تبلیغات محیطی صحن‌‌ها و بست‌های حرم مطهر رضوی برای استفاده عموم زائران و مجاوران نصب گردیده است.

a s t a n @ q u d s o n l i n e . i r
قائم مقام تولیت آستان قدس رضوی تبیین کرد

لزوم ورود جدی به عرصه بین الملل 
برای اشاعه معارف اسلامی و فرهنگ رضوی

آستان: قائم مقام تولیت آستان قدس رضوی گفت:امروز بیش از هر زمانی باید 
برای ورود جدی و هدفمند به عرصه‌های بین المللی در راستای توسعه و ترویج 

مکتب اسلام اصیل و معارف ناب اهل بیت)ع( برنامه ریزی کنیم.
سید مرتضی بختیاری در بازدید از مرکز بین المللی چاپ و نشر قرآن کریم 
گفت: بنا به دستورهای اکید تولیت آستان قدس رضوی، مجموعه‌های فرهنگی و 
انتشاراتی این نهاد معنوی باید چاپ و طبع آثار فاخر برای پاسخگویی به نیازهای 

امروز جامعه را در دستور کار قرار دهند.
بختیاری با اشاره به ظرفیت چاپ و نشر سالانه ٥ میلیون جلد قرآن کریم در 
مؤسسه چاپ و انتشارات آستان قدس رضوی تصریح کرد: رهبر فرزانه انقلاب در 
سال اخیر دو نامه به جوانان اروپایی و غربی نگاشته‌اند و تأکید ایشان بر آشنایی آنان 

با معارف ناب و اصیل اسلامی و فرهنگ اهل بیت)علیهم السلام( است.
وی با اشاره به لزوم هم افزایی و ارتباط مؤثر بین مؤسسات فرهنگی ، اقتصادی، 
درمانی و دارویی آستان قدس رضوی اظهار داشت: پرهیز از موازی کاری، انضباط 
مالی و اداری و تدوین مقررات برای همکاری و تعامل بین مؤسسات و شرکت‌های 

مجموعه از اهم مواردی است که مراحل اجرایی و عملیاتی شدن را طی می‌کند.
قائم مقام تولیت آستان قدس رضوی با بیان اینکه برگزاری نخستین همایش 
اعتاب مقدسه در مشهد مقدس سطح تعامل و همکاری بین حرم‌های شریف اهل 
بیت)علیهم السلام( را ارتقا داده است، اظهار کرد: باید از ظرفیت‌هایی نظیر مرکز 
بین المللی چاپ و نشر قرآن کریم برای آشنایی هرچه بیشتر جهانیان با کلام الهی 

و فرهنگ و سیره ائمه معصومین)علیهم السلام(بهره ببریم.
وی ادامه داد: چاپ ترجمه و تفسیر قرآن کریم به زبان‌های مختلف و برقراری 
ارتباط اثربخش با زائران و دلدادگان امام رضا)ع( نیز از موضوعاتی است که سازمان 
فرهنگی و معاونت تبلیغات و ارتباطات اسلامی آستان قدس رضوی برای تحقق 

آن برنامه ریزی خواهند کرد.
شایان ذکر است، قائم مقام تولیت آستان قدس رضوی در بازدیدی سه ساعته از 
نزدیک در جریان فعالیت‌های مرکزبین المللی چاپ و نشر قرآن کریم قرار گرفت.

به مناسبت هفته پژوهش در حرم مطهر رضوی انجام می‌شود
ارایه دو طرح پژوهشی »منظومه رضوان« 

و »شناسایی ویژگی‌های زیارتی زائران«
محمدحسین مروج کاشانی: دو طرح پژوهشی »منظومه رضوان و دستاوردهای 
آن« و »بررسی ویژگی‌های زیارتی، فرهنگی و اجتماعی زائران«، به مناسبت هفته 

پژوهش در حرم مطهر رضوی ارایه می‌شود.
براساس اعلام مدیریت پژوهش و برنامه‌ریزی معاونت و تبلیغات و ارتباطات اسلامی 
آستان قدس رضوی، این دو طرح در راستای شرح وظایف و مأموریت‌های این 
مدیریت و در جهت انجام مطالعات و پژوهش‌های علمی و کاربردی درباره علوم 
و معارف اهل بیت)ع( و کمک به احیا و گسترش فرهنگ تمدن اسلامی و میراث 
تشیع و ارتقای سطح فرهنگ و دانش جامعه در زمینه نشر علوم و تعالیم اهل 

بیت)ع( ارایه می‌شود.
جلسه ارایه این دو طرح امروز با حضور برخی از مدیران و مسؤولان فرهنگی آستان 
قدس رضوی و بعضی از شخصیت‌ها، مدیران و پژوهشگران مجموعه‌های فرهنگی، 
دانشگاهی و حوزوی در محل اتاق جلسات معاونت تبلیغات و ارتباطات اسلامی 

آستان قدس رضوی  برگزار می‌شود.

خبر

 آستان/ مرضیه رضایی  در حاشیه 
»دوسالانه تذهیب‌های قرآنی«، هنرمندان 
آموزشی  دوره‌های  بورسیه  محروم، 
مؤسسه آفرینش‌های هنری آستان قدس 
رضوی خواهند شد. مدیر عامل مؤسسه 
آفرینش‌های هنری آستان قدس رضوی 
این خبر را در نشست خبری پنجمین 

دوسالانه تذهیب اعلام کرد.

 تذهیب، هنر نزدیک به کلام وحی
علی ثابت‌نیا در نشست خبری دوسالانه 
تذهیب‌های قرآنی که در محل مؤسسه 
آفرینش‌های هنری آستان قدس رضوی 
برگزار شد، هنر تذهیب را نزدیک‌ترین هنر 

به کلام وحی بعد از خوشنویسی دانست.
مدیر عامل مؤسسه آفرینش‌های هنری 
آستان قدس رضوی گفت: در طول تاریخ 
ارادتمندان به حضرت رضا)ع( در قالب وقف 
آثار مکتوب بخصوص قرآن‌ها و ادعیه، آثار 
فاخری از خود به جای گذاشته‌اند به طوری 
که امروز شهر مشهد و آستان قدس رضوی 
دربردارنده بهترین آثار از دوره‌های مختلف 

هنر اسلامی است.
وی خاطر نشان کرد: برای صیانت از 
هنرهایی که میراث ملی و جهانی هستند، 
باید تکنیک‌ها و شیوه‌هایی که هنرمندان 
در طول تاریخ خلق کرده‌اند حفظ شود؛ 
در همین راستا مؤسسه آفرینش‌های 
هنری آستان قدس رضوی اقدام به 
برگزاری دوره‌های مختلف هنری کرده که 
شاخص‌ترین آن‌ها دوسالانه تذهیب‌های 

قرآنی است.
ثابت نیا با بیان اینکه این دو سالانه سعی 
دارد از مکتب‌های اصیل که در 1200 
سال اخیر در هنر کتاب آرایی اسلامی به 
وجود آمده صیانت کند، افزود: هنر تذهیب 
نزدیک‌ترین هنر به کلام وحی بعد از هنر 
خوشنویسی می‌باشد، از این رو هنرمندان 
ایرانی همیشه تمام تلاش خود را به کار 
گرفته‌اند تا علاوه بر توجه و پرداختن به 
معنا و مفهوم قرآن، به زیبایی و آرایه بندی 
کلام وحی نیز بپردازند. وی با بیان اینکه 
با تغییرات اجتماعی صورت گرفته در 
دهه‌های اخیر، برخی مکتب‌های هنری 
مهجور مانده‌اند، خاطرنشان کرد: در همین 
راستا مؤسسه آفرینش‌های هنری با هدف 

ترویج مکاتب هنری در حال فراموشی و نیز 
خلق آثار بدیع، اقدام به برگزاری دوسالانه‌ 

تذهیب‌های قرآنی کرده است.

 دوسالانه تذهیب بین‌المللی می‌شود
مدیرعامل مؤسسه آفرینش‌های هنری 
آستان قدس رضوی ادامه داد: در بررسي 
كارشناسان اين مؤسسه معلوم شد كه 
بخشی از افرادي كه آثارشان را ارسال 
كرده‌اند، حایز رتبه نشدند، به همین خاطر 
مؤسسه آفرینش‌ها امکاناتی را فراهم کرده 
تا کسانی که استعداد دارند در جشنواره 
حایز رتبه نشدند بتوانند در دوره‌های 
آموزشی هنرهای سنتی شرکت کنند كه 
اولویت با مناطق محروم کشور خواهد بود، 
وهنرمندان این مناطق بورسیه شده در 
دوره آموزشی هنرهای سنتی بخصوص 
تذهیب و گل و مرغ، نگارگری با موضوع 

مذهبی شرکت خواهند کرد.
وی با بیان اینکه هزینه ایاب و ذهاب و 
پذیرایی به عهده مکتب هنری رضوان 
خواهد بود، تصریح کرد: به مدت یک 
هفته این دوره آموزشی برگزار می‌شود که 
امیدواریم حرکتی در توسعه و ترویج هنر به 

کار رفته در حرم رضوی انجام دهیم.
مدیرعامل مؤسسه آفرینش‌های هنری 
آستان قدس رضوی درباره چشم‌انداز 

توسعه جغرافيايي برگزاري اين جشنواره 
پيش‌بيني كرد كه علاوه بر گسترش 
آن در سطح كشور، برای توسعه صنعت 
هنراسامی و ایرانی به کشورهای دیگر 
حتما دستورکار دوسالانه به صورت 
بین‌الملل را خواهیم داد و دبیرخانه تلاش 
خواهد کرد در آینده چند کشور مثل تريكه 

را درگیر این جشنواره کند.

 آثاری از هنرمندان 22 استان 
در ادامه مسؤول دبیرخانه مؤسسه 
آفرینش‌های هنری آستان قدس رضوی 
گفت: امسال پنجمین دوره از دوسالانه 
تذهیب‌های قرآنی است که نخستین بار در 
سال 87 برگزار شد و بخش‌های مسابقه در 
این دو سالانه عبارتند از: تذهیب)تذهیب 
و مثنی سازی(، تشعیر) نقوش گیاهی و 
جانوری( گل و مرغ) لاکی، آبرنگی- مثنی 
سازی(، نگارگری مذهبی) شیوه مکاتب 

گذشته- شیوه معاصر- مثنی سازی(. 
ماندانا یمینی ادامه داد: تعداد کل شرکت 
کنندگان در دوسالانه تذهیب امسال 315 
نفر از 22 استان و آثار منتخب 175 اثر 
بوده است که 255 نفر از آنان زن و 60 
نفر مرد هستند؛ همچنین تعداد کل آثار 
رسیده 465 اثر است که تعداد 142 اثر در 
تذهیب،44 اثر در تشعیر،201 گل و مرغ و 

78 اثر در نگارگری مذهبی می باشند. 
در ادامه مدیر نگارخانه رضوان نیز گفت: در 
سال 95 تصمیم گرفته شد تا 10 کارگاه 
تخصصی با موضوع نگارگری داشته باشیم 

که تاکنون هفت کارگاه آن 
برگزار شده و سه کارگاه 
باقی مانده که در ایام 
دوسالانه  نمایشگاه‌های 
برگزار خواهند شد؛ همچنین 
در هر نمایشگاه که به صورت 
هفتگی برگزار می شود 
یک کارگاه تخصصی دایر 
شده و استادان برجسته در 
تذهیب  تکنیک‌های  زمینه 
و مبانی گل و مرغ ایرانی و 
نگارگری به ارایه آموزش‌های 
لازم خواهند پرداخت. محمد 
در خصوص  ظریف صدر 
زمان برگزاری نمایشگاه‌های 
دوسالانه تذهیب افزود: آثار 

منتخب در سه هفته متوالی در نگارخانه 
رضوان از تاریخ 26 آذر ماه تا 16 دی به 
نمایش در می آیند و افتتاح نمایشگاه در 
شب میلاد حضرت رسول)ص( است، 
چنانکه افتتاح نمایشگاه تذهیب در روز 
جمعه 26 آذر، گل و مرغ در روز شنبه 4 

دی و نگارگری در روز 11 دی خواهد بود.

مدیر عامل مؤسسه آفرینش‌های هنری:

 بعضی از زائران حرم حضرت امام آستان قدس رضوی  هنرمندان بی‌بضاعت را بورسیه می‌کند
هشتم)ع( علاوه بر اینکه سالخورده هستند، 
کسی را هم برای راهنمایی در هنگام زیارت 
داخل حرم مطهر ندارند، آستان قدس باید 

تعداد راهنمای زائر را افزایش دهد.
0917...0448

 کمک به مستمندان و نیازمندان کار 
خوبی است که آستان قدس رضوی در 
پیش گرفته است، این آرزوی زائران 

نیازمند است.
0915...1735

 به نظر می‌رسد دو طرف ورودی رواق 
حضرت فاطمه معصومه)س( )دارالاجابه 
سابق( در حرم امام رضا)ع( برای عبور 
زائران در ایام شلوغی مانند دهه آخر ماه 
صفر و هنگام سال تحویل )عید نوروز( و... 
باریک بوده و مناسب نمی‌باشد. لطفاً آستان 

قدس بررسی کند.
0915...5539

 ازدحام و شلوغی اطراف ضریح مطهر 
امام رضا)ع( نیازمند کار فرهنگی و 

مذهبی است.
0903...3038

 تعداد صندلی نماز جهت افراد ناتوان و 
کهنسال در رواق‌ها خیلی کم است. لطفاً 
تدابیری‌اندیشه شود تا صندلی‌ها بیشتر باشد.
09150005264

 بسیاری از آیات شریفه قرآن و احادیث 
اهل بیت)ع( در آینه کاری‌ها و تزئینات 
سقف‌ها و دیوارهای رواق‌های حرم مطهر 
رضوی به کار رفته است، اما برای زائران 
براحتی قابل خواندن نیست. این مشکل را 

می‌شود با یک تابلوی راهنما حل کرد.
09130004201

 برای زیباسازی و تجملات صحن‌ها و 
رواق‌های حرم امام رضا)ع( خیلی هزینه 
می‌شود، لطفاً آستان قدس رضوی در 
جهت اجرایی شدن مفاد منشور هفتگانه 

مقام معظم رهبری بیشتر تلاش کند.
092100006493

صدای مردم

 هنر تذهیب 
نزدیک‌ترین هنر 

به کلام وحی بعد از 
هنر خوشنویسی 

می‌باشد، هنرمندان 
ایرانی تمام تلاش 

خود را به کار 
گرفته‌اند تا علاوه 

بر توجه به معنا، به 
آرایه بندی کلام 
وحی نیز بپردازند

برش

 3000737277
شماره پیامک صفحه »آستان«

انتقادها، پیشنهادها و ایده های شما از طریق  
این پیامک ضمن انعکاس در صفحه، به مسؤولان 

آستان قدس رضوی منتقل خواهد شد.
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جامعه روزنامه صبح ایران

آمار ازدواج دختران ۱۰ تا ۱۵ سال صحیح نیست   خانه ملت: وزیر دادگستری آمار اعلام شده برای ازدواج دختران در سنین ۱۰ تا ۱۵ سال را تکذیب کرد و گفت: بیشتر این ازدواج‌ها از سن ۱۴ به 
بالا انجام می‌شود.  مصطفی پورمحمدی افزود: این گونه ازدواج‌ها بیشتر در سن زیر 18 سال انجام می‌شود و آمار اعلام شده یعنی سن‌ 10 تا 15 سال صحیح نیست و به طور عمده این ازدواج‌ها از سن 14 سال به 

بالا انجام می‌شود.

j a m e e @ q u d s o n l i n e . i r

معاون بهداشت وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی: سلامت  
 صدا و سیما در تبلیغات موادغذایی

 به دنبال کسب درآمد مالی بیشتر است
جامعه / محمود مصدق: معاون 
بهداشت وزارت بهداشت، درمان و 
آموزش پزشکی ایجاد هماهنگی بین 
این وزارتخانه و سازمان صدا و سیما را 
کاری سخت توصیف کرد و گفت:دلیلش 
به این نکته اساسی بر می گردد که این 
سازمان به دنبال کسب درآمد مالی 

بیشتر است. 
به گزارش خبرنگار ما،علی اکبر سیاری 
در پاسخ به خبرنگار ما مبنی بر اینکه 
چرا وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و سازمان صدا و سیما تاکنون 
نتوانسته‌اند در زمینه منع تبلیغ مواد غذایی آسیب رسان به سلامت افراد جامعه 
به یک نظر مشترک و جامع برسند و با هم همکاری مطلوبی داشته باشند؟ گفت: 
طبق ماده 37 قانون برنامه پنجم توسعه کشور، تبلیغات کالاهای آسیب رسان به 
سلامت مردم ممنوع است و مرجع تعیین کالای آسیب رسان هم وزارت بهداشت 
است که در این ارتباط و به منظور پیگیری موضوع کمیته ای در این وزارتخانه 

تشکیل شده است .
وی با اشاره به اینکه سازمان صدا و سیما تا حد زیادی از تبلیغ مواردی که وزارت 
بهداشت اعلام می‌کند، خودداری کرده است، افزود: با این وجود همکاری آن‌ها با 
وزارت بهداشت درحد مطلوب و ثمربخش نیست، زیرا برخلاف این وزارتخانه که 
به دنبال سلامت افراد جامعه است، این سازمان در پی کسب درآمد بیشتر است. 
نیره پیروز بخت، رئیس سازمان ملی استاندارد نیز در پاسخ به این پرسش قدس، 
از تذکر وزیر صنعت ، معدن و تجارت به صدا و سیما در خصوص تبلیغ کالاهای 
غیر استاندارد و مضر خبر داد و گفت:ما هم در سازمان ملی استاندارد قانونی 
مشابه برای منع تبلیغات کالاهای غیر استاندارد و آسیب رسان داریم. اتفاقاً 
بتازگی مدیریت وزارت صنعت، معدن و تجارت هم به سازمان صدا و سیما نامه‌ای 
نوشتند، چون برخی از کالاهایی که تبلیغ می‌شوند هم از لحاظ بهداشتی مشکل 
دارند و هم فاقد استانداردهای لازم هستند که امیدواریم با افزایش همکاری بین 
دستگاه‌های مسؤول، از این پس همه جانبه به این موضوع پرداخته شود تا دیگر 

شاهد تبلیغات کالاهای غیربهداشتی و غیراستاندارد در صدا و سیما نباشیم.

دبیر کمیته نظارت بر برنامه استراتژیک کنترل ایدز:
هزینه درمان هر مبتلا به اچ آی وی 800 هزار تومان است

هزینه  پور:  جامعه/ محبوبه علی 
مبتلایان به اچ آی وی درصورت 
شناسایی و درمان در ماه حدود 700 
تا 800 هزار تومان برای هر نفر برآورد 

می‌شود. 
دبیر کمیته نظارت بر برنامه استراتژیک 
کنترل ایدز با بیان این مطلب به خبرنگار 
ما افزود:هزینه‌های مرتبط با مراقبت 
مبتلایان، ضمن آنکه زندگی سالمی را 
برای تمام عمر آن‌ها فراهم می‌کند، نقش مؤثری در پیشگیری ایدز در جامعه 
دارد، زیرا با درمان این عارضه میزان ویروس‌ها در بدن مبتلایان به حدی کاهش 

می‌یابد که دیگر نمی‌تواند از راه‌های مختلف سبب ابتلای موارد جدید شود.
دکتر هنگامه نامداری تبار در جمع خبرنگاران گفت: براساس تخمین‌های موجود 
75 تا 80 هزار نفر مبتلا به اچ آی وی هستند که 32 هزارنفر شناسایی شده است، 

همچنین از تعداد شناسایی شده 17 درصد را زنان تشکیل می‌دهند.
وی ادامه داد: بنابر آمار تجمعی 18 درصد موارد انتقال از طریق جنسی بوده، اما 
روند سالیانه حکایت از رشد این مسأله دارد، چنان که در سال گذشته 40 درصد 

موارد شناسایی شده جدید از این طریق مبتلا شده‌اند.
نامداری تبار خاطر نشان کرد: از سال 1385 هیچ مورد جدیدی از ابتلابه          
اچ آی وی از طریق انتقال خون نداشتیم، اما همچنان مبتلایان اعتیاد تزریقی 
بیشترین میزان را با 78 درصد به خود اختصاص دادند، این در حالی است که آمار 

مبتلایان از طریق جنسی نیز به این مورد افزوده شده است.

 جامعه/ محبوبه علی‌پور  امروزه در 
جامعه جهانی حوادث ترافیکی به بحرانی 
جدی بدل شده است. و بنابر آمار موجود، 
هرساله یک میلیون و 250 هزار نفر جان 
خود را در این حوادث از دست می‌دهند 
و 20 تا 50 میلیون نفر دچار معلولیت 
می‌شوند. این در حالی است که با تقویت 
خدمات پیش بیمارستانی و اورژانس 
می‌توان از وقوع مرگ‌ها و معلولیت‌های 

بسیاری پیشگیری کرد. 

 زمان طلایی دود می‌شود
ایمنی و  حسن عبدوس،معاون دفتر 
ترافیک سازمان راهداری و حمل و نقل 
جاده‌ای کشور می‌گوید:در کشور ما طبق 
آخرین آمارها، هزینه تصادفات 18 هزار 
میلیارد تومان در سال برآورد می‌شود که 
بیش از هفت درصد تولید ناخالص ملی 
کشور را به خود اختصاص 
این  همچنین  می‌دهد. 
حوادث پیامدهای ناخوشایند 
اجتماعی و توسعه‌ای به 
جامعه تحمیل می‌کند، به 
گونه‌ای که بنابر پژوهش‌ها 
برای هرمعلولیت ناشی از این 
حوادث جاده‌ای ۲۸۰ ‌ميليون 
تومان صرف می‌شود.از این 
رو خدمات پیش بیمارستانی 
چنان  دارد،  بسیاری  اهمیت 
که زمان انتقال آسیب 
دیدگان به مراکز درمان را 

زمان طلایی می‌نامند. 
می‌کند:  خاطرنشان  وی 
تلاش‌ها و برنامه‌های بسیاری 
برای بهبود این خدمات انجام 
شده و زمان طلایی در یک 
دهه گذشته بیش از سی 
دقیقه بوده که اینک به 15 

دقیقه رسیده است.
وی می‌افزاید: برای کاهش 
صدمات پس از حوادث ،مردم عادی به 
هنگام وقوع تصادفات مداخله نکنند، زیرا 
بخشی از حوادث و معلولیت‌ها به دنبال 
انتقال‌های غیر اصولی صورت می‌گیرد. 
همچنین گاه دیده می‌شود مراکز درمانی 

که قرار است به مصدومان تروما خدمت 
رسانی کنند، به لحاظ مکان یابی مطلوب 
نیست و نیروهای اورژانس باید با طی 
مسیرهای طولانی در مراکز شهرها، 
مأموریت خود را انجام دهند که این مسأله 
منجر به هدر رفتن زمان طلایی انتقال 

بیمار به مراکز درمانی می‌شود. 
دکتر بابک مهشید فر، عضو هیأت علمی 
دانشگاه علوم پزشکی ایران نیز می‌گوید: 
مراقبت پیش بیمارستانی با توجه به 
نزدیکی مراکز درمانی به صحنه حوادث 
می‌تواند در اثر بخشی مؤثرتر خدمات 
درمانی بعد از انتقال مصدومان اهمیت 
جدی داشته باشد، اما در همه موارد این 
مسأله در نحوه کیفیت خدمات رسانی 
نقش آفرین نیست. برای نمونه اگر مادر 
بارداری درحوادث ترافیکی صدمه ببیند، 
علاوه بر آسیب‌های این حادثه، باید مرکز 
درمانی امکاناتی برای مراقبت افزون‌تر مادر 
و نوزاد داشته باشد، در غیر این صورت 
انتقال مصدوم می‌تواند حادثه آفرین 
باشد. بنابر این پرسنل فعال باید با تأکید 
بر انتقال مصدومان، وضعیت خدمات و 
تجهیزات مورد نیاز مجروحان را در مراکز 
درمانی بررسی کنند. البته این مسأله 

نیازمند ساختار ارتباطی منسجم میان 
مراکز درمانی و پایگاه‌های اورژانس است 

که درکشور ما وجود ندارد .

 گرفتاری آمبولانس‌ها 
در جاده خاکی حوادث

بررسی خدمات پیش بیمارستانی به 
مصدومان حوادث ترافیکی بدون نگاهی به 
وضعیت و امکانات اورژانس‌ها کامل نیست.
دکتر مهشیدفر، متخصص طب اورژانس 
درباره این تنگناها می‌گوید: گرچه این 
خدمات رشد داشته، اما هنوز نیز با شرایط 
مطلوب فاصله دارد. چنان که هیچ کدام 
از خودروهای آمبولانس دارای »بار سربی« 
نیست که مانع تکان‌ها شود، درحالی 
که اگر چنین بود نیروهای اورژانس 
می‌توانستند بخشی از خدمات مراقبت از 
مصدومان را در مسیر انتقال انجام بدهند، 
حال آنکه حتی امکان گرفتن فشارخون 

وجود ندارد.
وی تأکید می‌کند:بنابر استانداردها باید 
در هر خودرو آمبولانس سه پرسنل فعال 
باشند، در حالی که حتی در تهران بیش 
از 90 درصد مأموریت‌ها با دو نیرو انجام 

می‌شود.

وی با اشاره به استقبال نکردن افراد از 
فعالیت در مراکز اورژانس می‌افزاید: وقتی 
قرار است پنج هزارنفر نیروی جدید جذب 
شود، ولی دو هزار نفر علاقه نشان می‌دهند، 
مسؤولان خدمات اورژانس دیگر توان ایراد 
و اخراج نیروهای ضعیف و متخلف را ندارند 
و باید با ضعف و کاستی نیروها بسازند.از 
این رو بنابر برخی گزارش‌ها به دلیل نبود 
نیروی انسانی کافی، از آمبولانس‌های 

موجود استفاده نمی‌شود.
دکتر مهشید فر اضافه می‌کند: پروتکل‌ها و 
فرم‌های مناسبی برای انتقال بیمار به مراکز 
وجود ندارد و هر مرکز به طور سلیقه‌ای 
از پرسنل اورژانس توقع دارد؛ چنان که 
یکی معتقد است، بخشی از خدمات پیش 
از ورود باید انجام می‌شد و عده‌ای این 

خدمات را قبول ندارند.
این استادیار دانشگاه می‌گوید: اگر مدیریت 
کارآمدی وجود داشته باشد می‌توان با 
کمترین امکانات، اثرگذارترین خدمات 
را ارایه کرد، درحالی که واقعیت چنین 
نیست، زیرا برخی افراد در پست‌های 
مدیریتی در سراسر کشور و در پایگاه‌های 
مختلف حضور دارند که شاید هیچ وقت 
سوار آمبولانس نشده‌اند تا از وضعیت و 

نیازهای پرسنل این حوزه خبردار باشند. 
وی با اشاره به نامعتبر بودن آمارها 
می‌افزاید: به دلیل نبود نظارت برخی 
پرسنل برای جلب تأیید مسؤولان به 
آمارسازی می‌پردازند. برای نمونه در 
مأموریتی که به چهار مصدوم خدمات 
ارایه شده، چهار مأموریت محاسبه می‌شود 
و این روند تا سلسله مراتب بالاتر ساختار 
ادامه پیدا می‌کند و در واقع آمارها رشد 

کاذبی را نشان می‌دهد.
دکتر مهشید فر با اظهار خشنودی از به 
کارگیری اورژانس هوایی خاطر نشان 
می‌کند: میلیاردها تومان هزینه خرید این 
امکانات می‌شود، پس باید میلیون‌ها تومان 
نیز صرف توانمندسازی پرسنل و افزایش 
تجهیزات شود، در حالی که این بالگردها 
در شرایط آب و هوایی مناسب و روز به 
ارایه خدمات می‌پردازند، بنابراین باید 
شرایطی فراهم شود که در تمام اوقات 

امکان خدمات رسانی وجود داشته باشد.

سالانه 18 هزار میلیارد تومان برای تصادفات کشور هزینه می‌شود

واژگونی مدیریت اورژانس‌ها در گردنه حوادث معاون توسعه روستایی
 و مناطق محروم کشور:

همه روستاهای کشور تا 3 سال 
آینده اینترنت دار می‌شوند

ایسنا:معاون توسعه روستایی و مناطق 
محروم کشور از بهره‌مندی تمام روستاهای 
کشور از اینترنت تا سه سال آینده خبر     داد.
ابوالفضل رضوی با اشاره به اینکه برابر اعلام 
وزارت ارتباطات تا پایان سال تعداد روستاهای 
دارای اینترنت به ۲۵ هزار روستا می‌رسد، 
افزود: تا پایان سال جاری تمامی روستاهای 
بالای ۲۰ خانوار کشور به اینترنت پرسرعت 
مجهز می‌شوند و امیدواریم تا سه سال آینده 
تمام روستاهای کشور، حتی روستاهای تک 

خانوار بتوانند از اینترنت بهره‌مند شوند.

سخنگوی ستاد مبارزه با مواد مخدر:
بیش از 450 نوع ماده مخدر 

جدید وارد بازار شده است
فارس: سخنگوی ستاد مبازره با مواد مخدر 
با بیان اینکه تا پایان سال گذشته میلادی 
بر اساس گزارش سازمان ملل، بیش از 450 
نوع ماده مخدر جدید وارد بازار شده است، 
گفت: تعداد زیادی از این مواد وارد کشور 

نشده است.
پرویز افشار به تغییر الگوی مصرف مواد 
مخدر در دنیا اشاره کرد و افزود: دنیا به 
سمت تغییر الگوی مصرف و مواد جدید 

حرکت کرده است. 

23 درصد 15 تا 60 ساله‌ها 
اختلال روحی و روانی دارند

ایسنا:رئیس سازمان بهزیستی کشور با 
اشاره به آمار اختلال‌های روحی و روانی در 
کشور اظهار کرد: در حال حاضر 23/4 درصد 
از جمعیت 15 تا 60 ساله دچار نوعی از 

اختلال‌های روحی و روانی هستند.
محسنی‌بندپی گفت: در حال حاضر دو 
میلیون و 500 هزار زن سرپرست خانوار 
داریم که 71/1 درصد از آن‌ها به دلیل فوت 
همسر، 13/7 درصد به علت زندانی شدن 
شوهر یا ترک خانواده از سوی او و 250 
هزار نفر به علت جدایی به زن سرپرست 
خانوار تبدیل شده‌اند و 135 هزار دختر نیز 

خودسرپرست هستند.

اخبار

خبر

 مسؤولان خدمات 
اورژانس دیگر 
توان ایراد و 
اخراج نیروهای 
ضعیف و متخلف 
را ندارند و باید با 
ضعف و کاستی 
نیروها بسازند.
از این رو بنابر 
برخی گزارش‌ها به 
دلیل نبود نیروی 
انسانی کافی، از 
آمبولانس‌های 
موجود استفاده 
نمی‌شود

برش
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روزنامه صبح ایرانسیاست

برجام محصول رویکردی است که »عاشورا« را نماد »مذاکره« می‌داند  فارس: عضو سابق تیم مذاکره کننده هسته‌ای گفت: برجام محصول رویکردی است که »عاشورا« را نماد 
»مذاکره« می‌داند. علی باقری با اشاره به این که حامیان برجام، رفع »ایران هراسی« را از مهمترین دستاوردهای آن معرفی می‌کنند، افزود: آیا فضاسازی مستمر آمریکا علیه ایران به بهانه حمایت از 
تروریسم، یاوه سرایی‌های پیرزن جزیره در بحرین و بیانیه‌های سراسر دروغ و تهمت شورای همکاری خلیج فارس علیه ایران که هدفی جز ترویج ایران هراسی ندارد، مربوط به قبل از برجام است؟

s i y a s a t @ q u d s o n l i n e . i r

 ؟؟؟؟؟؟؟؟  

»حسین شیخ الاسلام« در گفت و گوی مشروح با قدس تشریح کرد

زوال داعش نتیجه فهم دینی شیعه و اهل سنت است

یادداشت

خبر

کجای برجام پیروزی بود؟
ادعای رئیس جمهور محترم در مراسم شکرگزاری برداشت محصول درباره 
پیروزی در برجام، آن هم درست در زمانی که این توافق‌نامه بحرانی‌ترین 

شرایط خود را از زمان امضا سپری می‌کند بسیار عجیب است.
شاید آقای روحانی فراموش کرده‌اند که همین هفته پیش هیأت نظارت بر 
برجام به ریاست ایشان مصوبه اخیر قانونگذاران آمریکایی برای تمدید 10 
ساله تحریم‌های ایران موسوم به قانون »آیسا« را نقض برجام عنوان کرده و 

اقدامات متقابل و فنی ایران را در برابر آن تصویب کرد.
آقای رئیس جمهور به چند دستاورد و نشانه برای اثبات ادعای خود اشاره 
کرده‌اند، از جمله اینکه روز امضای برجام روز عزا در اسرائیل بود و یا اینکه 
دولت موفق شده قرارداد خرید هواپیما را امضا کند و تولید نفت کشور به 
2 میلیون و 300 هزار بشکه رسیده که به کشور قدرت چانه‌زنی می‌دهد و 
موجب می‌شود کشورهای دیگر ایران را به نشست‌های نفتی دعوت کنند 
و به تعبیر ایشان قدرت ملی ما افزایش پیدا کند. ایشان همچنین گفته‌اند 
قدرت ملی، پایداری ملی و استقلال کشور از اشتغال جامعه تولید ناخالص 
ملی و رشد اقتصادی مهم‌تر است. سؤال از رئیس جمهور محترم این است 
که دقیقاً دولت ایشان در کدام نقطه از برجام خود را پیروز می‌بیند؟ شاید 
اگر ایشان می‌گفت ما در برجام به واسطه اینکه ثابت شد آمریکا کشوری 
قابل اطمینان نیست و اکنون یک عزم و اتحاد ملی برای پاسخ به بدعهدی 
آمریکا بوجود آمده پیروز شدیم، استدلال ایشان قابل قبول بود اما در 
حوزه‌هایی که ایشان بر آن انگشت گذاشته‌اند هم تناقض وجود دارد و هم 
تفسیر اشتباه. این ادعا که روز امضای برجام روز عزای اسرائیل بود شاید 
با نمایش‌های دیپلماتیک این رژیم همخوانی داشته باشد، اما آیا در واقع 
هم نگاه رژیم صهیونیستی به این توافق چنین بود؟. اگر سران این رژیم با 
برجام مخالف بودند به این دلیل بود که با فشار بر متحدان خود و عملیات 
روانی در سطح بین‌المللی آنها را وادار به گرفتن امتیازهای بیشتری از ایران 
کنند، والا چه کسی است که اذعان نکند هیچ کس به اندازه صهیونیست‌ها 
از برچیده شدن بسیاری از تأسیسات هسته‌ای ایران و تعطیلی آن برای یک 

دوره 10 تا 25 ساله خوشحال نیست.
جان کری وزیر خارجه آمریکا هفته گذشته در مؤسسه سابان در مورد برجام  
مدعی شد که چیزی که ما در اختیار داریم فرصتی است که خاورمیانه و 
منطقه را بازتعریف کنیم و تصریح کرد که هیچ چیز بهتر از این توافق، 

دوستی من و باراک اوباما و دولت آمریکا با اسرائیل را نشان نمی‌دهد.
باراک اوباما هم پیش از این در جمع لابی صهیونیستی در آمریکا گفته بود 
توافق هسته‌ای با ایران توافقی به نفع اسرائیل است زیرا امنیت این رژیم 
را تقویت می‌کند.  آقای روحانی همچنین افزایش تولید نفت ایران را مایه 
اقتدار ایران عنوان کرده و پیروزی سیاست نفتی در اوپک را به برجام گره 
زده‌اند. سؤال اینست که در کدام تعریف اقتصادی اتکای به درآمد نفتی یک 
مزیت تعریف می‌شود؟ و در کاهش 1 میلیون و 200 هزار بشکه‌ای اوپک 
با تولید 37 میلیون بشکه نفت در روز، سهمی که ممکن بود به ایران تعلق 
گیرد به چه میزان بود که تا این حد روی آن مانور تبلیغاتی داده می‌شود. 
از اینها بگذریم، آیا دولت می‌تواند به این پرسش پاسخ دهد که چه مقدار 
ازپول نفتی که امروز فروخته می‌شود به کشور وارد می‌شود و چه مقدار 
از آن به دلیل ادامه تحریم‌های بانکی و باز نشدن گره مبادلات بانکی با 
بانک‌های بزرگ و معتبر جهانی کماکان  به حساب بدهی خریداران گذاشته 

می‌شود یا در مبادلات تجاری تهاتر می‌شود؟
اگر اشاره رئیس جمهور به قرار داد خرید هواپیما از ایرباس و بوئینگ است 
که احتراماً باید گفت هنوز این قراردادها وعده سر خرمن است. نزدیک به 
یکسال از مذاکرات خرید هواپیما از ایرباس می‌گذرد اما هنوز این قرارداد 
نهایی نشده و قرارداد خرید 80 فروند بوئینگ هم که دو روز پیش امضا شد 
با مصوبه سنای آمریکا برای ممنوعیت فروش هواپیما به ایران و روی کار 
آمدن دولت ترامپ در آمریکا در چند روز آینده، نهایی شدنش به معجزه 
شباهت دارد. شاید اگر حتی یک فروند از این هواپیماها به کشور وارد شده 
بود می شد این حرف رئیس جمهور را قبول کرد. اما جالب‌ترین بخش 
سخنان آقای روحانی استدلال ایشان در مورد برتری قدرت و پایداری ملی 
بر اشتغال در جامعه، رشد اقتصادی و تولید ناخالص داخلی است. این در 
حالیست که ایشان در همین جلسه رشد 5/4 درصدی بخش کشاورزی را 
عامل اصلی در رشد کلی 2 درصدی اقتصاد کشور عنوان کرده‌اند. پس باید 
گفت تولید داخلی و اشتغال بیش از برجام و فروش نفت در توسعه کشور 

نقش داشته است چون تولید کشاورزی ربطی به برجام نداشته و ندارد.

حجم جوانان بیکار از چالش‌های اقتصاد کشور است
فارس: معاون اول رئیس جمهور با 
تأکید بر اینکه یکی از مشکلات و 
چالش های پیش روی اقتصاد کشور 
حجم نیروی بیکار جوان است گفت: 
در سال 1395 نیروی جدید متقاضی 
کار بالغ بر 1 میلیون و 200 هزار نفر 
بود و به طور سالانه بالغ بر همین 
میزان به افراد جویای کار اضافه 

می‌شوند. اسحاق جهانگیری در همایش سراسری مدیران قرارگاه سازندگی 
خاتم الانبیاء افزود: اگر نتوانیم سالانه 1 میلیون فرصت شغلی ایجاد کنیم، 

حجم زیادی از بیکاری به کشور اضافه خواهد شد. 
معاون اول رئیس جمهور در ادامه با اشاره به توجه دولت به استفاده از توان 
داخلی، گفت: اصرار داریم که هیچ قرارداد خارجی منعقد نشود مگر اینکه 
در اجرای آن از ظرفیت داخل استفاده شود و پیوست فناوری نیز در کنار 

این قرارداد باشد .

انتقاد ناطق نوری از روند مبارزه با فساد در کشور
مهر: رئیس دفتر بازرسی مقام معظم رهبری با اشاره به اینکه تخلفات 
در دولت‌ها پیگیری نمی‌شود، گفت: اگر کسی در دولت تخلف می‌کند 
یا قانون‌شکنی دارد، با آن برخورد نمی‌کنند و بعد هم که از دولت رفت 
می‌گویند مُرده را لگد نمی‌زنند؛ این روش مناسبی برای مبارزه با فساد 
نیست. ناطق نوری با تأکید بر اینکه ما کمبود قانون در کشور نداریم، بلکه 
زیادیِ قانون بدبختی ما شده است، گفت: هر کسی از یک بند و تبصره‌ای 

که می‌خواهد، استفاده می‌کند. 
علی اکبر ناطق نوری با بیان اینکه رابطه جای ضابطه را گرفته و کسی توان 
رقابت ندارد افزود: صدها تریلی قاچاق وارد کشور می شود و حتی در صدا و 
سیما هم آن را نشان می‌دهیم؛ اینها قوطی کبریت نیست که امکان مخفی 

کردن داشته باشد، پس چطور وارد کشور می‌شود؟

با افزایش موج 
بیداری اسلامی 

غربی‌ها از سقوط 
حکومت‌های 

دست نشانده 
خود ترسیدند 

انگلیس‌ها همان 
نقشی را که در 
تولید وهابیت 

در دهه‌های قبل 
داشتند این بار در  

تولید داعش رقم 
زدند

برش

 وهابیت فرقه‌ای تحریف شده از 
اسلام است که امروز اصلی‌ترین 
آموزه‌های خود را در قالب تکفیر سایر 
مسلمانان و غیرمسلمانان، خشونت و 
به نمایش  رواج رفتارهای غیرمذهبی 
گذاشته است. هرچند پرچم داعش به 
اسم اسام بلند است وگروه‌های 
تروریستی چون طالبان و القاعده و سایر 
گروه‌های منحرف اسامی داعیه دار 
برقراری حکومت اسلامی برپایه اسلام و 
سنت هستند اما مجموعه رفتارهای ضد 
اسامی و حمایت‌های آشکار جهان 
غرب از آنها نشان از توطئه‌ای است که 
چیدمان و طراحی آن از دهه‌ها پیش بر 
عهده سرویس‌های جاسوسی وامنیتی 
کشورهای غربی و با حمایت مالی دست 
نشاندگان غربی چون آل سعود در 
منطقه بوده است. قدس آنلاین در گفت 
و گوی پیش رو با دکتر حسین شیخ 
الاسلام، مشاور وزیر خارجه به بررسی 
شواهد تاریخی در پیدایش حامیان 
وهابیت و گروه‌های تروریستی در 
تفرقه‌افکنی جهان  و  راستای تضعیف 
اسلام پرداخته است. دکتر حسین شیخ 
الاسلام با اشاره به تقابل فرهنگ غرب با 
تمدن اصیل اسلامی گفت: انگلستان در 
اواخر قرن نوزدهم تا نیمه‌های قرن 
بیستم داعیه دار تمدن جهان بود. از 
سوی دیگر تمدن اسامی به عنوان 
اصلی‌ترین رقیب تمدن غربی رو در روی 

این تمدن نوظهور ایستاده بود. 
انگلیسی‌ها  گفت:  ارشد  دیپلمات  این 
به نمایندگی از تمدن غربی و سکولار 
با توجه و شناخت از تأثیرگذاری و 
قابلیت‌های دین اسام بر آن شدند 
تا حاکمیت این منطقه از جهان 
را در اختیار بگیرند. کاهش قدرت 
نفوذ مسلمانان و عدم تأثیر‌گذاری 
فرهنگ دینی آنها بر سایر ملل از 
نظر  مورد  راهبردهای  اصلی‌ترین  جمله 
انگلیس بود. با آنکه حکومت عثمانی 
حکومتی اسامی نبود و فقط توسط 
مسلمانان اداره می‌شد اما انگلیس قادر 
به تحمل چنین حکومتی نبود، از این 
رو آنها درصدد برآمدند تا با ساقط کردن 
حکومت عثمانی نوعی دیگر از حکومت 
اسلامی را که مورد توجه و نظر آنها بود 

به جهان اسلام تحمیل نمایند.

 ضربه به اسلام با فرقه سازی
وی دراین باره افزود: انگلیسی‌ها به 
افرادی هم جنس صهیونیست‌ها  دنبال 
یا به مراتب پست‌تر و متجاوزتر از آنها 
بودند اما این بار در لباس اسام و با 
توجه به عناوین اسامی تا آنها را به 
عنوان داعیه داران و رهبران جهان 

اسلام بر مسلمانان تحمیل کنند
انگلیسی‌ها به سرعت موفق  متأسفانه 
شدند افرادی را بر رأس حکومت شبه 
جزیره عربستان که اصلی ترین پایگاه 
وحی و ظهور اسام ناب محمدی 
)ص( است قراردهند که به مراتب از 
تر  و حریص  متجاوزتر  صهیونیست‌ها 

بودند. 
آل سعود مهره انگلیس و دست پنهان و 
ابزار جدید غرب در منطقه برای سرکوب 
اسام به اسم اسلام شد. انگلیسی‌ها 
حتی پا را از این خواسته شیطانی خود 
فراتر گذاشته و خواستار پیوند نامبارک 
و نامیمونی بین شاهنشاهی سعودی و 
مذهب من درآوردی وهابیت شدند که 
به تسلط هر چه بیشتر انگلیس‌ها در 
منطقه و شکستن پایه‌های قدرت دولت 

عثمانی منجر شد.
شیخ الاسام دراین باره افزود: آل 
سعود با ترویج مذهب وهابیت روحیه 
جنایتکاری را پرورش دادند تا مسیر 
پیش روی غرب بخصوص انگلیس را 
برای تجاوز به جهان اسام و اعمال 

جنایتکارانه هموار نمایند. 

مشاور وزیرامور خارجه با اشاره به 
وهابیت خاطر  ایجاد جریان  چگونگی 
نشان کرد: انگلیسی‌ها به آقای شریف 
حسین از اجداد ملک عبدالله در اردن 
قول دادند که پسرانش را در اردن 
و عراق به حکومت برسانند و خود او 
را بر مکه و عربستان حاکم کنند. از 
آن زمان تا کنون انگلیس با همراهی 
سایر کشورهای غربی و در قرن اخیر 
آمریکا توانست جریان وهابیت را تقویت 
 کرده و دست آنها را برای پیشتازی و 

برادر‌کشی در جهان اسلام هموار کند.
وی تصریح کرد: بعد از جنگ جهانی 
دوم که انگلیس به شدت ضعیف شده 
بود باعقب نشینی از سوئذ آنها خلیج 
فارس را به دست آمریکا سپردند. آمریکا 
که اینک خود را ابرقدرت و صاحب 
جهان می پنداشت با این نظریه که 
نوکران محلی باید امنیت منطقه را 
 زیر نظر آمریکا تأمین کنند ازدست 
نشانده‌های خود همچون شاه ایران 
حمایت کردند. مزدوران منطقه ای 
از جمله محمد رضا شاه پهلوی در 
راستای خوش خدمتی به آمریکا تمامی 
توانمندی‌ها و امکانات کشور را در 
راه حمایت و تحقق اهداف آمریکا در 

منطقه بسیج نمودند.

 ضربه انقلاب ایران به پروژه روباه  
 وی گفت: پیروزی انقلاب اسامی و 
قدرت‌های  حمایت  به  بی‌نیازی 
استعماری و استکباری چون آمریکا 
موجب شد تا سایر گروه‌های مقاومت 
نیز با الگو‌پذیری از حکمت و درایت 
جمهوری اسامی ایران جان دوباره‌ای 
بگیرند. تسخیر لانه جاسوسی در تهران 
توسط دانشجویان خط امام به همه دنیا 
نشان داد که قدرت آمریکا همانند طبلی 
آمریکایی‌ها  موفقیت  است.عدم  توخالی 
در ماجرای حمله به طبس نیز مجموعه 
ناکامی‌های آمریکا را درایران کامل 

نمود. شیخ الاسام ادامه داد: از سوی 
دیگر انقلاب اسامی که با شعار ضد 
صهیونیستی به پیروزی رسیده بود 
به رویای صهیونیست‌ها پایان داد. 
گسترش رژیم صهیونیستی از نیل تا 
فرات به واسطه قدرت جمهوری اسلامی 
به شدت از هم پاشید و علاوه برآن رژیم 
غاصب برخی از مناطق اشغالی از جمله 

بیروت را از دست داد. عقب نشینی از 
کمربند امنیتی در سال ۲۰۰۰ و ایجاد 
انتفاضه در سال ۲۰۰۵ و آزادی بخش 
هایی از خاک لبنان در سال ۲۰۰۶ و 
عدم موفقیت رژیم صهیونیستی در 
سال ۲۰۰۸ و پیروزی مردم غزه در 
جنگ سال ۲۰۱۲ و تحمیل آتش بس 
از سوی ملت غزه و حزب الله به رژیم 
صهیونیستی در سال ۲۰۱۴ از جمله 
دستاوردهایی بود که به همت الگوی 

مقاومت جمهوری اسلامی محقق شد.
سفیر سابق ایران در سوریه خاطر 
نشان کرد: از سوی دیگر ظهور قدرت 
نوظهوری چون چین، آمریکا را مجبور 
کرد بخشی از نیروهای خود را به شرق 
آسیا منتقل کند. انتقال بخشی از 
نیروهای آمریکایی به شرق آسیا و عدم 
جایگزینی آن در غرب آسیا، آمریکا را 
مترصد موضوعی کرد تا به واسطه آن 
با جنگ‌های نیابتی در سهولت بیشتر و 
هزینه کمتر قدرت و امکان سلطه خود 
را بر منطقه همچنان تداوم بخشد. بی 
تردید آمریکا همچنان به دنبال حفظ 
قدرت و پیاده کردن راهبرد خود همانند 

سال ۱۹۷۰ است. 
حضور خانم»ترزا می« در جایگاه 
نخست وزیر انگلیس در نشست سران 
گواهی  فارس  خلیج  همکاری  شورای 
براین ادعاست که غربی‌ها با حمایت و 
هدایت آمریکا درپی گسترش تفرقه و 
احیای آن در جهان اسام هستند تا از 
این طریق کشورهای اسلامی را بیش از 

پیش تضعیف نمایند.

 دستاویز آخر
دکتر حسین شیخ الاسام اظهار کرد: 
انگلیس و آمریکا بعد از پیروزی انقلاب 
اسامی در پی افزایش تنش مذهبی 
در ایران بودند. این مردم سالاری دینی 
که در ابتدا بسیار نهادینه و ساختارمند 
در حال پیشروی به سایر کشورهای 

اسامی بود به مذاق غربی ها خوش 
 نیامد. آنها تاش کردند با ایجاد 
گروه‌های تروریستی چون طالبان و 
القاعده ساختار مردمی و بنیه قوی دینی 
کشورهای اسلامی را تضعیف کنند. وی 
دراین باره افزود: بعد از طالبان و القاعده 
آمریکا و انگلیس با تکیه بر راهبردهای 
و  تروریستی مخوف  قبلی گروه 

جنایتکاری به نام داعش را با حمایت‌های 
آل سعود به عنوان دولت اسلامی عراق 

وسپس شام وارد منطقه کردند. 
این گروه تروریستی که با همکاری 
بعثی‌های عراق وارد خاک این کشور شد 
با سقوط موصل بر بخش هایی از خاک 
عراق و سوریه حاکم شد. پر واضح است 
که با افزایش موج بیداری اسلامی از سال 
۲۰۱۰ غربی‌ها از سقوط حکومت‌های 
دیکتاتوری دست نشانده خود به شدت 
ترسیدند. انگلیس‌ها همان نقشی را که در 
اختلاف مذهبی،  تولید وهابیت و بهائیت 
در دهه‌های قبل داشتند این بار در قالب  

تولید داعش رقم زدند. 
بی شک آنها در نظر داشتند با سرگرم 

کردن جهان اسام در 
تفرقه‌ای  و  اختلافی  مسائل 
مسأله فلسطین را که 
می‌بایست در صدر مسائل 
قرار  اسامی  کشورهای 
بگیرد به حاشیه ببرند. آنها 
هیاهوی  در  کردند  تلاش 
مسائل سوریه و عراق 
منطقه را براساس ملیت‌ها 
تقسیم‌بندی کنند تا پازل 
اعطای بخشی از سرزمین 
مسلمانان به یهودیان به 
راحتی تکمیل شود و آنها 
صاحب حق شوند. مشاور 
گفت:  خارجه  وزیرامور 
هرچند آمریکا و غرب تلاش 
کردند سوریه تقسیم شود 
اما خوشبختانه این تلاش تا 
کنون بی‌نتیجه مانده است. 

بی‌شک تضعیف داعش به دلیل بیداری 
مقاومت و فهم دینی درستی است که 
اینک شیعیان و اهل سنت بدان رسیده 
اند. اهل سنت و تشیع به خوبی می‌دانند 
که داعش ساخته دست انگلیس و آمریکا 
است تا بدین وسیله پایه‌های دینی و 
اعتقادات اصیل اسلامی را کمرنگ کنند.

وی درباره جریان نوظهور شیعیان 
انگلیسی گفت: از سوی دیگر انگلیسی‌ها 
در برابر نسخه سنی مذهب داعش نسخه 
شیرازی‌ها را به عنوان شیعه لندنی 
رو به روی این گروه تروریستی مدعی 
پرچمداری اسام قرار دادند. بی شک 
رویه‌ای که جریان شیرازی مقیم لندن 
از خود به نمایش گذاشته و توهین به 
صحابه و تحریک اهل سنت را در رأس 
امور خود قرار داده نسخه شیعی تفرقه 
انگیزانه انگلیسی است که به آنها دستور 
داده شده است.  وی درپایان خاطر نشان 
کرد: متأسفانه هر دو سوی اختلاف 
سنی و شیعه و ایجاد جریان داعش و 
شیرازی‌ها، انگلیس قرار دارد. به نظر 
می‌رسد انگلستان درصدد است از فرصت 
به دست آمده و تضعیف شدن آمریکا در 

منطقه به نفع خود بهره‌برداری کند.

ظریف چرا وقتی بدعهدی 
آمریکا را دید ویلچری نشد

فارس: وزیر نفت دولت دهم گفت: من 
تعجب می‌کنم، وقتی آقای وزیر امور 
خارجه دو تا نقد در مجلس از او می‌کنند 
ویلچر نشین می‌شود چرا امروز که 
بدعهدی‌های آمریکا برای همه مسجل 
شده است ویلچر نشین نمی‌شود؟ مسعود 
میرکاظمی با بیان اینکه این حرف که 
همه مشکلات اقتصادی به تحریم بر 
می‌گردد، آن هم زمانی که رئیس جمهور 
آمریکا می‌گوید تحریم‌ها بر ایران اثر 
نداشته دادن آدرس اشتباه است گفت: 
دولت یازدهم کشور را با 470 هزار 
میلیارد تومان نقدینگی تحویل گرفت و 
امروز  نقدینگی به بیش از 1300 هزار 

میلیارد تومان رسیده است. 
در این شرایط چگونه می‌توان مدعی شد 
تورم یک رقمی شده است؟ وی تصریح 
کرد: هزینه‌های جاری کشور از 89 هزار 
میلیارد تومان که مربوط به سال آخر 
دولت قبل بود امسال به چیزی بالغ بر 
200هزار میلیارد تومان خواهد رسید. 
این افزایش هزینه‌های جاری در حالی 
است که حقوق کارمندان افزایش نیافته 
است، یارانه ها کاهش یافته و پروژه‌های 
عمرانی هم کمتر شده، پس این مقدار 
پول صرف کجا شده است؟.  وی با بیان 
اینکه شرایط اقتصادی را نمی‌توان با زبان 
بازی مطرح کرد، گفت: اگر می‌خواهیم 
پیشرفت داشته باشیم باید روندی که در 

این سه سال ادامه داشته قطع شود.

درخواست عفو بین‌الملل، 
آزادی فوری شیخ سلمان

بر  الملل  بین  فارس: سازمان عفو 
ضرورت آزادی فوری و بی قید و شرط 
شیخ علی سلمان به جای مجازات وی به 
دلیل انتقادات مسالمت آمیز تأکید کرد. 
مسؤولان بحرین دیروز طی حکمی شیخ 
علی سلمان، روحانی مبارز این کشور را 

به 9 سال حبس محکوم کردند. 
پیش از این شیخ علی سلمان در جولای 
2015 به چهار سال حبس محکوم شده 
بود، اما دادگاه استیناف حکم حبس وی 

را به 9 سال افزایش داد.

لغو برجام را 
با ترامپ بررسی خواهم کرد

رژیم  وزیر  نخست  نیوز:  اسکای 
صهیونیستی از دونالد ترامپ، رئیس 
جمهور منتخب آمریکا به عنوان 
حامی قدرتمند اسراییل یاد کرده و از 
تمایل خود جهت همکاری با وی برای 
لغو توافق هسته ای با ایران سخن 
 گفت. نتانیاهو در گفت‌وگو با برنامه 
»۶۰ دقیقه« شبکه »سی بی اس« در 
پاسخ به پرسشی پیرامون اتفاقاتی که در 
صورت بر هم خوردن برجام خواهد افتاد، 
گفت: گزینه‌هایی که پیش روی ماست، 
بسیار بیشتر از آن چیزی است که تصور 
می‌کنیم، خیلی بیشتر و من با رئیس 
جمهور ترامپ در خصوص آن‌ها صحبت 

خواهم کرد.

رویداد

حسین شیخ‌الاسلام 
می‌گوید: داعش 

ساخته دست 
انگلیس و آمریکا 

است تا بدین 
وسیله پایه‌های 

دینی و اعتقادات 
اصیل اسلامی را 

کمرنگ کنند
عکس: 

خبرگزاری تسنیم

آرش خلیل‌خانه

 بی‌شک تضعیف داعش به دلیل بیداری مقاومت و فهم دینی درستی است که 
اینک شیعیان و اهل سنت بدان رسیده اند. اهل سنت و تشیع به خوبی می‌دانند 
که داعش ساخته دست انگلیس و آمریکا است تا بدین وسیله پایه‌های دینی و 

اعتقادات اصیل اسلامی را کمرنگ کنند.

 مشاور وزیر امور خارجه:                                                                                 
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فرهنگ روزنامه صبح ایران

تجلیل از موسوی گرمارودی برگزار می‌شود   فرهنگ: مراسم »طلوع ماندگار«  به‌منظور پاسداشت تلاش‌های ارزنده ادبی، فرهنگی و دینی استاد سیدعلی موسوی گرمارودی برگزار می‌شود.
این مراسم با حضور و سخنرانی حسین علیزاده، حجت‌الاسام محمدعلی مهدوی‌راد، حجت‌الاسام محمدعلی کوشا، مهندس مهدی چمران، عبدالحسین مختاباد، احمد مسجدجامعی، آیت‌الله 

سیدجمال‌الدین دین‌پرور، محسن چینی‌فروشان، بهاءالدین خرمشانی و شاعرانی همچون محمدعلی بهمنی، عبدالجبار کاکایی، افشین اعلا و رضا اسماعیلی همراه خواهد بود. 

f a r h a n g @ q u d s o n l i n e . i r

 عشقستان  

معرفی برگزیدگان دهمین 
نمایشگاه رسانه‌های دیجیتال  
مهر: آیین اختتامیه نمایشگاه رسانه‌های 
دیجیتال با معرفی برگزیدگان این 
دوره در سالن دبیرخانه شورای فرهنگ 

عمومی کشور برگزار شد.
سیدمرتضی موسویان رئیس مرکز فناوری 
اطلاعات و رسانه‌های دیجیتال وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسامی از برگزاری 
روزانه ۱۰ کارگاه آموزشی، و همچنین 
دومین ماراتن تولید و محتوای دیجیتال 
در دهمین نمایشگاه رسانه‌های دیجیتال 
در آبان‌ماه امسال سخن گفت و تصریح 
کرد: همچنین امسال برای اولین‌بار بخش 
فن‌بازار را در نمایشگاه داشتیم که در آن، 
حدود پنج قرارداد میان دارندگان ایده‌های 
دیجیتال و سرمایه‌گذاران این حوزه 
منعقد شد. موسویان همچنین از برگزاری 

نمایشگاه‌های رسانه‌های دیجیتال در 
حاشیه نمایشگاه‌های کتاب استانی در 
برخی مراکز استانی کشور خبر داد و 
یادآور شد: امیدواریم در این نمایشگاه‌ها، 
لیگ جام بازی‌های رایانه‌ای خلیج فارس 
را هم دست‌کم در پنج استان برگزار 
کنیم. در پایان این برنامه، غرفه‌های برتر 
دهمین نمایشگاه رسانه‌های دیجیتال به 
این شرح معرفی شدند: سازمان فرهنگی 
هنری شهرداری تهران، مؤسسه فرهنگی 
و اطلاع‌رسانی تبیان، مؤسسه فرهنگی 
کلید طلایی جهان معاصر، مؤسسه 
فرهنگی نورالمجتبی، مؤسسه راوی 
رسانه ۲۴، مؤسسه رهپویان دانش و 
اندیشه نوین‌افزار و مؤسسه آیینه جادویی 
یکتا. همچنین در این مراسم برگزیدگان 
دومین ماراتن تولید و محتوای کشور به 
این شرح معرفی شدند: این رقابت رتبه 
اول نداشت، اما رتبه دوم مشترکاً به 
گروه‌های پارسا و مونیش اعطا شد. رتبه 
سوم هم به گروه متفکران نوین مالی 

تقدیم گردید.

خبر

مهر: »گزاره‌برگ بازی‌های دیجیتال« 
شامل جامع‌ترین اطلاعات درباره اجزا 
مختلف چرخه تولید و عرضه بازی‌های 
رایانه‌ای در ایران منتشر شد. براساس 
این گزارش بازی‌های دیجیتال پنج 
بازی موبایلی محبوب گیمرهای ایرانی 
در سال ۹۴ به‌ترتیب عبارتند از باقلوا، 
موتوری، آفتابه، جدل بر روی سرعت 
۸/۱ و جدولانه. همین رتبه‌بندی در 
حوزه بازی‌های خارجی نشان می‌دهد 
2بازی موبایلی خارجی در سال ۹۴ 
و کندی‌کرش  به‌ترتیب کلش‌آف‌کلنز 

بوده است.

صنایع فرهنگی

محبوب‌ترین بازی‌های 
ایرانی و  خارجی کدامند؟

برگزیدگان  معرفی  مراسم  ایلنا: 
دومین جایزه شعر شاملو برگزار شد. 
برگزیدگان شعر شاملو به این شرح 
معرفی شدند: »لشگر شکست‌خورده 
کلمات« سروده آیدا عمیدی اثر 
برگزیده، »زمین کره‌ای سیاسی 
بود« سروده سمیه )شوکا( حسینی 
و »مسافرت از اتاق تا بیرون... و 
بالعکس« از شهریار وقفی‌پور مشترکاً 
دوم و »اسب را در نیمه دیگرت برمان« 
و»هیچ‌کس  عطارزاده  عطیه  سروده 
مراقب سایه‌ها نیست« از الینا نریمان 
مشترکاً شایسته تقدیر شناخته شدند.

ادبیات

معرفی برگزیدگان 
جایزه شعر شاملو

عنوان  پهلوان«  »عبدالرزاق  فرهنگ: 
کتابی است به‌قلم نادر ابراهیمی و با 
بار  تصویرگری علی‌اکبر صادقی که 
دیگر به دست علاقه‌مندان رسیده 
 است. کودکان گروه سنی »ج« 
)۱۰ تا ۱۲ سال( می‌توانند با زندگی 
یکی از پهلوانان ایرانی در قالب یک 
کتاب آشنا شوند. این کتاب نخستین‌بار 
در سال ۱۳۵۱ از سوی کانون پرورش 
فکری کودکان و نوجوانان منتشر شده 
و در قطع خشتی، در ۲۴ صفحه و با 
قیمت ۳هزار و ۱۰۰ به دست مخاطبان 

رسیده است.

کتاب

بازنشر کتابی 
از نادر ابراهیمی 

آموزش   مهر: سخنگوی کمیسیون 
اعلام کرد: برای رفع ابهام قانون سنجش 
و پذیرش تحصیلات تکمیلی و آوردن 
نام دانشگاه آزاد در قانون استفساریه دو 
فوریتی را به صحن مجلس خواهیم برد. 
سیدحمایت میرزاده با اشاره به جلسه 
اعضای کمیسیون آموزش و وزیر علوم 
گفت: در این جلسه درباره ثبت‌نام 
مستقل آزمون دکتری و کارشناسی 
ارشد توسط دانشگاه آزاد مباحثی 
مطرح گردید و مقرر شد ثبت‌نام 
قانون  براساس  تکمیلی  تحصیات 

مجلس انجام شود.

دانشگاه

استفساریه مجلس 
درباره ادغام آزمون‌ها

 فرهنگ/ خدیجه زمانیان  ایران در 
دوران دفاع مقدس، در مقابل دشمنی 
می‌جنگید که از همه ابزار و امکانات 
جنگ بهره مند بود. برای از بین رفتن 
این رویارویی نابرابر رزمندگان مجبور 
 بودند با ایجاد طرح‌های ابتکاری و 
فن‌آوری‌هایی که به ابزار و لوازم پیچیده 
نیاز نداشت، دست به اختراعاتی بزنند 
که کمبود امکانات جنگی را جبران 

می‌کرد.  
چندی پیش سرلشکر محسن رضایی 
فرمانده اسبق سپاه پاسداران انقلاب 
پستی  اینستاگرامش  صفحه  اسلامی‌در 
گذاشت و در مورد یکی از اختراعات 
جوان رزمنده هجده ساله‌ای با نام حمید 

صبوری راد صحبت کرد. 
همین پیج باعث شد چند تن از اعضای 
واحد تخریب لشکر 21 امام رضا )ع( 
برای بازخوانی و گفت و گو درباره 
طرح‌های ابتکاری کارگاهی که شهید 
صبوری راد یکی از اعضای فعال آن بود 

دور هم جمع شوند و صحبت کنند. 

کارگاهی برای ایده‌های بسیجیان
در این نشست محمدرضا رحمانی 
بنیانگذار کارگاه اختراع گروه تخریب، 
فرمانده عملیات خیبر و آزاده دوران 
جنگ تحمیلی در خصوص این کارگاه 
و ایده‌های بسیجیان گفت: به دلیل 
کمبود امکانات ما برای دفع حملات 
ابتکارات  دشمن همیشه 
و ایده‌هایی داشتیم. به 
ذهن من رسید برای 
پتانسیل‌هایی که در جنگ 
کارگاهی  داشت  وجود 
ایجاد کنیم تا این افراد 
در این کارگاه مشغول به 
فعالیت شوند و ایده‌هایشان 
را به منصه ظهور برسانند.  
شهید حمید صبوری راد و 
علی رحمت افراد تخریب چی  بودند 
که به دلیل تحصیات و هنری که 
داشتند همیشه در جهت دفع ادوات 
شهید  داشتند.  ایده‌هایی  نظامی‌دشمن 
صبوری راد به غیر از تحصیلاتش در 
یک کارگاه ساعت سازی کار می‌کرد و 
علی رحمت به دلیل تحصیل در رشته 

مکانیک ایده‌های زیادی داشتند. این 
افراد در همین کارگاه مشغول به فعالیت 
شدند. این کارگاه در حقیقت اتاق 
فکری بود برای ایجاد راه‌هایی جهت 
دفع حملات دشمن و یا آگاه شدن 
از حمله‌های احتمالی آن‌ها و اختراع 
ابزاری برای دفع ابزار، امکانات و عدوات 

جنگی که آن‌ها در اختیار داشتند.  
وی ادامه داد: برای ایجاد این کارگاه 
من درخواستی به سردار قالیباف دادم 
و ایشان از طرح و ایده من استقبال 
کرد. یادم هست ابزاری که ما در این 
کارگاه نیاز داشتیم 32 هزار تومان شد 
و با همین لوازم ابتدایی شروع به کار 
کردیم. ساخت آرپیچی دوبل و سکوی 
پرتاب به عنوان ابزار پرتاب موشک 
مانیوتکا از اولین ابزارهایی بود که در 

این کارگاه ساخته شد. 
رحمانی ادامه داد: در این کارگاه مین‌ها 
برش زده می‌شد و تکنولوژی آن به اعضا 
آموزش داده می‌شد. طراحی مینی که 
شهید صبوری مبدع آن بود، نتیجه 
همین آموزش‌ها و علاقه‌مندی او به این 

آموزش‌ها بود.
  

بعضی فیلمسازان دروغ می‌گویند
در ادامه علی رحمت از رزمندگان 
تخریب لشکر امام رضا)ع( و همرزم 
خاطره‌های  از  صبوری‌راد   شهید 

ابتکاری‌اش با این شهید گفت. وی در 
خصوص مینی که شهید صبوری راد 
طراحی کرد اینطور توضیح داد: عراقی‌ها 
مین‌ها را در روز خنثی می‌کردند و ما 
در شب این کار را انجام می‌دادیم. 
آن‌ها با ابزار مین یاب این کار را انجام 
می‌دادند و ما با سرنیزه‌ها خاک را تکان 
می‌دادیم تا مین را پیدا کنیم.  با شهید 
صبوری راد تصمیم گرفتیم به راهکاری 
برسیم تا وقتی آن‌ها در روز خاک را 
برای شناسایی مین کنار می‌زنند، مین 
با تکان خاک منفجر شود. به همین 
فتوسل)چراغ‌های  از سیستم   منظور 
برق شهری( ایده گرفتیم. فتوسل 
جهت روشن شدن  لامپ‌ها بصورت 
اتوماتیک در هنگام غروب و خاموش 
نمودن آن‌ها در زمان طلوع خورشید 
استفاده می‌شود. ما با طراحی یک مین 
و نصب سیستم فتوسل مینی را مناسب 
شرایط خودمان طراحی کردیم. سیستم 
فتوسل را معکوس کردیم به این صورت 
که وقتی هوا روشن می‌شد این سیستم 
روشن می‌شد و  وقتی تاریک می‌شد 
این سیستم خاموش می‌شد. یعنی 
وقتی هوا روشن می‌شد مین با تکان 
خاک منفجر می‌شد و موقع تاریکی 
که ما مین‌ها را خنثی می‌کردیم این 
سیستم عمل نمی‌کرد. به این صورت 
ما شب‌ها مین‌ها را می‌کاشتیم و خاک 

روی آن می‌ریختیم که اگر در روشنایی 
روز کسی آن خاک‌ها را کنار می‌زد 

منفجر می‌شد. 
 وی اضافه کرد: در زمان آزادسازی 
میمک تعدادی از این مین‌ها ساخته 
شد و شب عملیات آزادسازی ارتفاعات 
مهم میمک که از ابتدای جنگ به اشغال 
عراق درآمده بود، گروه تخریب‌چی با 
نفوذ در دل دشمن مین‌های طراحی 
شده  را زیر خاک و بر سر راه تانک‌های 
دشمن کاشتند. این مین که با نور 
خورشید فعال می‌شد و عمل می‌کرد 
صبح روز عملیات با طلوع آفتاب باعث 
انفجار خودروها و تانک‌های عراقی شد 
البته شهید صبوری راد که در همین 
عملیات شرکت داشت و 18 سال هم 
بیشتر نداشت خودش هنگام برگشت به 

شهادت رسید.  
وی افزود: با آنکه ما از امکانات نظامی 
‌کمی ‌بهره‌مند بودیم اما با منطق و فکر 
می‌جنگیدیم. آنچه در فیلم‌ها نشان 
می‌دهند که گروه تخریب روی مین‌ها 
می‌روند و معبر برای عبور رزمندگان 
می‌شوند دروغ محض است. من از 
افرادی که این فیلم‌ها را می‌سازند 
می‌خواهم اجازه دهند نسل ما تمام 
شود و بعد این دروغ‌های جنگی را 
تحویل نسل جدید دهند. این عده 
 فقط به دنبال این هستند در آثار 
هنری‌شان احساسات مردم را جریحه‌دار 
کنند نتیجه نشان دادن چنین 
نمایش‌های کاذبی این است که نسل 
جدید به ما می‌گویند ما احمقانه مبارزه 
کردیم و خودمان را به کشتن داده‌ایم. 
در حالی که ما همیشه با اندیشه و فکر 

وارد صحنه مبارزه می‌شدیم. 
این رزمنده  و تخریب چی با بیان 
اینکه حتی اگر روی سیم خاردار 
می‌خوابیدیم با فکر و اندیشه این کار 
را انجام می‌دادیم، گفت: در مواقعی که 
چاره‌ای نبود روی سیم خاردار برزنت 
پهن می‌کردیم و بعد بچه‌ها روی برزنت 
می‌خوابیدند ضمن اینکه به رزمندگان 
آموزش داده می‌شد چه‌طور از روی 
بچه‌ها رد شوند مثلًا پا روی کتف 
تخریب چی‌ها بگذارند و از روی کمر 

آن‌ها عبور نکنند. 

بازخوانی خاطرات رزمندگان لشکر 21 امام رضا)ع( 

»حمید« 18 ساله، میمک را گورستان دشمن کرد

ابزاری که ما در 
کارگاه نیاز داشتیم 
32 هزار تومان شد 
و با همین لوازم 
ابتدایی شروع به 
کار کردیم

برش

 چند تن از اعضای واحد تخریب لشکر 21 امام رضا )ع( برای بازخوانی درباره طرح‌های ابتکاری
شهید صبوری راد دور هم جمع شدند                                                   عکس: محمد علی رضایی
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روزنامه صبح ایرانهنر

»لاک قرمز« سیاه‌نمایی نیست، اما تلخ است  ایسنا: تهیه‌کننده فیلم »لاک قرمز« تأکید دارد که فیلم تلخ هست، اما سیاه‌نمایی نیست. کامران مجیدی گفت: فیلم را با سختی ساختیم. چه 
در زمان مجوز گرفتن و چه ملاحظاتی نظیر اینکه سیاه‌نمایی نباشد، به هرحال فیلم تلخ است، اما در آن، هیچ نکته‌ سیاهی از جامعه نگفته‌ایم. بازتابی که از مخاطبان داشتیم، فیلم را دوست داشته‌اند؛ 

شاید کمی اذیت شده باشند، اما خیلی‌ها می‌گویند ما دیگر به‌راحتی از کنار دستفروشان نمی‌گذریم. 

h o n a r @ q u d s o n l i n e . i r

 موسیقی  

هنر: یک خواننده درباره اعتراض 
برخی هنرمندان نسبت به سیاست‌های 
جشنواره موسیقی فجر گفت: من 
پای لیستی را امضا نکرده‌ام و اعتقاد 
این‌چنینی ندارم؛ جشنواره اگر جای 
اعتراض هم داشته باشد، این سطح از 
اعتراض دیگر خیلی زیاد است. محمد 
معتمدی گفت: قصد ما ارتقای سطح 
موسیقی کشور است. با آنکه سیستم 
حاکم بر جشنواره التفاتی به شخص 
من ندارد. ما اگر بخواهیم منتقد هم 
باشیم، باید انتقادمان در یک چارچوب 

منطقی باشد.

مو سیقی

انتقاد به جشنواره موسیقی 
باید منطقی باشد

مهر: ضبط و تصویربرداری سریال 
»شهرزاد« به کارگردانی حسن فتحی 
این‌روزها همچنان در منزل بزرگ 
آقا ادامه دارد و همه بازیگران آن 
مشغول کار هستند. ضبط و تولید 
این سریال به‌صورت روزکار است 
و کار تصویربرداری از صبح تا عصر 
ادامه دارد و گروه سازنده »شهرزاد« 
تا حدود ۱۰ روز دیگر لوکیشن خود 
را تغییر می‌دهند. فصل اول سریال 
»شهرزاد« به کارگردانی حسن فتحی 
سال گذشته در شبکه نمایش خانگی 

تولید شد.

سینما

ادامه تصویربرداری 
»شهرزاد« 

کارگردانی  به  لند«  »آیس  هنر: 
آیدا کیخایی از دوشنبه ۲۹ آذرماه 
در تئاتر باران به صحنه می‌رود. 
این نمایش با حضور آزاده صمدی، 
فهیمه امن‌زاده و احسان کرمی در 
تئاتر باران اجرا می‌شود. کیخایی در 
معرفی این اثر نمایشی گفت: نمایش 
بیلون  نیکلاس  نوشته  لند«  »آیس 
برنده سه جایزه نمایشنامه‌نویسی از 
فستیوال سامرورکس کانادا و جایزه 
بهترین نمایشنامه از دید تماشاگران 
در فستیوال سامرورکس است و برای 
اولین‌بار در ایران روی صحنه می‌رود. 

تئاتر

»آیس لند« در تئاتر باران 
به صحنه می‌رود

باشگاه خبرنگاران جوان: ساغر 
عزیزی، بازیگر نقش »فرح« در 
سریال »معمای شاه« گفت: دشواری 
به‌قدری خسته‌ام  گریم  12 ساعت 
کرده که به‌جرأت می‌گویم اگر مجدد 
به من پیشنهاد شود، دیگر نخواهم 
پذیرفت، اما کم پیش می‌آید که 
پیشنهادهایی  به چنین  بازیگری 
جواب رد بدهد و واقعاً نپذیرفتنش 
جرأت می‌خواهد. وی افزود: از 
لاتکس‌هایی که روی صورتم انجام 
می‌دادند تا لباس، تاج و غیره بسیار 

خسته‌ام می‌کرد. 

تلویزیون

جواب رد به نقش فرح 
جرأت می‌خواهد

هنر: »پیامبر مهربانی« نام جشنواره‌ای 
با موضوع موسیقی است. در این 
جشنواره نغمه‌ها و آواهایی به گوش 
مخاطبان می‌رسد که هنرمندانش 
حنجره، زخمه و آرشه‌هایشان را برای 
ستایش و وصف پیامبرِ مهربانی به کار 

گرفته‌اند.
هنرمندانی از کشورهای مسلمان و البته 
شهرهای مختلف ایران گِرد هم می‌آیند 
تا از اصالت‌ها و اعتقادهای عمیقشان 
بگویند. اصالتی که ریشه در فرهنگ 
مردمان هر منطقه و هر کشوری دارد و 
اعتقادی که از مهر و محبت به پیامبری 
حکایت می‌کند که برای آدمی‌زادگان 

پیام‌آورِ »اسلام« بود.
گره زدن نامِ پیامبر اسام با هنر 
موسیقی، ابتکاری است برای ارایه 
موسیقی اصیل و ارزشمندی که شاید 
شنیدنش برای بسیاری از مخاطبان 
جذاب باشد. جالب این که این جشنواره 
در هفته وحدت برگزار می‌شود تا نام 
»پیامبر«، این بار هم وحدتی میان 
مسلمان  هنردوستانِ  البته  و  هنرمندان 

ایجاد کند.
همه این‌ها در روزگاری رخ می‌دهد 
که تکفیری‌ها به دنبال ایجاد تفرقه 
در منطقه‌اند و هر روز آتشی از نفرت 
و کینه در جایی از همین اطرافِ کشور 

عزیزمان، به پا می‌کنند.
حال این که در میان همین زبانه‌های 
آتش که کشورهای همسایه گرفتارش 
شده‌اند، جشنواره‌ای به نام »پیامبر 
مهربانی« در قلب پایتخت ایران برگزار 
می‌شود تا بار دیگر، هنر وسیله‌ای برای 
نزدیکیِ بیشتر میان مسلمانان شود. 
جشنواره‌ای که موسیقی را بهانه‌ای قرار 
داده تا بار دیگر مردمان مسلمان از هر 
کشوری گِرد هم جمع شوند و به وحدتِ 
بیشتر بیندیشند. در جشنواره »پیامبر 
مهربانی« موسیقی بار دیگر زبانی 

جهانی میان مردمان است.
ضمن اینکه مضمون های مدح و 
منقبت رسول گرامی اسلام در فرهنگ 
موسیقایی مناطق مختلف ایران، چه 
مناطق شیعه نشین و چه مناطقی که 
در آن‌ها، برادران و خواهران اهل سنت 
زندگی می‌کنند، سنتی دیرینه است و 

آثار هنری فراوانی در موسیقی مقامی و 
محلی کشور سراغ داریم که در منقبت 
رسول گرامی اسلام)ص( خلق شده اند.

 جشنواره ای با حضور هنرمندان 
مسلمان

این دومین سالی است که جشنواره 
بین‌المللی موسیقی »پیامبر مهربانی« 
در تهران برگزار می‌شود. امسال 
افغانستان،  ازبکستان،  از  گروه‌هایی 
الجزایر، پاکستان، تاجیکستان، تونس، 
قرقیزستان و قزاقستان در جشنواره 
حاضر هستند. همچنین گروه‌هایی از 
ایلام، اهواز، بهبهان، ترکمن، خراسان 
جنوبی، خراسان رضوی، کردستان، 
گلستان و مرکزی هم به جشنواره 
می‌آیند تا آثار خود را با محوریت 

»پیامبر مهربانی« اجرا کنند.
خوشبختانه چند سالی است که 
فرهنگی  در سازمان  فعالیت‌های هنری 
هنری شهرداری تهران رونق گرفته 
است. شاید مهمترین علت این ماجرا، 
باز شدنِ پای اهالی هنر به این سازمان 
است. هنرمندانی که سابقه‌ای طولانی 
در کارشان و تجربه و سواد کافی برای 

به سرانجام رساندنِ امور را دارند.
رضا مهدوی و کیوان پهلوان از اعضای 
جشنواره  سیاست‌گذاری  شورای 

موسیقی »پیامبر مهربانی« هستند. 

کیوان پهلوان کارشناس زبان و ادبیات 
انگلیسی و دکترای فولکلور است. زمینه 
فعالیتش ترجمه، تالیف، پژوهش در 
انسان‌شناسی، فولکلور و موسیقی 
نواحی و نوازنده سازهای کوبه‌ای است. 
برای جشنواره‌ای که بخش زیادی از 
اجراهایش را موسیقی فولکلور تشکیل 
می‌دهد، حضور چنین کسی در میان 
اعضای شورای سیاستگذاری لازم است.

رضا مهدوی هم نوازنده سنتور است 
و هم سابقه‌ای طولانی در عرصه 
موسیقی دارد. سِــمت‌های بسیاری 
هم در جاهای مختلف داشته و با 
زیروبم فعالیت‌های موسیقی در ایران 
 آشناست. در کنار این اعضای شورای 
سیاستگذاری بابک ربوخه مدیر امور 
هنری  فرهنگی  سازمان  موسیقی 
شهرداری تهران قرار دارد که او 
هم خودش نوازنده سنتور است و با 

موسیقی آشنا.

 یک رویداد ملی
امیر عبدالحسینی معاون هنری 
سازمان فرهنگی هنری شهرداری 
تهران که خودش از اهالی هنر است، 
درباره برگزاری جشنواره پیامبر 
مهربانی می‌گوید: از زمانی که محمود 
صلاحی- رئیس سازمان فرهنگی هنری 
شهرداری تهران- وارد سازمان شد، 

توجه ویژه‌ای به هنر انجام گرفت و ما 
در حوزه‌های مختلف سینما، تجسمی، 
ادبیات، نمایش و موسیقی، جلوه‌هایی 
از فعالیت‌های ارزشمندی دیدیم که 
برگزاری جشنواره موسیقی »پیامبر 

مهربانی« یکی از آنهاست.
عبدالحسینی تأکید می‌کند: ما امسال 
فرصت بیشتری برای ساماندهی 
گروه‌های شرکت‌کننده داشتیم و تصور 
می‌کنم فضای جشنواره امسال نسبت 
به دوره گذشته قطعاً از کیفیت قابل 

قبول‌تری برخوردار خواهد بود.
رضا مهدوی عضو شورای سیاستگذاری 
مهربانی«  »پیامبر  موسیقی  جشنواره 
هم می‌گوید: به نظر من حیف است 
که نام جشنواره را برای این رویداد 
عظیم به کار گیریم چرا که به اعتقاد 
من این رویداد یک کنگره ملی است 
که در تاریخ معاصر ما بی‌سابقه بوده 
و می‌توانم بگویم نمونه‌ای بی‌نظیر در 
عرصه موسیقی کشور است که سازمان 
فرهنگی هنری شهرداری تهران این 
بسته موسیقی را برای حفظ وحدت 
اقوام ایرانی از زبان هنر تحویل نظام 

جمهوری اسلامی ایران داده است.
مهدوی پیشنهادی هم 
برگزاری  مسؤولان  برای 
جشنواره موسیقی فجر 
دارد و به آنان توصیه 
برنامه‌های  در  تا  می‌کند 
آینده خود جایی برای 
برگزیدگان جشنواره پیامبر 
مهربانی باز کنند و در 
جشنواره  برگزاری  روزهای 
موسیقی فجر، سالنی ویژه 
را برای اجرای آثار منتخب 
»پیامبر  موسیقی  جشنواره 

مهربانی« اختصاص دهند.
به هر روی دومین جشنواره 

بین‌المللی »پیامبر مهربانی« از دیروز در 
تهران آغاز شده است و تا چهارشنبه 
24 آذر ادامه دارد. اجراهای جشنواره در 
این روزها هر شب در شش فرهنگسرای 
بهمن،  فردوسی،  ارسباران،  اندیشه، 
بهاران و خاوران از ساعت 18 آغاز 
می‌شوند و گروه‌های مختلف به اجرای 

برنامه می‌پردازند.

نگاهی به برگزاری جشنواره موسیقی »پیامبر مهربانی«

نغمه‌ها و نواها از عشق به پیامبر مهربانی می‌گویند

امسال گروه‌هایی 
از ازبکستان، 

افغانستان، 
الجزایر، پاکستان 

تاجیکستان، 
تونس، قرقیزستان 

و قزاقستان در 
جشنواره حاضر 

هستند

برش

پروژه تازه بعد از »شاخ کرگدن«
»ستاره‌های رقصان« 

در اروپا کلید می‌خورد
هنر: محسن محسنی‌نسب کارگردان 
و تهیه‌کننده سینما در جدیدترین 
فعالیتش به‌سراغ یک تولید مشترک 
رفته است و تا چندماه آینده فاز دوم 
فیلم سینمایی »ستاره‌های رقصان« را 
که پیش از این با نام »خضرا« در خبرها 

آمده بود، در اروپا کلید خواهد زد.
وی در توضیح این پروژه به خبرنگار 
ما گفت:  فاز اول این فیلم سینمایی 
که بیست دقیقه از کل کار است را در 
شهرک سینمایی فیلم‌برداری کرده ام. 
موضوع این فیلم به حضور فرهنگی 
ایرانیان در خارج از کشور می‌پردازد و 
از آنجایی‌که به‌نظر من هشت سال دفاع 
مقدس نقش مؤثری در وضعیت امروز 
جامعه ما دارد، ترجیح دادم در این کار 

هم به آن اشاره کنم.

این تهیه‌کننده و کارگردان ادامه داد: 
در حال‌حاضر پیش‌تولید فاز دوم را طی 
می‌کنیم و من احتمال می‌دهم که تا 
خرداد سال آینده بتوانیم کار فیلم‌برداری 

فاز دوم این فیلم را به اتمام برسانیم.
وی درباره مکان فیلم‌برداری نیز توضیح 
داد: در حال‌حاضر دو تا شهر یکی وین 
و دیگری ژنو به‌عنوان لوکیشن‌های بعدی 
این فیلم مد نظرم است که فعلًا برای هردو 
در حال مذاکره هستیم که درصورتی‌که 
در هرکدام از این کشورها بتوانیم با 
اسپانسرهایی به نتیجه برسیم، کار را 
آغاز می‌کنیم.  محسنی‌نسب که به‌تازگی 
ساخت فیلم سینمایی »شاخ کرگدن« را 
به پایان برده است، در این‌باره گفت: به 
جرأت می‌توانم بگویم که »ویژوال افکت« 
این فیلم در سینمای ایران بسیار کم‌نظیر 
و خاص است و به‌علت اینکه کار بسیار 
سنگینی بود، با همکاری یک تیم به‌طور 
مداوم و شبانه‌روزی، به‌تازگی بالاخره بعد 
از مدت‌ها کار به پایان رسیده و آماده شده 

است.

گفت و گو

این دومین سالی است که جشنواره بین‌المللی موسیقی »پیامبر مهربانی« در تهران برگزار می‌شود
عکس: سازمان فرهنگی و هنر شهرداری تهران



w w w . q u d s o n l i n e . i r

روزنامه صبح ایران

عرفان علمی که  با عین هماهنگ است نه با ذهن    مهر: همایش بین المللی »اهل بیت)علیهم السلام( و عرفان شیعی« با پخش پیام تصویری آیت الله جوادی آملی، برگزار شد. آیت الله جوادی آملی 
در پیام خود به این همایش اظهار داشت: عرفان غیر از اخلاق است، عرفان غیر از فلسفه و کلام است؛ عرفان عبارت است از علمی که با عین هماهنگ است نه با ذهن. اگر معلوم، وجود شیء باشد، می‌شود عرفان و 

لام( است. اگر ماهیت یا مفهومِ آن باشد، می‌شود حکمت و فلسفه و علوم عقلی و نقلی دیگر. عرفان شیعی متخّذ از قرآن و سیره و سنتّ اهل بیت) عَلیَْهِمُ السَّ

m a a r e f @ q u d s o n l i n e . i r
نقدی بر کتاب »آیندگان و روندگان«: خاطرات شفاهی 

داریوش همایون
پژوهشگر  اصفهانی/   رضا مختاری 
تاریخ معاصر  خاطرات داریوش همایون 
با عنوان »آیندگان و روندگان« از جمله 
خاطرات شفاهی به کوشش حسین 
دهباشی است که از مجموعه تاریخ شفاهی 
و تصویری ایران معاصر توسط سازمان اسناد 
و کتابخانه ملی منتشر شده است. همایون 
از رجلی است که در عرصه سیاست، 
زندگی پرفرازونشیبی داشته است. او از یک 
فعال سیاسی آنارشیست به روزنامه‏نگاری 
سرشناس )بنیانگذار روزنامه »آیندگان«( 
تبدیل شد که بعدها از عرصه روشنفکری پا 
در صحنه دولتمردی نهاد. همایون که خود 
روزگاری روزنامه‏نگاری مخالف سانسور بود، 
در قامت یک دولتمرد در مقابله با سانسور 
نه‌تنها توفیق نیافت که در نهادینه ‏کردن آن 

تا حدودی کوشید.

 هوادار سلطنت مشروطه
همچنین نام او با مقاله معروف روزنامه »اطلاعات« با امضای احمد رشیدی‌مطلق، 
گره خورده است؛ مقاله‏ای که تا سال‏ها گمان بر این بود که امضای مستعار داریوش 
همایون است. او با آنکه از دولتمردانی بود که در زمانه ظاهرسازی سلطنت پهلوی 
برای انجام تغییرات و اصلاحات به زندان افتاد، اما پس از خلاصی و گریز از کشور، 
همچنان به سیاست‏ورزی ادامه داد. او از هواداران سلطنت مشروطه بود و با این 
عنوان فعالیت می‏کرد. با توجه به چنین سابقه و کارنامه‏ای، خاطرات همایون می‏تواند 
گوشه‏هایی از تاریخ معاصر ایران بویژه دوره پهلوی و همچنین عرصه مطبوعات 
را بازنمایاند. او خود نیز به چنین امری واقف بوده و افزون بر مصاحبه با مراکز 
ایران‌شناسی در غرب، خود کتاب‏هایی در شرح زندگی و اقدام‌هایش نگاشته است. 
کتاب‏های »من و روزگارم«، »دیروز و فردا«، »پیشباز هزاره سوم« و... از جمله این آثار 
هستند. با توجه به انتشار مصاحبه‏ها و کتاب‏های گوناگون درباره زندگی، اندیشه‏ها 
و فعالیت‏های داریوش همایون، حتماً مصاحبه‏کنندگان بر این باور بوده‏اند، هنوز 
ناگفته‏هایی وجود دارد که برای شنیدن آن‌ها بایدرنج سفر به ایالات متحده آمریکا را 
بر خود هموار کنند. اقدامی که در نظر ناشر )سازمان اسناد( حاکی از »نقش متعهدانه 

و شجاعانه حسین دهباشی« است.
اما این انتظار چندان برآورده نمی‏شود؛ زیرا راوی کمتر به نکاتی فراتر از مصاحبه‏ها و 
مکتوبات پیشین خود اشاره می‏کند. حتی مصاحبه مجموعه در حد این آثار نیست 
تا آنجا که در تنظیم مصاحبه‏ها برای کتاب، از این آثار برای تکمیل خاطرات بهره 

برده‏اند. اقدامی که از چند جهت قابل نقد است.

 نقد بر مصاحبه‌ها
نخست اینکه تنظیم‏کنندگان مصاحبه‏ها سعی کرده‏اند نقص کار را در دستیابی به 
خاطرات بکر و بدیع راوی، با خاطرات پیش‏گفته وی بپوشانند، درحالی‌که آنچه انجام 
چنین مصاحبه‏ای را توجیه‏پذیر می‏کند، نکات جدید است. دوم اینکه متن خاطرات 
از لحاظ ادبی دارای دوگانگی است. از یک‌سو، ادبیات گفتاری )شفاهی( مصاحبه 
است که تنظیم‏کنندگان خاطرات سعی داشته‏اند به آن وفادار باشند و از سوی دیگر، 
ادبیات نوشتاری خاطرات مکتوب داریوش همایون است که همچون وصله ناهمگونی 
در کنار آن آمده است. از آنجا که همایون نوشتاری نسبتاً ادیبانه داشته است، این 
ناهمگونی بسیار جلوه می‏کند. سوم اینکه همین ناهمگونی بر انسجام منطقی 
برخی از پرسش‌وپاسخ‏ها تأثیر گذاشته است. به‌عنوان مثال، راوی در صفحه 19 از 
خانه‏نشین شدن افرادی می‏گوید که رضاشاه را در نیل به سلطنت یاری رساندند و 
در این میان، دو صفحه از کتاب »من و روزگارم« در پی آن آمده است. پس از آن، 
مصاحبه‏کننده در توضیح آن افراد می‏پرسد: »مثل داور، نصرت‏الدوله، تیمورتاش«، 
درحالی‌که این دو صفحه مطلب با آنچه در سؤال آمده، هیچ ربطی با هم ندارند. 
چهارم نیز تنظیم‏کنندگان که بدون اجازه، از دیگر آثار راوی به‌زعم خود در پرُبارتر 
کردن کارشان بهره‏ برده‏اند، گاهی در یادداشت‏های توضیحی بر این نوشته‏ها، او را 
نواخته‏اند. مانند »این سخن اغراق‏آمیز بدون سند، جنبه تبلیغاتی دارد.« )صفحه 10( 
یا »راوی عنان از کف داده و شیدایی را آشکار کرده است. این متن سراسر مبلغانه و 
با شواهد تاریخی سازگار نیست.« )صفحه 11( یا »توهم تاریخی راوی« )صفحه 55( 
که از این دست توضیحات بسیارند. نقد دیگری که بر این بهره‏برداری از آثار منتشره 
پیشین داریوش همایون وارد است، همانا ارجاعات ناقص و غیرعلمی است. خواننده 
از این ارجاعات درنمی‏یابد که این کتاب‏ها با چه مشخصاتی منتشر شده‏اند و یا اینکه 
جزو آثار ممنوعه! هستند. همچنان‏که در راهنمایی به خوانندگان برای آگاهی بیشتر 
از حادثه‏ای، ارجاعی غیرعلمی و نادرست داده شده است. )به‌طور نمونه، صفحه‌های 
8 و 147( در واقع آنچه به‌عنوان گویاسازی برای متن خاطرات آمده، در بخش‏هایی 
پاسخگویی به راوی است که آن هم مربوط به متن مصاحبه نیست و یا توضیح درباره 
بعضی از اشخاص و یا حوادث است. توضیحاتی که گاه نادرست است؛ چنانکه سال 
انتشار روزنامه »ایران« از 1252 تا 1325 بیان شده است، )صفحه 4( درحالی‌که 
آن روزنامه »ایران« که تا سال 1325 انتشار می‏یافت، متفاوت از روزنامه »ایران« 
در سال 1252 است. روزنامه »ایران« با مدیریت زین‏العابدین رهنما بود که از سال 
1299 منتشر می‏شد. یا علامه یحیی نوری، آیت‏الله حسین نوری معرفی می‏شود. 
)صفحه 296( در واقع گویاسازی‏ها بیشتر به کتاب‏سازی می‏ماند، به‌جای آنکه برای 
خوانندگان راهگشا و مفید باشد.چنین رویه‏ای در تصاویر داخل متن هم وجود دارد. 
بعضی از تصاویر پیش از آنکه اطلاع‏رسانی کنند، تصاویری مبهم و بی‏کیفیت و حتی 
با توضیح نادرست هستند که شائبه افزودن بر حجم کتاب را ایجاد می‌کنند. اما یکی 
از اقدام‌های مناسب کتاب، بخش اسناد آن است؛ بخشی که معمولاً در برخی از 
کتاب‏های خاطرات شفاهی نادیده گرفته می‏شوند. البته در این میان، دو سند در 
متن )صفحه‌های 260 و 261( آمده که بهتر بود فقط در همان قسمت اسناد می‏آمد.

 نقد بر اسناد و منابع
در بخش اسناد هم یکی آنکه چینش اسناد رابطه موضوعی و تاریخی ندارد و دیگر 
آنکه باید توجه داشت، بریده روزنامه‏ها به‌عنوان سند محسوب نمی‏شوند. حتی در 
ذکر منابع، اسناد از مطبوعات تفکیک می‏شوند. از همین رو، چه لزومی دارد، مطلب 
روزنامه »اطلاعات« به‌مناسبت درگذشت داریوش همایون که گاهی دارای اطلاعات 
نادرست همچون موضوع وصلت وی با هما زاهدی برخلاف متن خاطرات )صفحه 
115( است، به‌عنوان سند بیاید؟ این موارد به معنای آن نیست که کتاب از نکات 
مثبت برخوردار نیست، اما جای آن داشت که فارغ از آثار و مصاحبه‏های پیشین، 
مصاحبه‏ای مستقل با داریوش همایون برگزار شود و بیش از آنکه حوادث سیاسی 
مدنظر باشند، با واکاوی مسایل اجتماعی و فرهنگی، او را به ذکر حوادث سیاسی 
سوق می‏دادند. حداقل تجربه شخصی نگارنده نشان داده است، می‏توان حتی با 
افرادی که از لحاظ اعتقادی تفاوت‏هایی وجود دارد، مصاحبه‏ای غنی برگزار کرد. 
مصاحبه‏ای که حس اعتماد مصاحبه‏شونده را از تعارفات تصنعی به دست نمی‏آورد، 
بلکه دلبستگی به گذشته و بی‌طرفی واقعی موجد این حس اعتماد می‏شود. با توجه 
به مواردی که گفته شد، انتظار است کوشندگان مجموعه و ناشر، در انتشار خاطرات 
دیگر مجموعه، دقت‌نظر بیشتری روا دارند تا شائبه‏هایی به وجود نیاید و کار درخور 

»نقش متعهدانه و شجاعانه« باشد.

بی‌راهه

تازه‌ نشر

 اندیشه  معارف

یادداشت روز

اخلاق عقلی و فلسفی )اخلاق ارسطویی(
دکتر ماریه سید قریشی

ناشر: نشر معارف/ تعداد صفحات: 272 صفحه/ قیمت: 
11 هزار تومان

این پژوهش به تبیین مبانی اخلاق ارسطویی خواهد 
پرداخت. واژه مبنا، به معنای پایه، پی‌نهاد و زیرساخت 
است. مراد از مبانی اخلاق آن دسته از گزاره‌هایی است 
که در اخلاق تأثیرگذار است. از آنجا که مفاهیم بنیادین 
اخلاق، در ارتباط مستقیم با انسان و کمال انسانی هستند 
و از سوی دیگر شناخت کمال مطلوب انسان و روش‌های 
تحقق آن امری کاملاً مرتبط با مباحث هستی‌شناسی و 
انسان‌شناسی است که بر اساس آن، بینش، نگرش و نظام اعتقادی هر متفکر و 
مکتب اخلاقی سامان می‌یابد، بنابراین در این پژوهش عناصر دخیل در مکتب 
اخلاقی را به عنوان مبانی اخلاقی مورد شناسایی قرار داده و آن را با عنوان مبانی 
فلسفی اخلاق و در قالب دو فصل انسان‌شناسی و خداشناسی مورد بحث و بررسی 
قرار می‌دهد و سپس به بررسی و تبیین مبانی اصلی ارسطو در اخلاق )مبادی 
تصوری و تصدیقی( در سه محور اساسی، سعادت به عنوان خیر و غایت نهایی، 
فضیلت به عنوان عنصر اصلی در رسیدن به سعادت، و حد وسط به عنوان روش و 

قاعده کلی برای وصول به فضیلت می‌پردازد.

 معارف/ بهاره داداشی  پیروزی انقلاب 
اسامی در ایران با اتکا به مرجعیت و 
اعتقادات شیعی و اصل ولایت فقیه و 
به راه افتادن جریان بیداری اسامی در 
بسیاری از کشورهای منطقه، موقعیت 
رژیم صهیونیستی و آمریکا و کشورهای 
غربی را که حامیان اصلی این رژیم هستند، 
با خطر جدی مواجه کرد. نیروی مقاومتی 
که از دل انقلاب اسلامی بیرون آمده است 
و تشعشعات آن حتی به خارج از منطقه 
نیز گسترش یافته، همچون مانعی بزرگ و 
قدرتمندی است که بسادگی توان مقابله با 
آن را ندارند و سبب شده که همه نیروهای 
خود را جمع کنند تا هرطور شده ریشه 
حرکت‌های آزادیخواهانه را که بخصوص 
رنگ و بوی اسلامی دارد، بخشکانند و به 
قول رهبر معظم انقلاب: »اکنون آمریکا و 
غرب مستکبر به این جمع بندی رسیده‌اند 
که کانون بیداری و ایستادگی در برابر 
نقشه حاکمیت آنان بر همه 
جهان، کشورها و ملت‌های 
مسلمان و بویژه در منطقه 
خاورمیانه است، و اگر با 
ابزار اقتصادی و سیاسی و 
تبلیغاتی و سرانجام نظامی 
نتوانند در چند سال آینده، 
بیداری اسامی  نهضت 
را مهار و سرکوب کنند، 
همه محاسبات آنان برای 
حاکمیت مطلق بر جهان و 
سیطره بر مهم‌ترین منابع 
نفت و گاز که تنها وسیله 
محرکه ماشین صنعتی و 
برتری مادی آنان بر همه‌ 
بشریت است، به هم خواهد 
ریخت و کلان سرمایه داران 
غربی و صهیونیست که 
بازیگر پشت صحنه همه 
دولت‌های مستکبرند، از اوج 
ساقط  تحمیلی خود  اقتدار 

خواهند شد.« 

 فتنه شیرازی‌ها
متأسفانه در این میان جمعی از عناصر 
خودفروخته و جاهلی هستند که هیزم 
به کوره دشمن می‌ریزند و با نادانی 
خود، ضربه ای کاری تر بر پیکر اسام و 
تشیع وارد می‌کنند. اگرچه نیت برخی از 
این جریان‌ها فراتر از نادانی است و رسماً 
به ابزار فتنه بدل شده‌اند. جریانی که با 
دشمنی با انقلاب اسامی شروع شد و 
دامنه آن وسعت یافته و عنوانی جز فتنه 
نمی‌توان بر آن نهاد. فتنه شیرازی‌ها 
یکی از برجسته‌ترین این گروه‌ها، فرقه‌ای 
انحرافی است که با سوء استفاده از عنوان 
مرجعیت به بسیاری از اعمال خود رنگ و 
بوی دینی داده است. آیت‌الله سید محمد، 
برادر بزرگ شیرازی‌ها در آغاز به گونه‌ای 
وانمود کرد که امام خمینی)ره( را تکریم 
می‌کند و افکار استبدادستیزی ایشان را 
قبول دارد، اما پس از اختلاف‌هایی که در 
کربلا بر سر مسأله مرجعیت مطرح شد، 
موضع سیدمحمد شیرازی نیز تغییر کرد 
و به جبهه‌گیری در مقابل نهضت امام)ره( 
پرداخت. وی با این اقدام، آمادگی خود را 
برای همکاری با سرویس‌های تفرقه انداز 
غربی اعلام کرد و پس از وی، برادرانش 
دست دوستی با انگلیس دادند تا با 
حمایت‌های مالی و رسانه‌ای آن‌ها اهداف 
مشخصی را در کشورهای اسلامی دنبال 

کنند. 

 اقدام‌های تفرقه افکنانه
از مهم‌ترین اقدام‌های ضد شیعی و مذهبی 
این فرقه تأسیس چند شبکه فارسی 
و عربی زبان با نام‌های شبکه جهانی 
امام حسین ۱و۲و۳، مرجعیت، فدک، 
سام، رقیه، ابوالفضل العباس، الانوار، 
خدیجه، الزهرا، المهدی و... است که در 

ایام محرم با تبلیغ شنیع‌ترین مسایل با 
عنوان شعایر حسینی سبب وحشت مردم 
دنیا از شیعیان شده‌اند. شبکه‌هایی که با 
پنهان شدن در ظاهر دین، سعی می‌کنند 
جلوه‌های واقعی شیعی بودن را به صورت 
کاملاً وارونه نشان دهند. البته بیشتر این 
شبکه‌ها با حمایت شخص سید صادق 
شیرازی و بیت آن تأسیس شده است و 
به فعالیت خود ادامه می‌دهند. تأمل در نوع 
فعالیت‌های این شبکه‌ها، ماهیت و اهداف 
پشت پرده بسیاری را نمایان می‌کند. این 
شبکه‌ها سعی می‌کنند با ترویج بدعت‌ها 
و خرافات با نام اسام شیعی، چهره ای 
متعصب و جاهل از شیعیان در جهان ارایه 
کنند. بخصوص با ترویج مراسم خرافی 
مربوط به ماه محرم و عاشورا که یکی از 
سرچشمه‌های فکری و منبع اصلی اسلام 
انقلابی است، این روز و پیام اصلی آن را در 
حاشیه قرار دهند. اعمال شنیعی چون راه 
رفتن عزاداران حسینی روی خار و یا ذغال 
گداخته و ترویج قمه زنی و موجه جلوه 
دادن آن، همگی با همان نیت تخریب 
چهره شیعیان انجام می‌شود. رفتارشناسی 
این شبکه‌ها و دست اندرکاران آنان در 

عدم واکنش نسبت به تحولات سیاسی و 
نظامی در کشورهای منطقه از جمله در 
سوریه و فعالیت علیه نهضت‌های مبارزی 
چون حزب‌الله لبنان و سیدحسن نصرالله 
همسویی فکری و عملی این جریان را 
با سرویس‌های جاسوسی انگلیس- که 
تفرقه و خرافه‌افکنی در مذهب تشیع، 
ابزار جدیدی است که بخوبی از آن 
بهره می‌برند- نشان می‌دهد. دشمنی با 
مسلمانان در هر مناسبتی شکل تازه‌ای به 
خود می‌گیرد و انعکاس و ترویج و تبلیغ آن 

توسط رسانه‌های جریان شیرازی‌هاست.

 نامگذاری هفته برائت 
در برابر هفته وحدت

هفته وحدت در ماه ربیع الاول که در 
نظام اسلامی بهانه‌ای برای اتحاد و یکدلی 
شیعه و سنی است توسط رسانه‌های این 
فرقه با عنوان هفته برائت تبلیغ می‌شود 
تا با بی‌حرمتی به اهل سنت، شیعیان را 
در مظان اتهام قرار دهند. ترویج این گونه 
افکار در رسانه‌ها و جلسات سخنرانی 
خاندان شیرازی پیامدهای بسیار بدی برای 
شیعیان داشته است، به طوری که سبب 

ایجاد حس نفرت و ترس از شیعیان در 
بسیاری از کشورها شده و زمینه‌های آزار 
آنان را فراهم کرده است. تحریک شیعیان 
به ناسزا و لعن به بزرگان اهل سنت، فضای 
مسمومی را در جهان اسلام به وجود آورد 
که دود آن به چشم خود مسلمانان می‌رود 
و سود آن برای قدرت طلبان غربی است. 
در 17 ماه رمضان سال ۱۴۳۱ که مصادف 
با وفات عایشه بود، سید صادق شیرازی در 
حسینیه خود در لندن به او نسبت‌های 
ناروایی داد که اخبار مربوط به این 
سخنرانی با شعار توهین‌آمیز دیگری در 
سایت وی نیز گنجانده شد و اشعار شاد نیز 
مزید بر آن گردید. همسو با سیاست‌های 
این سایت و عاملان آن، کلیپ‌هایی مبنی 
بر جشن قتل خلیفه دوم و لعن او نیز در 
میان شیعیان توسط حامیان و همفکران 
این جریان پخش می‌شد تا اهداف تفرقه 
افکنی و نفاق کامل شود. لزوم هوشیاری 
مسلمانان و بخصوص رهبران مذهبی آنان 
مؤثرترین سیاستی است که می‌توان در 

مقابل جریان نفاق پی گرفت. 

 واکنش قاطع رهبر انقلاب
در واکنش به توهین‌های این شبکه به 
همسر پیامبر، رهبر معظم انقلاب اعلام 
کردند، »اهانت به نمادهای برادران اهل 
سنّت -از جمله اتهام زنی به همسر پیامبر 
اسلام- حرام است. این موضوع، شامل زنان 
همه پیامبران و بویژه سیّدالانبیا پیامبر 
اعظم -حضرت محمّد صلیّ الله علیه و آله- 
می‌شود.« از آغاز فعالیت این فرقه، امام 
خمینی)ره( نیز نسبت به خطرات آن آگاه 
بودند و بر لزوم هوشیاری روحانیت تذکر 
می‌دادند. در اظهار نظری نسبت به این 
خاندان شیرازی‌ها بود که فرمودند: »آن 
قدر که اسلام از این مقدسین روحانی‌نما 
ضربه خورده است، از هیچ قشر دیگر 

نخورده است.«
 تأکید بر حفظ وحدت منبعث از آیات 
قرآن و روایات اسامی است که تأکید بر 
توجه به آن‌ها، جامعه اسلامی را از خطرات 
بسیاری مصون نگه می‌دارد. خداوند در آیه 
108سورة انعام فرموده است: وَلاَ تسَُبُّواْ 
الذَِّینَ یدَْعُونَ مِن دُونِ الّل فَیَسُبُّواْ الّل عَدْوًا 
به غیر عِلمٍْ؛ به خدایان و بت‌های مشرکین 
و کفار حرف زشت نزنید؛ چون آن‌ها مقابله 
به مثل کرده و به مقدسات شما توهین 
می‌کنند.« اما جریان ضاله شیرازی‌ها 
که خود را عالم به احکام اسام و مدعی 
حمایت از شیعیان می‌دانند، از سر نادانی 
و سوء نیت به مسلمین آسیب می‌رسانند 
و خود را مصداق این کلام امیرالمؤمنین 
علی)علیه السلام( می‌کنند که: اگر نادان 
خاموشی می‌گزید، مردم دچار اختلاف 

نمی‌شدند. 

هفته وحدت در 
ماه ربیع الاول که 
در نظام اسلامی 
بهانه‌ای برای اتحاد 
و یکدلی شیعه و 
سنی است توسط 
 رسانه‌های 
این فرقه با عنوان 
هفته برائت تبلیغ 
می‌شود تا با 
بی‌حرمتی به اهل 
سنت، شیعیان را 
 در مظان اتهام 
قرار دهند

برش

 عبور از گردنه‌های سخت 
با وحدت و همدلی 

بنیاد  پژوهشگر   رضا وطن‌دوست- 
عنصري  وحدت،  اسلامی   پژوهش‌های 
از عناصر سازنده زندگي اجتماعي بشر 
بوده و اصلي از اصول جهان آفرينش به 
شمار می‌رود. از اين‌رو، همواره گوهر 
وحدت، مورد خواست ملت‌ها، امت‌ها و 
نوع بشر بوده و به عنوان كي نظريه غير 
قابل انكار معرفي شده است. اكنون که در 
هفته وحدت قرار داریم، ضرورت وحدت و 
همگرایی در جامعه ایمانی را از منظر عقل 

پي مي‌گيريم:
وحدت، به نخ تسبيحي مي‌ماند كه آحاد 
جامعه را در كنار هم نگه مي‌دارد، در 
ميان آنان ارتباطي عميق و استوار برقرار 
می‌کند و جامعه را از هر گونه پراكندگي 
مصون مي‌دارد. از اين‌رو، همان‌طور كه 
خردمندان خردورز در انجام امور مهم و 
اساسي، به وحدت و تفاهم رو مي‌آورند و 
براي دستيابي به اهداف عالي خود، اختلاف 
و تفرقه را کنار می‌نهند، شريعت اسلام نيز 
كه بر مبنايي عقلاني استوار است، با توجه 
به رسالت خطير پیروان خود، اساس جامعه 
ايماني را بر اصلي محكم و استوار بنا نهاده 
و تمامي مسلمانان را برادر و امتي واحد 
خوانده است تا به دور از وابستگي‌هاي 
نژادي و سرزميني، با هم در برابر معبود 
واحد سر فرود آورند و با راهنمايي رهبري 
واحد، به سوي مقصدی واحد حركت خود 

را سرعت بخشند.
مگر نه اين است آن‌گاه كه دستي در دستي 
ديگر قرار می‌گيرد، گرمي و دوستي، و 

حرارت و محبت به وجود مي‌آيد؟
مگر نه این است که چون بازوي مسلمانی 
به بازوي ديگر مسلمانان ساييده ‌شود، 
صفي استوار و منسجم پديد مي‌آيد و راه 

نفوذ بر دشمن را می‌بندد؟ 
و مگر نه اين است كه از پيوستن قطره‌ها، 
»نهر« و از به هم رسيدن نهر‌ها »رودی 
خروشان« شكل مي‌گيرد؟ اين آب‌هاي 
خروشان است كه مي‌تواند چرخ بزرگ‌ترين 
نيروگاه‌هاي صنعتي را به حركت در آورد، 
فضای تاریک زندگی ما را روشنی بخشد و 

سرزمين‌هاي وسيعي را آبياري کند.
 با توجه به این حقایق غیر قابل انکار و 
با توجه به تجربه‌های تلخ و شیرین تاریخ 
مسلمانان، بسیار آسان است که بگوییم: 
وحدت و همدلي، سدي عظيم است كه 
قبايل كوچك را به هم پيوند می‌دهد 
و امّتی بزرگ می‌سازد. اين امت بزرگ 
است كه می‌تواند ناممكن‌ها را ممكن و 
دشواري‌ها را آسان ك‌ند و جوامع اسلامي را 
در گذر پيشرفت، به سوي تعالي و بالندگي، 

از گردنه‌هاي سخت عبور دهد.
بي ترديد، آنان كه نمي‌خواهند از»من« و 
»تو« »ما« شكل بگيرد، يا دشمن اسلام 
و بدخواه مسلمانان هستند، يا دوستاني 
نادانند كه ندانسته آب به آسياب دشمن 

مي‌ريزند. 
پس‌هان اي برادر! اگر دشمن براي تفرقه 
و پراكندگي ما نقشه ميك‌شد و براي 
شکست و خواری ما طرح‌ها مي‌ريزد، چرا 
ما با اختلاف‌هایمان با آنان همراه شویم؟! 
مگر نه اين است كه جامعه ما در فراز و 
نشيب‌هایي كه تا كنون داشته، هم طعم 
تلخ اختلاف و پراكندگي را چشيده است و 

هم شيريني آشتي و همگرايي را.
 اينجاست كه سخن دردمندانه آن پيشواي 
پرهيزگاران را به یاد می‌آوریم كه در نيايش 
به پروردگارش، از پراكندگي مسلمانان، به 

خدايش شكايت برده که فرمود:
اللّهُمَّ إنا نشكو إلكي غيبه نبِّينا و كَثره 
عدُوِّنا و تشََــتُّتَ أهوائنِــا؛  خدايا از اينكه 
پيامبرمان در ميان ما نيست و دشمن ما 
بسيار و خواسته‌هاي ما پراكنده است، به تو 

شكايت مي‌آوريم.

تفرقه؛ پاشنه آشیل نظام اسلامی
نگاهی به نفاق افکنی‌های فرزندان ناخلف شیرازی میان شیعه و سنی

 سه شنبه 23 آذر  1395  13 ربیع الاول 1438 13 دسامبر 2016  سال بیست و نهم  شماره 8285  

استقبال ۵ هزار نفری از مرکز 
 قرآن و حدیث کریمه 

اهل بیت)سلام الله علیها(

معارف: علی اصغر کارشناس - مسؤول واحد 
آموزش غير حضوري مركز قرآن و حديث 
آستان مقدس کریمه اهل بیت)سلام الله 
علیها( گفت:‌از ابتدای سال 1394 تا 6 ماهه 
سال 1395 حدود 5 هزار نفر نام‌نویسی 
کرده‌اند و 19 دوره آزمون ماهیانه برگزار 
شده و بیش از هزار گواهینامه پایان دوره 
در موضوعات گوناگون برای کسانی که حد 
نصاب نمره را در آزمون کسب کرده‌اند، صادر 

شده است.

خبر

نگاه

نقش نخبگان در حفظ وحدت مسلمانان
الاسام  حجت  شبستان/ 
والمسلمین احمد مبلغی، رئیس 
دانشگاه مذاهب اسلامی: وحدت از 
جمله پدیده های اجتماعی مهم است 
که نیازمند حضور فعال تر نخبگان در 
میدان و کوشش برای ایجاد وحدت 
اسامی است. این نقش ویژه از آن 
جهت است که اصولا وحدت اسلامی 
از یک طرف با موانع و مشکلات 
تاریخی مثل تعصب ها، طایفه گری ها 
و بدفهمی ها از دین مواجه است و از 
سوی دیگر با وضعیت های اجتماعی 
ناهنجار در میان پاره ای از مسلمانان 
روبروست که عقده های متراکمی را در 
آنها ایجاد کرده و آنها برای رسیدن به 
آرزوهای اجتماعی که احساس می کنند 
اهداف دین را تشکیل می دهد، دست 

به خشونت می زنند!
نقش نخبگان نقش طلایه داری است، با 
این وجود مشکل آن است که نخبگان 
ما در ساحت های اجتماعی چندان 
حضوری ندارند و اگر هم دارند محدود 
به یک حوزه است؛ نخبگان حوزه 

دین باید احکام مربوط به وحدت، فقه 
وحدت، رفتارهای کلانی که مناسبات بر 
پایه وحدت را شکل می دهد شناسایی 
کنند و در این حوزه نظریه پردازی 

داشته باشند. 
در راستای شکل گیری وحدت باید 
علوم انسانی اسلامی را تولید کرده و به 
کار گرفت، نخبگان می توانند این نتیجه 
را حاصل کنند و این نتایج باید دم به 
دم پمپاژ شود و یک حرکت اصلاحی 
در جهان اسلام شکل گیرد. همچنین 
کسانی که قدرت سیاستگذاری دارند 
باید سیاست های مربوط به حرکت به 

سوی وحدت را تعیین و ارایه کنند.
اساسا تمدن بدون وحدت شکل 
نمی گیرد، اما هرچه که وحدت 
عمیق تر باشد و چندلایه ای شود، در 
چارچوب های علمی و گفت وگوهای 
علمی و نیز زمینه های حقوقی و 
فرهنگی و مشترکات توسعه می یابد. 
وحدت در همگرایی هنر در جامعه 
اسامی با همه مکاتب و مدارسی که 

می تواند داشته باشد، باید نمود یابد.

مخاطبان ارجمند می‌توانند نظرات و پیشنهادهای خود  نسبت 
به محتوای صفحه و همچنین پرسش‌های دینی خود را به 

شماره سامانه 300072309 ارسال کنند.

پرسمانتلنگر

والمسلمین  حجت‌الاسام  شبستان    
رحیم کارگر، عضو هیأت علمی پژوهشگاه 
علوم و فرهنگ اسامی در کانال تلگرامی 
آینده نگاری ایران می نویسد: آنچه از 
روایات گوناگون درباره دجّال به دست 
می‌آید، این است که پیش از خروج دجّال 
اصلی، دجّال‌ها یا کذّاب‌های فراوانی خروج 
می‌کنند که هر یک به نوعی سبب فریب 
و گمراهی مردم می‌شوند، چنانکه از پیامبر 
اکرم)صلی الله علیه و آله( نقل شده است: 
»پیش از خروج آن دجّال، افزون بر هفتاد 
دجّال خروج می‌کند« و نیز »در آخرالزّمان 
دجّال‌های دروغگویی خواهند آمد. آن‌ها 
احادیثی را به شما عرضه می‌کنند که نه 
شما و نه پدرانتان آن‌ها را نشنیده‌اید، پس 
برحذر باشید که آن‌ها شما را گمراه نکنند 

و نفریبند«.
بر این اساس، مهم‌ترین مشکل جامعه ما نه 
وجود دجال‌ها و دجال گری‌ها، بلکه پیروی 
و همراهی کورکورانه برخی از مردم از آن 
است که متأسفانه هر روز ابعاد پیچیده‌تر 
و سهمگین و گمراه کننده تری دارد! در 
واقع دجال گری را می‌توان در شبکه‌های 

اجتماعی، شبکه‌های موبایلی، رسانه‌های 
زرد، سینما و موسیقی فاسد، ماهواره‌ها، 
ورزشگاه‌ها، تجارت‌های سیاه جهانی، 
مدسراها، زندگی‌های اشرافی و تجملاتی، 
خوشگذرانی‌ها، انتخابات و سیاست ورزی‌ها، 
سازمان‌های بین المللی، نظام‌های سیاسی 
و... مشاهده کرد، مهم این است که باور 
کنیم در بدترین زمانه تاریخ بشری زندگی 

می‌کنیم و مردودی‌های فراوانی داریم!
روشن است که در چنین دوران مصیبت بار 
و فسادانگیز سیاسی و اقتصادی و فرهنگی، 
وظایف و تکالیف ما بسیار سنگین و دشوار 
است و با کوچک‌ترین لغزش و سستی 
و اهمال و غفلتی، امکان دارد ما هم جزو 
مردودین باشیم، در این صورت راه بازگشت 
و اصلاح و جبران وجود نخواهد داشت و ما 
را از جرگه منتظران و صالحان و حق طلبان 
و یاران امام زمان)عجل الله تعالی فرجه( جدا 

خواهد کرد.

 طلیعه/ حجت الاسلام رهدار- عضو 
باقرالعلوم   دانشگاه  علمی  هیأت‌ 
می‌توانیم سه تقریر برای پاسخ به پرسش 
چیستی دین در نظر بگیریم، معتقدان به 
تقریر نخست، دین را مجموعه‌ای از بایدها 
و نبایدها که توسط خداوند از طریق انبیا 
برای سعادت دنیا و آخرت فرستاده 
شدند، می‌دانند این دیدگاه یک دیدگاه 
کاهش یافته است که تنها مجموعه‌ای از 

هنجارهاست و تعریف جامعی نیست.
بنا بر تقریر دوم، عده‌ای دیگر دین را روش 
زیست مؤمنانه می‌دانند، به هر جهت این 
عده می‌گویند دین را باید از ساحت عمل 
مورد مطالعه قرار داد. این دیدگاه از نحله‌های 
گوناگونی تشکیل شده است. در اینجا شما 
همین‌که حضورت در محضر خودآگاه باشد، 
مؤمن هستید. همان‌طور که می‌بینید دین 
در اینجا قابلیت تعمیمی ندارد و شخصی 
تبیین می‌شود.در همین ملاک غیر منضبط 
و غیردقیق است که پلورالیسم زاده می‌شود، 
این تیپ بحث‌های نظری هنگامی‌که به 
توده مردم می‌آید به‌مراتب مبتذل‌تر می‌شود 
و گزاره‌هایی مانند اینکه گفته می‌شود، دلت 

پاک باشد از دل همین ادبیات بیرون می‌آید. 
در تقریر سوم در این نگاه، دین نام خداست. 
دین در این تلقی یک قوس نزول و یک 
قوس صعود دارد که این هردو قوس دین، 
در نسبت با خدا تعریف می‌شود. دین در 
قوس نزول جریان ولایت الهیه در نظام 
هستی است. دین در واقع همان رنگ خدا 
به عالم است و پاشیده شدن این رنگ به 

عالم می‌شود آیت الهی. 
در اینجا شما عالم غیر قدسی ندارید و هرچه 
هست قدس است؛ زیرا همه عالم رنگ 
خداست. جریان ولایت الهیه در عالم هستی 
خودش قوس نزول دین است. در اینجا دایره 
دین فقط از جنس باید و نباید نیست و کل 
عالم از جمله جماد و نبات و حتی جنیان 
نیز در حال تسبیح هستند؛ پس در اینجا 
دین فقط عمل من و شما نیست. حد اراده 
مخلوقات نیز در اینجا در ذیل سقف مشیّت 

الهی تعریف می‌شود.

هشدار نسبت به دجالی گری 
در قالب شبکه‌های اجتماعی 

سه تقریر از دین در پاسخ 
به چیستی دین
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w w w . q u d s o n l i n e . i r
روزنامه صبح ایرانمیهن

افزایش ۱۰ برابری نرخ گاز مصرفی در مناطق سردسیر قابل قبول نیست  تسنیم: نماینده مردم اردبیل، نیر، نمین و سرعین در مجلس گفت: مقایسه دو دوره اخیر گاز مصرفی در مناطق سردسیر 
همچون استان اردبیل نشان می‌دهد که نرخ ۱۰ برابر شده که این امر قابل قبول نبوده و تذکر لازم در این زمینه به وزیر نفت داده شد.محمد فیضی اظهار داشت: افزایش نرخ بهای گاز مصرفی در مناطق سردسیر 

- که استان اردبیل نیز جزو این مناطق به شمار می‌رود - قابل قبول نبوده و این امر زمینه‌ساز ایجاد نارضایتی‌های مردمی و افزایش دغدغه و نگرانی مردم در مورد پرداخت گاز بهای آن‌ها شده است.

 غرب  
مسؤول مرکز مطالعات مردمی سازمان بسیج سازندگی در ساری:

۱۸ هزار روستای کشور توسط بسیج سازندگی 
محرومیت‌زدایی شد

تسنیم: مسؤول مرکز مطالعات و حرکت‌های مردمی سازمان بسیج سازندگی از 
توسعه فعالیت‌های این سازمان در روستاها خبر داد و گفت: ۱۸هزار روستای کشور 

محرومیت‌زدایی شد.
مهدی محمدی در همایش اردوهای جهادی بسیج دانشجویی مازندران اظهار 
داشت: 6 هزار گروه جهادی در قالب دوره‌های سه تا 10 روزه در سراسر کشور 

فعالیت می‌کنند.
وی گفت: امسال 43 هزار دانشجو در سراسر اردوهای جهادی شرکت کردند.

هشدار هواشناسی نسبت به وقوع آتش‎سوزی 
در اراضی جنگلی گلستان
تسنیم: معاون توسعه و پیش‌بینی 
با نفوذ  هواشناسی گلستان گفت: 
سامانه گرم جنوبی به استان گلستان، 
دمای هوا ۶ تا هشت درجه افزایش 
می‌یابد و به علت وزش باد گرم 
احتمال آتش‌سوزی در اراضی جنگلی 

وجود دارد.
محمدرضا رحمان‌نیا اظهار داشت: از 
روز پنجشنبه این هفته دوباره با نفوذ 
سامانه سرد و بارشی دما هوا در استان 

گلستان کاهش یافته و شاهد بارش باران و برف خواهیم بود.

تأکید استاندار مازندران بر اعزام کاروان‌های سلامت
 به مناطق محروم 

ساری - خبرنگار قدس: استاندار مازندران در مراسم قدردانی از داوطلبان و خيران 
هلال‌احمر مازندران بر اعزام کاروان‌های سلامت به مناطق محروم روستایی و ارایه 

خدمات بهداشتي و درماني تأکید کرد.
ربیع فلاح جلودار با گراميداشت ياد و خاطره شهداي هلال‌احمر از داوطلبان 

هلال‌احمر خواست، اطلاعات تخصصي، اثربخشي و كارایي خود را تقويت كنند.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی مازندران:
روزانه 300 تن کیوی به مشهد ارسال می‌شود

ساری - خبرنگار قدس: رئیس سازمان جهادکشاورزی مازندران از آغاز خرید 
تضمینی مرکبات از روز دوشنبه 22 آذر خبر داد.

دلاور حیدرپور در گفت‌وگو با قدس، افزود: 40 تن مرکبات سالم برای ذخیره‌سازی 
شب عید از کشاورزان مازندرانی خریداری می‌شود. 

وی  به خرید کیوی صنعتی اشاره کرد و گفت: 20 تن کیوی تحویل صنایع غذایی 
نوشهر و روزانه 300 تن هم به مشهد ارسال شد و این ظرفیت در حال افزایش است.

معاون پژوهش و فناوری دانشگاه سیستان و بلوچستان: 
بودجه پژوهش دانشگاه‌ها ۱۰۰درصد افزایش یافت 

زاهدان -خبرنگار قدس: معاون پژوهشی دانشگاه سیستان و بلوچستان گفت: 
حمایت دانشگاه از هیأت علمی از نظر تأمین بودجه پژوهش نسبت به سال گذشته 
۱۰۰درصد افزایش یافته تا توان بالقوه‌ای برای دانشجویان تحصیلات تکمیلی در 

حوزه‌های گوناگون تحقیقاتی فراهم شده است.
دکتر درمحمد کردی  با بیان اینکه در سال گذشته ۵۰۰ میلیون تومان به پژوهانه 
استادان داده شده و امسال این رقم به یک میلیارد تومان افزایش یافته که نقطه 
عطفی در دانشگاه سیستان و بلوچستان است، اظهار امیدواری کرد که این بودجه‌ها 

در جهت راهبردی اعضای علمی هدفمند هزینه شود.

اختصاص 100 میلیارد تومان به پروژه‌های جنوب استان کرمان 
کرمان - خبرنگار قدس: استاندار کرمان از اختصاص100 میلیارد تومان برای 

پروژه‌های جنوب این استان خبر داد.
علیرضا رزم حسینی در شهرستان عنبرآباد افزود: ۵۰ میلیارد تومان برای عملیات 
اتصال خط راه‌آهن جنوب استان به خط راه‌آهن سراسری در بودجه سال ۹۶ 

اختصاص یافته است.

مدیرکل محیط زیست استان مرکزی:
آنفلوانزای فوق حاد 

سراغ غازهای خاکستری تالاب میقان رفت
 مدیرکل محیط زیست استان مرکزی گفت: ابتای پرندگان 
مهاجر تالاب میقان به بیماری آنفلوانزای فوق حاد پرندگان، طی 10 روز 
 اخیر موجب تلف شدن شمار زیادی از غازهای خاکستری این منطقه 

شده است.
حسینعلی ابراهیمی کارنامی افزود: حدود ۵۰ لاشه پرنده از منطقه میقان 
جمع آوری شده و با توجه به وسعت بالای این منطقه، قطعاً آمار تلفات بیشتر 

از این میزان است.

مدیرکل بهزیستی آذربایجان‌شرقی:
تنها 25درصد فضای دستگاه‌های دولتی برای معلولان 

مناسب‌ سازی شده‌است
تبریز- خبرنگار قدس: مدیرکل بهزیستی آذربایجان‌شرقی از تخصیص اعتبار 1/5 
میلیارد تومانی برای مناسب سازی فضای دستگاه‌های دولتی استان برای افراد معلول 

و ناتوان خبر داد.
محسن ارشدزاده با بیان اینکه تنها 25/2 درصد فضاهای دستگاه‌ها برای معلولان 
مناسب‌سازی شده‌اند، گفت: معلولان جسمی - حرکتی 30 درصد جمعیت کل 
معلولان را شامل می‌شوند که این افراد برای تردد در سطح شهر نیاز به فضاهای 

مناسب‌سازی دارند.

کارگران سد خاکی میمه دهلران خواستار احقاق حقوق 
خود شدند 

ایلام- خبرنگار قدس: جمعی از پیمانکاران جزء و کارگران سد خاکی میمه 
دهلران، خواستار احقاق حقوق خود شدند.

معاون امور عمرانی استانداری ایلام در این باره گفت: کارگران این سد بیش از پنج 
ماه است که هیچ حق الزحمه ای دریافت نکرده اند.

شاپور پولادی خاطرنشان کرد: پیمانکار این پروژه هم اکنون 200 میلیارد ریال 
از کارفرما طلب دارد که امیدواریم، گشایش اعتبار لازم صورت گیرد و مشکلات 

برطرف شود.

دبیر شورای مبارزه با قاچاق کالا و ارز استان عنوان کرد
معابر مرزی کردستان؛ ظرفیتی برای توسعه صادرات 

سنندج- خبرنگار قدس: دبیر شورای مبارزه با قاچاق کالا و ارز کردستان عنوان 
کرد: وجود پنج معبر کوله‌بری، یک گمرک رسمی و مرز رسمی در استان ظرفیتی 

برای توسعه صادرات است.
رضا میرزایی با اشاره به آمار کالاهای مکشوفه در استان گفت: در هشت ماهه 
سال‌جاری بیش از 287 هزار و 397 بطری مشروبات الکلی، 56 میلیون و 294 هزار 

و 600 نخ سیگار در استان کشف و ضبط شده است.

افزایش 29سانتیمتری سطح آب دریاچه ارومیه
ایرنا: دبیر ستاد احیای دریاچه ارومیه در آذربایجان غربی گفت: سطح آب 
دریاچه ارومیه 29سانتیمتر بالاتر از سطح آن در زمان مشابه سال قبل قرار 

گرفته است.
فرهاد سرخوش افزود: هم اکنون یک میلیارد و 900 میلیون مترمکعب آب در 
دریاچه ارومیه موجود است که طی 10 سال آینده باید به تراز اکولوژیک برسد و از 

مرز 14 میلیارد مترمکعب عبور کند.

 میز  خبر

قدردانی رئیس جمهور از گندمکار 
نمونه چهارمحال و بختیاری

شهرکرد - خبرنگار قدس: رئیس جمهور از 
گندمکار نمونه چهارمحال و بختیاری قدردانی 

کرد.
دراین مراسم که رئیس جمهور، وزیر جهاد 
کشاورزی، استاندار چهارمحال و بختیاری و 
رئیس سازمان جهادکشاورزی به همراه دیگر 
مسؤولان وبهره برداران نمونه حضور داشتند 
از حسین نصیری کشاورز گندم کار نمونه 
کشوری از چهارمحال و بختیاری برای رعایت و 
به کارگیری اصول صحیح در کاشت، داشت و 

برداشت قدردانی شد.

برگزاری نخستین رویداد علمی 
»ایده شو« چهارمحال و بختیاری 

 شهرکرد/ خبرنگار قدس  نخستین 
رویداد علمی »ایده شو« دیروز با حضور 
»پروین برادران« - جزو ۶ زن منتخب جهان- 
در كارآفريني فناورانه در دانشگاه شهرکرد 

برگزار شد.
در این همایش رئیس پارک علم و فناوری 
چهار محال و بختیاری اظهار داشت: با 
برگزاری رویدادهایی نظیر »ایده شو« و 
»استارتاپ ویکند«ها ضمن ایجاد شور در میان 
دانشجویان و صاحبان ایده‌های فناورانه و 
شناسایی ایده‌های قابل تجاری سازی و هدایت 
این ایده‌ها به سمت مراکز رشد، روند توسعه 
شرکت‌های دانش بنیان- که نقش مهمی در 

اقتصاد مقاومتی دارند - تسریع می یابد. 
اسماعیل پیرعلی با اشاره به ثبت نام نزدیک 
به 500 نفر برای حضور در این رویداد علمی 
و ثبت بیش از 200 ایده در سامانه ایده شو 
گفت: از این شمار 14 ایده موفق به کسب 
امتیازات لازم جهت حضور در این رویداد 
شدند که در پایان از پنج ایده برتر با اهدای 

جایزه و لوح سپاس، قدردانی شد.

خبر

 زنجان/ رقیه الماسی  پروفسور علی 
رمضانی استاد شیمی دانشگاه زنجان و 
پژوهشگر برگزیده بیست و ششمین جشنواره 
بین‌المللی خوارزمی، عضو بنیاد ملی نخبگان 
و استاد برجسته شیمی کشور در شاخه آلی به 

تشخیص انجمن شیمی ایران است. 
وی بارها به عنوان استاد نمونه دانشگاه، 
پژوهشگر نمونه استان انتخاب شده است. 
اجرای ده‌ها طرح پژوهشی، بنیادی و 
کاربردی، سه طرح پژوهشی کاربردی در 
زمینه صنعت روی و فلزات غیرآهنی با 
حمایت مالی سازمان برنامه بودجه استان 
زنجان و وزارت صنایع و معادن و یک طرح 
پژوهشی کاربردی در زمینه پتروشیمی را در 

کارنامه خود دارد.
انتشار بیش از 350 مقاله در مجلات معتبر 
بین‌المللی ISI با بیش از 4500 ارجاع، 
چاپ سه مقاله بین‌المللی پر استناد دانشگاه 
زنجان، چاپ سه مقاله مروری بین المللی 
و ارایه صدها مقاله در کنفرانس‌های ملی و 
بین المللی، بخشی از تلاش‌های پژوهشی این 

پژوهشگر زنجانی به شمار می‌رود.
و اما شنیدن صحبت‌ها و نشستن پای درد 
دل‌های این پژوهشگر خالی از لطف نیست. 
بعید است کسی همشهری استاد رمضانی 
باشد و ایشان را نشناسد. گرچه دکتر بر این 
باور است که به دلیل نبود ارتباط پژوهشگر 

با جامعه، نخبگان به انزوا 
رئیس  پژوهش‌های  می‌روند. 
بنیاد نخبگان استان زنجان 
محصول 20 سال تلاش 
در حوزه صنعت و معدن و 

پتروشیمی است. 

20 اختراع در کارنامه 
یک استاد

دکتر رمضانی با اشاره به 
اینکه برخی از اقدام‌ها در 
حیطه پژوهش‌های بنیادی 
صورت گرفته است، می‌گوید: 
اعتبار برخی از پژو هش‌های 
انجام شده از طریق صندوق 

حمایت از پژوهشگران و به سفارش‌های 
سازمان هاست.

 وی که 20 اختراع در داخل و خارج از ایران 

به ثبت رسانده است که سه مورد 
آن به تأیید سازمان پژوهش‌های 
علمی صنعتی ایران و یک مورد 
از اختراعات نیز در اداره ثبت 
اختراعات آمریکا رسیده است، 
می‌گوید: هزینه ثبت اختراع 
بسیار بالاست و ثبت هر اختراع 
بین‌المللی 40 تا 50 میلیون 
در  هزینه  تومان 

بردارد.
رمضانی در خصوص ثبت 
اختراع در اداره ثبت اختراعات 
آمریکا می‌افزاید: این اختراع 
دو  نامه  پایان  که موضوع 
نفر از دانشجویان دانشگاه 
افزایش  خصوص  در  زنجان 
و برداشت بهینه از مخازن 
 نفت بود با حمایت این ستاد 

به ثبت رسید.
وی نبود ارتباط بین صنعت و 
دانشگاه را از جمله مشکلات 
بنیادین در حوزه پژوهش‌های 
بنیادین از جمله نقش نداشتن 
بخش‌های کشاورزی و صنعت در تربیت 

دانشجو عنوان می‌کند. 
پژوهشگر برتر استان زنجان، تأسیس 

توسط  را  متعدد  دانشگاه‌های 
ارگان‌های دولتی و خصوصی 
اقدام به جذب  که عمدتاً 
دانشجویانی که توانایی کمتری 
در کسب علم و دانش دارند، 
کار نامناسبی ارزیابی می‌کند و 
بر جسته  دانشجویان  می‌افزاید: 
باید در دوره کارشناسی، مورد 
کشور  فعال  بخش‌های  حمایت 
اعم از کشاورزی و صنعت باشند. 
وی حمایت بخش صنعت و کشاورزی از 
دانشجویان برجسته را گام مؤثری در جهت 
آموزه‌های کاربردی و تربیت کارآفرینان 

می‌داند.

 دانشجویان تیزهوش فعالیت اجتماعی 
ندارند

رئیس بنیاد نخبگان استان زنجان با تأکید بر 
اینکه دانشجویان تیزهوش و برجسته عمدتاً 
پس از گذراندن دوره کارشناسی از شرکت 
در آزمون ارشد و دکتری در ایران امتناع 
می‌کنند، می‌افزاید: متأسفانه دانشجویان 
تیزهوش، فعالیت اجتماعی ندارند و هوش 
هیجانی‌شان رشد پیدا نمی‌کند و این امر 
خطر بزرگی است که معمولاً در رشته‌های 

غیرپزشکی نمود دارد.

رمضانی، مهاجرت و به نوعی فرار مغزها را 
در دانش آموختگان دانشگاهی در رشته‌های 
غیرپزشکی نگران کننده عنوان می‌کند و 
می‌افزاید: جامعه باید قدر این نخبگان را بداند 
و سازمان‌ها و ادارات در دوره تحصیل دانشجو 

درصدد حمایت و جذب آنان برآیند.

 رشته‌های غیرپزشکی 
در حال نابودی است

وی با تأکید بر اینکه رشته‌های غیر پزشکی در 
حال نابودی است، می‌گوید: متأسفانه به دلیل 
ارتباط نداشتن پژوهشگر و دانشجوی خلاق در 
جامعه، تحصیل کنندگان و پژوهشگران این 
رشته‌ها که معمولاً از نخبگان و افراد برجسته 
نیز بشمار می‌آیند، مهاجرت کرده یا به انزوا 

می‌روند.
این پژوهشگر فعال استان زنجان با اشاره به 
اینکه مدرک گرایی آفتی است که به جان 
جامعه افتاده است، ابراز می‌دارد: افزایش قارچ 
گونه دانشگاه‌ها تخریب نیروهای برجسته 
است و تعریف نشدن حد نصاب در دانشگاه‌ها 
در آینده نه چندان دور به پژوهش‌های آینده 

آسیب جدی خواهد زد.

 تخصیص بودجه‌های پژوهشی
 به دانشگاه‌های پایتخت

پروفسور رمضانی با اشاره به اینکه دانشگاه‌هایی 
که در استان‌های کوچک‌تر قرار دارند از نظر 
تخصیص بودجه‌های پژوهشی و فناوری مورد 
بی‌مهری قرار می‌گیرند، می‌گوید: متأسفانه 
تمرکز بیش از حد امکانات پژوهشی در 
دانشگاه‌های بزرگ و با نفوذ در پایتخت و 
توزیع ناعادلانه این اعتبارات مشکلی را حل 

نمی‌کند.
وی با اظهار تأسف از اینکه برخی از ارگان‌ها و 
دستگاه‌ها ترجیح می‌دهند، کارهای پژوهشی 
را به دانشگاه‌های بزرگ ارجاع دهند، اضافه 
می‌کند: اقدام این ارگان‌ها سبب تضعیف 

دانشگاه‌های کوچک خواهد شد.
رمضانی با اذعان به اینکه دانشگاه نسل سوم 
امروزه به عنوان دانشگاه کارآفرین مطرح 
است، می‌گوید: دانشگاه به تنهایی نمی تواند، 
بار مسؤولیت و آموزش دانشجو را به دوش 

بکشد.

پژوهشگر زنجانی برگزیده جشنواره بین‌المللی خوارزمی در گفت‌و‌گو با قدس:

دانشگاه‌های استان‌های کوچک مورد بی‌مهری قرار می‌گیرند

متأسفانه دانشجویان 
تیزهوش فعالیت 
اجتماعی ندارند و 
هوش هیجانی‌شان 
رشد پیدا نمی‌کند و 
این امر خطر بزرگی 
است که معمولاً در 
رشته‌های غیرپزشکی 
نمود دارد

برش
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رئیس مجلس در آیین افتتاح 
12 بیمارستان صحرایی:

   زاهدان/ خبرنگار قدس رئیس 
مجلس شورای اسلامی با حضور در 
فرودگاه زاهدان در جمع خبرنگاران 
گفت: مسایل و مشکلاتی که در 
استان سیستان و بلوچستان وجود 
دارد، در صورت امکان در برنامه 
ششم توسعه و بودجه سال 96 در 

نظر گرفته می‌شود.
علی لاریجانی پس از حضور در 
رزمایش تخصصی و فوق تخصصی 
دو  وحدت  شهدای   پزشکی 
12 بیمارستان صحرایی نیروی زمینی 
سپاه را از طریق ویدیو کنفرانس به 

صورت همزمان افتتاح کرد.
به گزارش خبرنگار ما چهلمین 
بیمارستان صحرایی نیروی زمینی 
استان‌های سیستان  سپاه، سپاه 
و بلوچستان، خراسان جنوبی، 
کرمان و هرمزگان در رزمایش تخصصی و فوق تخصصی پزشکی 
شهدای وحدت 2 با حضور علی لاریجانی رئیس شورای اسلامی، 
حسن قاضی‌زاده هاشمی وزیر بهداشت و درمان و سردار محمد 
 پاکپور فرمانده نیروی زمینی سپاه و مسؤولان اجرایی هرمزگان

 افتتاح شد.
همچنین بخش سوختگی مجتمع بیمارستانی علی‌بن‌ابی‌طالب)ع( 

زاهدان با حضور علی لاریجانی در زاهدان افتتاح شد.
رئیس مجلس همچنین از روند پروژه خط راه‌آهن زاهدان - چابهار و 

خط لوله انتقال گاز ایرانشهر به زاهدان بازدید کرد.
لاریجانی در رزمایش تخصصی و فوق‌‌تخصصی پزشکی زاهدان نیزبا 
بیان اینکه مسایل اصلی مردم شغل و آبادانی است، گفت: سپاه 

پاسداران برای رفع محرومیت تلاش می‌کند.
وی افزود: در سال‌های اخیر برخی تلاش‌ها بسیار خوب و مفید 
بود، اما باید بیشتر شود؛ از جمله دو پروژه گازرسانی و راه‌آهن که 
بسیار سنگین هستند، نیازمند سیر طولانی و سرمایه‌گذاری است 
که حتماً ما در برنامه ششم که روزهای نهایی خود را طی می‌کند، 
 برای این پروژه‌های راهبردی کشور سهم قابل توجهی در نظر 

خواهیم گرفت. 
رئیس قوه مقننه اضافه کرد: ما سرمایه‌گذاری برای استفاده بهینه از 
آب را در برنامه ششم در اولویت قرار می‌دهیم تا استان سیستان و 
بلوچستان از سهمیه بیشتری بهره‌مند شود وی همچنین گفت: پروژه 

انتقال گاز ایرانشهر - زاهدان تا پایان سال جاری تکمیل می‌شود.

   شیراز/ خبرنگار قدس مدیرعامل 
مجمع خیرین شهرساز و فرهنگ ساز 
شیراز از ساخت یک مسجد جدید با 
زیربنای 250 مترمربع در ورودی این 
کلانشهر از سمت جنوب غرب شیراز 

خبر داد.
سیدعبدالرضا دستغیب گفت: 
 نیک اندیشان این مجمع تاکنون 

35/5 میلیارد ریال صرف مسجدسازی کرده‌اند.
وی افزود: از ابتدای امسال تاکنون خیراندیشان ساخت سه مسجد و یک 

مجتمع بزرگ فرهنگی مذهبی را متقبل شده‌اند.
وی افزود: این مساجد با عنوان مسجد الغدیر در بوستان 580 هکتاری 
توسط برادران نصیری و مجتمع فرهنگی مذهبی به همراه مسجد در 
بوستان نهر اعظم توسط مصلح شیرازی و دیگری با عنوان امام حسن 
مجتبی)ع( در ورودی شیراز از سمت شرق است که با تفاهمنامه امضا شده 

تا سال آینده این مساجد در اختیار شهروندان قرار می‌گیرد.

پروژه انتقال گاز 
ایرانشهر- زاهدان 
امسال تکمیل می‌شود

خیران شهرساز شیرازی 
35/5 میلیارد ریال صرف 
مسجدسازی کردند

شمال

شرق

خبر

جنوب

غرب

15 14 13 12 11 10 9 8 7 6 5 4 3 2 1   
 1 ر ا ه ر ا ه  ر و ی ا  د ع ا
 2 ز ی ب ا   س ا ن ت و س   ک ا ج
 3 م س ل و ل   س گ   ن ک ا   ل ل
 4       ی ق ه   د ف   ن س ی م  
 5 و ب ا   ا ر م ا ن ی   م و ی ز
 6 ن ز ه ت   ج ا ن س و ز   م ا ی
 7 د ی ن ا م   ل ه   گ ر ا   ن ر

 8 ی   گ و ر  ه   پ ا ن د ا   
 9 د ج   ل ی ن   پ ر   گ س ت ا خ
 10 ا و ر   م ا ل د ی و   ا ن ش ا
 11 د م ا ر   ت ا ر ز ا ن   ا ک و
 12   ا ن ی س   ک ش   ت ب ر     ر
 13 م ن   م ی غ   و ک   ا ن ب ه  
 14 ا ج ر   م ب ا ه ل ه   ج ی و ه
 15 خ ی ا ر  ن و ر ا ن ی   ل ر د

 

حل جدول شماره قبل

ايرانيان  1- انتخاب آن از سرگرمي‌هاي 
باستان در نوروز بوده كه طي آن دلقكي 
مي‌نشاندند-  شاه  جاي  به  روز   5 را 

سفیدموی شاهنامه
2- نوعي كالباس- فاتح مسابقه

3- واحد حافظه رايانه‌اي- بازي فرنگي- 
آموختني لقمان- »واحد« بي‌سروته

4- بوته كوچك- شهرمذهبي- بسنده - 
قسمت داخلي بام

5- يازده- عزم و اراده- زير پا مانده- نام 
دخترانه

شب  پخته-  چغندر  پوست‌پيراي-   -6
كردي

بالا آمدن  نتيجه كاري-  7- سردرگم- 
آب دريا

8- داخل كردن دارو زير پوست بدن يا 
رگ‌ها - درخت اشترخار

9- دشمن سرسخت- قلب قرآن- شهري 
مردم  رشادت‌هاي  يادآور  كه  بوشهر  در 

منطقه در مقابل استعمار پير است
پشت  به   - است  شغل  جوياي   -10

خوابيده- سرود
11- كشوری عربي- حرف فاصله-  راننده 

اتومبیل - عزيز عرب
12- ماست چيكده- شرم و حيا- پول 

سامورايي- فاعل
13- حرص و طمع- نوعي آينه بزرگ- 

ظرف مشبك- قابل رويت
14- روزانه - شنونده

15- روغن- تحقيق و تفحص در امري

1- فرصت طلبي و تغيير جهت دادن بر 
اساس اوضاع روز را گويند- خرماپزان

2- معلم مخصوص شاهزادگان ترك- روز 
قبل

تار-  و  تيره  وسيله-  گرده-  و  قلوه   -3
پسوند نسبيت

دسته  اين  اعضاي  بيشتر  مرده-   -4
جانداران ت‌كسلولي هستند- پرنده تنها

راه‌  ايتاليا-  در  آب  پر  رودخانه‌اي   -5
شبيه  كوچك  پكيري  گريز-  ميان‌بر- 

انسان
6- عيب‌آور- صوت سكوت- زينت‌دادن

غار  خار-  همنشین  شده-  پررو   -7
اين  گردشگري  جاذبه‌هاي  از  كتله‌خور 

شهر زنجان است- راست
 منتظر نظرها، دیدگاه ها و انتقادهایتان در خصوص جدول هستیم

 با ما تماس بگیرید

qudspuzzle@yahoo.com
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فلز سرچشمه

بزرگ  تخته‌هاي  اينترنتي-  صفحه   -9
چوبي- باران اندك- ساختمان و سازنده‌اش

10- شتر گاو پلنگ- سخت و مشكل- از 
وسايل صوتي و تصويري رو به بازنشستگي

11- عضو طايفه ای آسيايي- مباني- شگرد 
انجام كاري- حرف پيروزي

12- خرس آسماني- زاغه نشين‌اش اسكار 
گرفت- ماده معطر ناف آهوي ختن

سياه-  كلاغ  غيرعمد-  چلهك‌مان-   -13
بسيار حمله برنده

14- خويشان- نوعي انار مرغوب
15- برابر پارسي »سي‌دي«- خجسته
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روزنامه صبح ایران

کشف غار مملو از طلا دروغ بود     خط قرمز:  کشف غار مملو از طلا و جواهر قیمتی در منطقه فاروق از توابع مرودشت فارس، خبری دروغ در فضای مجازی بود که پلیس 2 بیمار روانی عامل 
انتشار آن را بازداشت کرد. سرتیپ دوم احمدعلی گودرزی گفت: این 2 نفر کارگر و از اهالی منطقه فاروق هستند؛ یکی از آنها به نام »ن - چ« 37 ساله و دیگری با نام »ع - د« 55 ساله است و به 

لحاظ روانی در حالت طبیعی نیستند و از طریق فضای مجازی مبادرت به انتشار مطالب کذب خود در این زمینه کرده بودند.

 خط قرمز/ علی محمدزاده   زن جوان 
رهایی شوهرش از دام اعتیاد را جشن 

گرفته و در حال تدارک آش نذری بود.
»مهسا« دختربچه 3 ساله خانواده را از 
هوای سرد روزهای آخر پاییز اندکی آزرده 
بود و باید داروهای بدطعم را هرچند ساعت 

یکبار می‌خورد.
مهسا برخلاف اکثر کودکان که از قرص و 
شربت متنفرند با آرامی و اشتیاق خاصی 
داروهایش را می‌خورد حتی زودتر از 
ساعت مقرر شربت به دست دنبال مادرش 
می‌دوید تا آن را به او بخوراند. آن روز هم 
وقتی زن جوان در حال تدارک آش نذری 
بود چند بار مهسا را شربت به دست در 
کنارش دید و از او می‌خواست در شیشه 
شربت را باز کند. مادر مشغول آشپزی بود 
که یکباره دست از کار کشید و بی دلیل 
نگران دخترش شد، از آخرین باری که او را 
در آشپزخانه دیده بود بیش از یک ساعت 
می‌گذشت، به سرعت اتاق‌ها را جست 
وجو کرد و با تعجب مهسای زیبایش را در 
حالی پیدا کرد که کنار راه پله‌های داخل 
خوابیده بود. تلاش‌ مادر برای بیداری مهسا 
و بی حالی کودک سه سال بر نگرانی‌اش 
افزود. سرانجام پس از تماس با اورژانس 
مهسا به بیمارستان منتقل شد تلاش 
پزشکان هم برای بهبود مهسا فایده‌ای 
نداشت و دختربچه 3 ساله به خواب ابدی 

فرو رفت.
بررسی‌ها نشان داد مهسا پس از آنکه از 

مادر ناامید می‌شود تا شربت دارویی‌اش را 
به او بخوراند، خودش تصمیم می‌گیرد این 
کار را انجام دهد و شیشه‌های داروی داخل 
یخچال را یکی یکی امتحان می‌کند و در 
نهایت موفق می‌شود در یکی از شیشه‌ها 
را باز کند و چون دستش به قاشق‌ها 
نمی‌رسیده مقداری از محتویات آن را سر 
می‌کشد، اما این شربت، داروی او نبود بلکه 

شربت متادون پدرش بود.

  قربانیان سهل انگاری
کارشناس مطالعات اعتیاد مرکز تحقیقات 
سازمان پزشکی قانونی کشور می‌گوید: 
یکی از اصلی‌ترین دلایل مسمومیت‌های 
منجر به فوت کودکان مصرف اشتباهی 

داروست.
دکتر قدیرزاده در گفت وگو با خبرنگار ما 
می‌افزاید: کودکان یکی از قربانیان اصلی 
مصرف اشتباهی دارو هستند و یکی از 
آمارهای نگران کننده چند سال گذشته 
مربوط به میزان مسمومیت‌ها و مرگ‌های 
ناشی از مصرف متادون است که متأسفانه 
کودکان سهم بالایی از این نوع مرگ را 

داشتند.
آبان ماه سال جاری دبیر ستاد مرکزی 
اطلاع رسانی داروها و سموم سازمان غذا 
و دارو می‌گوید: سالانه بیش از 700 نفر 
براثر مسمومیت با دارو جان خود را از 

دست می‌دهند.
به منش می‌افزاید: شربت متادون در 4 

سال اخیر دلیل 11 هزار مسمومیت بوده 
که بیش از 200 مورد مرگ را به دنبال 

داشته است.

  نکته نگران کننده
به منش اظهار می‌دارد: نکته نگران کننده 
این آمار سهم کودکان از مسمومیت 
دارویی است چرا که 11 درصد قربانیان 

متادون کودکان بوده‌اند.
از سوی دیگر بررسی‌ها نشان می‌دهد این 
کودکان تنها به دلیل غفلت والدین در 
مراقبت از کودکان و به طور خاص سهل 
انگاری در نگهداری داروها و یا نگهداری 
داروی متادون در شیشه داروهای دیگر یا 

حتی بطری آب به وقوع پیوسته است.

تاوان سهل انگاری والدین معتاد را  کودکان می‌پردازند

مرگ 22 کودک در اثر مصرف متادون

جادوی غول شرور با شلیک پلیس باطل شد
خط قرمز- کاهانی مقدم: شرور معروف 
به »غول« که از عاملان اصلی نزاع‌های 
خیابانی در مشهد می‌باشد، در یک 
تعقیب و گریز طولانی و با شلیک گلوله 

پلیس دستگیر شد.
فرمانده انتظامی مشهد با تشریح 
نحوه دستگیری این شرور معروف در 
گفت‌و‌گو با خبرنگار ما افزود: ردزنی‌های 
گسترده مأموران پلیس، در پی صدور دستور ویژه قاضی شعبه 423 دادسرای 
ناحیه 4 مشهد برای دستگیری این متهم که از اراذل و اوباش مخوف شهر 
و از عاملان اصلی نزاع‌های خیابانی در محدوده چمن و خیابان سرخس بود، 

آغاز شد.
سرهنگ محمد بوستانی گفت: تحقیقات میدانی مأموران انتظامی با توجه به 
اظهارات اهالی این دو منطقه حاکی از آن بود که متهم تحت تعقیب، با عربده 
کشی و شرارت‌های خود باعث رعب و وحشت شهروندان شده و احساس امنیت 

و آرامش آنان را سلب کرده است.
وی خاطرنشان کرد: مأموران رسیدگی کننده به این پرونده پس از شناسایی 
مخفیگاه این متهم و چند ساعت کنترل و مراقبت‌های پوششی و نامحسوس، با 
کسب هماهنگی‌های قضایی برای دستگیری او که برابر اطلاعات به دست آمده 

در داخل مخفیگاهش در حال استراحت بود، وارد عمل شدند.
متهم که به محض مشاهده مأموران ابتدا با چاقو و قمه قصد مقاومت در برابر 
آنان را داشت، وقتی دید این ترفندش کارساز نمی‌شود، از طریق پشت بام منازل 
مسکونی پا به فرار گذاشت که مأموران انتظامی با رعایت قانون به کارگیری سلاح 
اقدام به شلیک تیرهوایی کردند، اما او بی‌توجه به دستور ایست پلیس همچنان 

به فرار خود ادامه داد.
فرمانده انتظامی مشهد تصریح کرد: مأموران پلیس پس از طی مسافتی تعقیب 
و گریز و بی‌توجهی متهم به شلیک هوایی و فرمان ایست آنان، بناچار این فرد 
شرور را از ناحیه پا و بازوی چپ مورد اصابت گلوله قرار داده و او را نقش بر زمین 

ساختند. 
وی گفت: این متهم سپس بلافاصله به بیمارستان انتقال یافت و تحت مراقبت‌های 
پزشکی قرار گرفت و ساعاتی بعد نیز پس از بهبودی با حکم صادره از سوی مقام 

قضایی روانه زندان شد.
سرهنگ بوستانی در همین راستا با تقدیر از همکاری تنگاتنگ شهروندان با 
مأموران انتظامی تأکید کرد که پلیس مشهد با افرادی که به هر شکل بخواهند 
نظم، امنیت و آرامش مردم را در این شهر خدشه‌دار کنند، به شدت و برابر قانون 

قاطعانه برخورد خواهد کرد.

توقف دزد بنز در آگاهی مشهد
خط قرمز: پلیس آگاهی خراسان رضوي گفت: سارق حرفه‌ای خودروهای بنز در 

شهر مشهد شناسایی و دستگیر شد.
سرهنگ حمید رزمخواه افزود: در پی گزارش سرقت دو خودرو سواری بنز در 
یک روز، تیمی از اداره مبارزه با سرقت موضوع را به صورت ویژه در دستور کار 
خود قرار دادند. تیم یک اداره مبارزه با سرقت خودرو پلیس آگاهی پس از بررسی 
اظهارات مالباختگان و صحنه سرقت با توجه به شگرد سارق و سرنخ‌های به 
جامانده به فردی سابقه دار مظنون شده و تحقیقات خود را در این خصوص 

آغاز کردند.
سرهنگ رزمخواه تصریح کرد: کارآگاهان سپس با کنترل نامحسوس مظنون و 
جمع آوری ادله کافی درخصوص دست داشتن او در سرقت خودروها با هماهنگی 
مقام قضایی در عملیاتی ضربتی ضمن دستگیری متهم در بازرسی از مخفیگاهش 
واقع در بلوار توس تعداد زیادی اسناد و مدارک و وسایل مربوط به خودروهای 
بنز شامل گیربکس، موتور، کیلومتر، آمپر، سیبک، چراغ بنز و ضبط و پخش و 

باند را کشف کردند.
سرهنگ رزمخواه گفت: متهم 38 ساله به نام علی در بازجویی‌های علمی 
کارآگاهان به سه فقره سرقت خودروهای بنز اعتراف کرد که با اطلاعات به دست 

آمده دو خودرو بنز سرقت شده از مخفیگاه دیگر متهم کشف شد.

شلواردزدها لباس زندان پوشیدند
خط قرمز: جانشین فرمانده انتظامی مشهد از دستگیری دو سارق حرفه‌ای و 

کشف 200 شلوار و 100 جفت کفش سرقتی خبر داد.
سرهنگ اکبر حسین پور گفت: تیم‌های دایره آگاهی کلانتری مصلی مشهد 
در پیگیری پرونده گفت: از فروشگاه‌های کفش در حوزه استحفاظی خود، به 
سرنخ‌هایی دست یافتند که منجر به چهره زنی و شناسایی عامل این سرقت‌ها 

شد. 
وی افزود: مأموران انتظامی پس از ردزنی‌های پلیسی متهم مورد نظر که جوانی 
22 ساله و سابقه‌دار است را در حالی که 100 جفت کفش سرقت کرده بود، 

دستگیر کردند.
این جوان، مالخر اموال مسروقه را معرفی کرد که مأموران کلانتری مصلی، جوانی 

30 ساله را به اتهام خرید اموال مسروقه به کلانتری هدایت کردند.
جانشین فرمانده انتظامی مشهد همچنین از دستگیری سارق کش رو زن 

حرفه‌ای خبر داد که 200 شلوار از فروشگاه پوشاک دزدیده بود.
وی گفت: مأموران کلانتری امام رضا)ع( مشهد در بازرسی از مخفیگاه این سارق 
30 ساله نیز اموال مسروقه را کشف کرد تحقیقات از این دو سارق برای کشف 

دیگر سرقت‌های انجام شده توسط آن‌ها ادامه دارد.

تنبیه بدنی دانش‌آموز یتیم را 
معلول کرد 

رکنا: یکبار دیگر تنبیه‌بدنی دانش‌آموزی 
منجر شد تا با اجبار معلم ۳۰۰ بار »بشین 
و پاشو« انجام دهد و حالا پس از این تنبیه از 

ناحیه زانو دچار درد شدید شده است. 
پس از رسانه‌ای شدن چندین مورد از 
تنبیه‌های بدنی دانش‌آموزان از ابتدای مهر تا 
کنون، این بار تنبیه بدنی یکی از دانش‌آموزان 
اتباع افغانستانی در یکی از مدارس شهر قم 

به گوش می‌رسد.
در این حادثه، معلم مدرسه به دلیل اینکه 
دانش آموز پایه هفتم تکلیف خود را انجام 
نداده است، او را مجبور می‌کند تا 300 بار 
»بشین و پاشو« انجام دهد و این مسأله منجر 

به آسیب پاهای دانش‌آموز می‌شود.
مادر این دانش‌آموز می‌گوید:‌ فرزندم به دلیل 
ننوشتن تکالیف از سوی معلمش مجبور 
می‌شود تا 300 بار »بشین و پاشو« برود 
به همین دلیل چند روز به علت پا درد به 
مدرسه نرفت و هم‌اکنون از ناحیه زانو درد 
دارد که او را نزد دکتر برده‌ایم که گفته‌اند باید 
آزمایش و بررسی بیشتر شود. وی می‌افزاید: 
فرزندم پدرش را نیز از دست داده است و 
برای تأمین هزینه‌های درمان درد پاهایش 
انتظار داریم تا مدرسه یا معلمی که این کار را 

انجام داده است، به ما کمک کنند .

کلاهبرداری هشت میلیاردی 
یک پیرمرد 

خط قرمز: مرد صومعه سرایی که اقدام به 
کلاهبرداری هشت میلیارد ریالی کرده بود 

دستگیر شد. 
سرهنگ اردشیر آقاجانی گفت: کارآگاهان 
اداره مبارزه با جعل و کلاهبرداری پلیس 
آگاهی با دریافت هفت فقره پرونده شکایت 
مردمی مبنی بر کلاهبرداری هشت میلیارد و 
120 میلیون ریال فردی 67 ساله شناسایی 
و دستگیری وی را در دستورکار خود قرار 
دادند.  این مقام انتظامی با بیان اینکه 
کارآگاهان با اقدامات نامحسوس پلیسی 
متهم را در حین تردد در سطح شهر دستگیر 
کردند، افزود: متهم به هفت فقره کلاهبرداری 
با جعل چک، استفاده از سند مجهول و 

فروش مال غیر اعتراف کرد. 

معمای مرگ  دختر 15 ساله 
خط قرمز:  سقوط معمایی دختر 15 ساله از 
طبقه پنجم ساختمان مرگ مرموزی را پیش 
روی پلیس تهران قرار داد.  کارآگاهان در گام 
نخست پی بردند که دختر 15 ساله از بالکن 
طبقه 5 ساختمان به پایین سقوط کرده است 
و در این مرحله به سراغ مادر قربانی سقوط 
مرگبار رفتند. مادر جوان به مأموران گفت: 
در خانه بودم و دخترم داخل اتاق سرگرم 
درس خواندن بود که ناگهان صدایی از اتاق 
به گوش رسید که به سرعت وارد اتاق شدم.
دخترم داخل اتاق نبود و وقتی به بالکن رفتم 
دیدم دخترم به پایین سقوط کرده است و 
نمی‌دانم چه اتفاقی افتاده است چون دخترم 
انگیزه‌ای برای خودکشی نداشت و احتمال 
می‌دهم داخل بالکن تعادلش را از دست داده 

و به پایین سقوط کرده است.

زندان پایان راه سارق 
فروشگاه‌های لوازم یدکی

خط قرمز: فرمانده انتظامی زاوه گفت: در پی 
دو فقره گزارش سرقت شبانه مغازه‌های لوازم 
یدکی و تعویض روغنی در شهر دولت آباد، 
تیمی از پلیس آگاهی موضوع را در دستور 
کار خود قرار داد. وی افزود: بررسی‌های 
کارآگاهان حکایت از آن داشت که سارقان 
با شناسایی مغازه‌های فاقد تجهیزات ایمنی، 
شبانه از پشت مغازه به داخل نفوذ و وجوه نقد 
و لوازم را سرقت کرده‌اند. سرهنگ حسینی 
تصریح کرد: مأموران با بررسی دقیق صحنه 
جرم و استفاده از شیوه‌های نوین پلیسی به 
فردی سابقه دار مظنون و با جمع آوری ادله 
و مستندات کافی او را در حال فروش بخشی 

از اموال مسروقه دستگیر کردند.

خط خبر

خط حادثه

 i n f o @ q u d s o n l i n e . i r  

خط ویژه

خط قرمز- محمد درویش زاده: حدود بیست سال قبل رئیس دادگاه 
بخش زبرخان که مرکز آن قدمگاه ودر فاصله نیشابور و مشهداست بودم. 
نزدیک به 50 کیلومتر از جاده اصلی تهران به مشهد جزو حوزه قضایی 
زبرخان قرار داشت و لذاپرونده تصادفاتی که در این مسیر به وقوع 
می‌پیوست، به دادگاه زبرخان می آمد. یکی از پرونده‌های تصادفی 
منتهی به فوت، وضع عجیبی داشت. تصادفی در شب زمستانی و 
یخبندان در همین جاده اتفاق افتاده بود. موتورسواری فوت کرده 
بود. نحوه تصادف به این شرح گزارش شده بود که موتورسوار در جاده 
یخبندان در حال حرکت بوده است. به دلیل کمبود نور کافی اتومبیل 
نیسانی از عقب با وی برخورد کرده است. موتورسوار پرتاب شده و در اثر 
این پرتاب به طرف دیگر جاده افتاده و در اثر جراحات وارده توان حرکت 

نداشته است. پس از لحظاتی خودروی پیکان دیگری که از مقابل در 
حال حرکت بوده متوجه افتادن موتور سوار مجروح نشده و او را زیر 
گرفته و موجب فوت موتورسوار می‌شود. از نظر پزشکی قانونی قتل 
مستند به راننده پیکان بود که موتور سوار مجروح را زیر گرفته بود. افسر 
کاردان فنی هم اعلام کرده بود که راننده پیکان به علت عدم توجه به 
جلو و عدم رعایت سرعت مطمئنه مقصر است. اما راننده پیکان می‌گفت 
چطور من مقصر هستم؟! آخر در شب تاریک و یخبندان و زمستانی در 
وسط جاده و در فاصله نزدیک، شیئی افتاده باشد از کجا احتمال بدهم 
انسان است؟ تازه چطوری انتظار دارید فرصت عکس العمل مناسب 
داشته باشم؟ و از همه مهم‌تر جوان راننده پیکان اعتراف کرد که اتومبیل 
او بیمه هم نیست و توان پرداخت دیه را ندارد و آن پیکان هم متعلق به 

دیگری است و... خانواده مقتول اما می‌گفتند ما فقط دیه می خواهیم 
و بابت صدمات وارده قبل از فوت هم ادعایی نداریم. راننده نیسان هم 
اظهار می کرد که بالاخره طبق نظر پزشکی قانونی و افسر کاردان فنی 
قتل منتسب به راننده پیکان است و چون دیه صدمات قبل از فوت را 
هم مطالبه نکرده‌اند من هیچ مسؤولیتی ندارم و... راننده پیکان التماس 
می کرد که حداقل نصف دیه را راننده نیسان بپردازد... تلاش‌های من 
به عنوان رئیس دادگاه و فردی معمم هم فایده‌ای نداشت و در نهایت 

حکم به محکومیت راننده پیکان صادر شد و او هم به زندان رفت و...
پس از چند سال )حداقل دو سال بعد( در یک شب زمستانی و یخبندان 
در همان جاده باز همان قضیه تکرار شد و تصادفی دقیقاً شبیه همین 
وضعیت پدید آمد و موتورسوار دیگری فوت کرد. دقیقاً مطابق صحنه قبل. 

وقتی متهم پرونده دفاع کرد که در شب زمستانی و یخبندان و تاریک 
از کجا بفهمم که شیء خاصی که در کنار جاده افتاده انسان است؟ و...

در صدای متهم لرزشی احساس کردم با گریه گفت حاج آقا من هستم!!. 
چند سال قبل دقیقاً مشابه این تصادف پدید آمد. اما در آن صحنه 
من گریختم با وجود اینکه می‌دانستم که مقتولِ موتورسوار را من با 
نیسان‌انداخته بودم جلوی پیکانی که از مقابل می آمد اما آنجا قبول 
نکردم. حالا خدا همین صحنه را به سرم آورد. حاج آقا کمک کن... 
حسب نظر پزشکی قانونی و افسر کارشناس فنی معلوم بود قانون هم 
تغییر نکرده بود و نتیجه حکم مشخص بود. متهم به دلیل انتساب قتل 
غیر عمدی به وی و تقصیر ناشی از عدم توجه به جلو به پرداخت دیه و 

مجازات قانونی محکوم شد و...

پرونده عجیب 2 تصادف در شب برفی 

قتل جوان مجرد با شاه کش بدون یک قطره خونقتل زن 18 ساله با 18 ضربه چاقو

خط قرمز: مردی که به دلیل عصبانی شدن، 
همسرش را به قتل رسانده بود در نهایت 
توانست از اولیای دم مقتول در ازای پرداخت 

400 میلیون تومان دیه رضایت بگیرد.
روز 30 اردیبهشت ماه سال 86 بود که خبر 
قتل زن جوانی در منطقه حصارک کرج به 
سامانه پلیسی اعلام شد که در نتیجه با 
حضور مأموران کلانتری 32 حصارک کرج 
در صحنه جرم مشخص شد زن 18 ساله‌ای 
به نام فرزانه توسط همسرش با 18 ضربه 

چاقو به قتل رسیده است.
پس از این مشخص شد مقداری از طلاهای 
زن جوان نیز سرقت شده است و در 
تجسس‌های فنی و تخصصی بالاخره سرنخ 
اصلی ماجرا که تار موی قاتل بود کشف 
گردید. با بررسی تار مو و تطبیق آن با نمونه 
موی فرشید مشخص شد او قصد پنهان 
کردن چیزی را دارد و به همین دلیل این بار 

بازداشت و به اداره آگاهی منتقل شد. 
فرشید زمانی که در برابر بازپرس پرونده 
نشست اعلام کرد می‌خواهد واقعیت ماجرا را 
بگوید و اینگونه درباره جزئیات قتل همسرش 
توضیح داد: با فرزانه اختلافاتی داشتم. دلیل 
اصلی اختلافات ما سر این بود که فرزانه با 
لباس‌های زننده‌ای در همه جا حاضر می‌شد 
و شب حادثه نیز در خانه پدر خانمم با همین 
سر و وضع زننده حاضر شد. قبل از حادثه 
منزل پدر همسرم بودیم، زمانی که به خانه 

برگشتیم با فرزانه جر و بحثم شد و این دعوا 
تا حدود ساعت 4 صبح ادامه داشت. حین 
مشاجره با فرزانه به او گفتم یا با شرایط 
من بساز یا طلاقت می‌دهم که او هم گفت 
فردا صبح مهریه ام را اجرا خواهم گذاشت 
که 200 سکه مهرش کرده بودم و من آن 
همه پول برای پرداخت به او نداشتم. عصبانی 
شدم و با چاقوی آشپزخانه 18 ضربه چاقو به 
او زدم. پس از قتل طلاهای فرزانه را برای رد 
گم کنی با خود به بیرون از منزل بردم و در 

زیر آجری در محل کارم پنهان کردم.
این پرونده برای سیر مقدمات اجرایی به 
شعبه چهارم اجرای احکام دادسرای امور 
جنایی تهران ارسال شد و در حالیکه چند 
روز تا اجرای حکم قصاص قاتل باقی نمانده 
بود، اولیای دم مقتول درخواست خود مبنی 
بر رهایی از قصاص دامادشان را با پذیرفتن 
400 میلیون تومان دیه رضایت قطعی شان 

را به سرپرست اجرای احکام ارائه کردند.

خط قرمز:  تحقيقات براي شناسايي عامل 
قتل مشكوك پسر مجرد جوان در حالي در 
جريان است كه هيچ آثاري از قاتل در محل  

وجود ندارد.
با بررسي‌هاي تخصصي مشخص شد متوفي 
به ضرب كي گلوله كه از اسلحه كلت 
شاهك‌ش شلكي شده به قتل رسيده است. 
با حضور كارآگاهان زبده جنايي در محل 
كشف جسد، تحقيقات ابتدايي از همسايه‌ها 
صورت گرفت. همسايه‌ها كه ادعا ميك‌ردند 
شناخت زيادي از اين پسر 24 ساله ندارند 
در اظهارات خود مدعي شدند كه اين پسر با 
خانواده خود نيز مشكلات عديده‌اي داشت و 
رفت و آمدهاي زيادي نيز با دوستان عجيب 

خود داشت. 
خانواده اين مرد جوان نيز مدعي بودند هيچ 
اطلاعي از قتل ندارند و زمانكيه به خانه 
آمده‌اند متوجه مرگ پسرشان شده‌اند. آنها 
مدعي شدند كه هيچ چيز مشكوك در مورد 
مرگ پسر خانواده به نظرشان نمي رسيد و 
از آنجايي كه اسباب عيش و نوش نيز در 
ساختمان فراهم شده بود خيال كرده بودند 
پسرشان به دليل مصرف دارو يا نوشيدني 

فوت كرده است. 
بر اساس نظريه پزشكي قانوني گلوله از شقيقه 
سمت راست مقتول وارد شده كه تنها عامل 
قتل نيز همين گلوله شلكي شده از اسلحه 
شاه كش بوده است. بررسي‌هاي بيشتر در 

محل وقوع قتل نيز ثابت ميك‌رد قاتل قصد 
شلكي دو گلوله به مقتول را داشته است كه 
كيي از گلوله‌ها عمل نكرده و همين فرضيه 
خودكشي را از سمت مقتول رد ميك‌رد، در 
ضمن اسلحه‌اي  نيز در محل كشف نشد كه 
همين خود مهر تاييدي بر قتل اين پسر از 

سمت قاتل حرفه‌اي بوده است. 
بعد از اين ماجرا مردي كه ادعا ميك‌رد 
با مقتول دوست بوده است و حتي كليد 
خانه مقتول را نيز داشته مورد بازجويي قرار 
گرفت كه او مدعي شد همان فردي است كه 
گزارش كشف جسد دوستش در خانه را به 
مأموران كلانتري اعلام كرده است. تحقيقات 
بعدي نيز در محل به اجرا در آمد كه مشخص 
شد حتي در همان دقايق نخست كشف 
جسد نيز، هيچ اثري از خون در محل نبوده 
است و به هم ريختگي نيز در اين محل وجود 
نداشت كه اين نشان مي‌داد قاتل خونسرد 
محل را تميز كرده و آثار جنايت و جرم را 

از بين برده بود. 
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روزنامه صبح ایراناقتصاد

رکود مسکن 4 ساله شد   تسنیم: معاون وزیر راه و شهرسازی گفت: طی سال‌های ۸۱ تا ۹۲ قیمت‌ها 5/6 برابر و دلار پنج برابر شد و رکود را تجربه کردیم و در همین مدت قیمت زمین ۱۴ برابر و ساختمان 
11/6 برابر شد.  حامد مظاهریان اظهار داشت: مسکن از سال 92 همچنان دچار رکود است و یکی از عوامل رکود در بخش مسکن، طرف تقاضاست. وی افزود: متقاضی در بخش مسکن نداریم و رکود زمانی است 

که کالا هست، اما تقاضایی نیست.

e g h t e s a d @ q u d s o n l i n e . i r

 اقتصاد کلان  
۵۵۰ هزار میلیارد تومان پروژه ناتمام فاجعه است

سازندگی  قرارگاه  فرمانده  فارس: 
خاتم‌الانبیا)ص( با بیان اینکه در دولت 
یازدهم 113 طرح عمرانی توسط این 
قرارگاه اجرا شده که بیشتر آن‌ها به 
بهره‌برداری رسیده‌ است، گفت:حدود 
550 هزار میلیارد تومان طرح ناتمام 
در کشور وجود دارد که فاجعه‌ بزرگ 

محسوب می‌شود.
عبداللهی با بیان اینکه این حجم از 

پروژه‌های ناتمام نیازمند تصمیم جدی برای رفع مشکل است، خاطر نشان کرد: 
قرارگاه خاتم در سال جاری 65 پروژه‌ در حوزه‌های گوناگون آب، راه‌سازی، نفت 
و ... را در اولویت قرار داده و در عرصه‌های مختلف، 126 هزار میلیارد تومان برای 

آن‌ها هزینه کرده است.

کاهش 50درصدی مالیات نهادها
ایسنا: نهادها و بنیادهای انقلاب اسلامی در هفت ماه سال جاری از ۶۰ میلیارد 
مالیات مصوب، ۱۰میلیارد تومان آن را پرداخت کرده‌اند. مالیاتی که این نهادها در 
این مدت پرداخت کرده‌اند، نسبت به مدت مشابه سال قبل ۵۰ درصد کاهش داشته 
است. درآمد مالیات علی‌الحساب اشخاص حقوقی دولتی نسبت به مدت مشابه سال 
قبل 55/6 درصد و مالیات اشخاص حقوقی غیردولتی 4/3 درصد افزایش و مالیات 
نهادهای بنیادهای انقلاب اسلامی کاهشی معادل 53/6 درصد داشته است. مالیات 
مصوب نهادها و بنیادهای انقلاب اسلامی در هفت ماه سال جاری معادل ۶۰ میلیارد 

تومان بوده است.

رئیس اتاق بازرگانی تهران:
وجود فساد در دستگاه‌های اجرایی سرمایه گذاری 

خارجی را پس زد
صدا وسیما: رئیس اتاق بازرگانی 
تهران گفت: مجوزهای غیرضرور و 
امضاهای طلایی عامل اصلی شکل 

گیری مفاسد اقتصادی است.
خوانساری در همایش مبارزه با 
فساد افزود: با آسیب شناسی که در 
اتاق تهران انجام دادیم به این نتیجه 
رسیدیم که ساختار سیاسی، اقتصادی 
و اجتماعی جامعه مشکل دارد و تا این 

ساختار حل نشود، مبارزه با فساد به جایی نمی‌رسد.
وی ادامه داد: سال گذشته بیش از200 هیأت تجاری و اقتصادی به ایران آمدند که 
50تا 60 هیات در اتاق تهران میزبانی شدند، اما نکته مهمی را که همه هیأت‌های 
خارجی به عنوان مانعی در سر راه سرمایه گذاری بیان می‌کردند، نبود شفافیت 

اقتصادی و وجود فساد در دستگاه‌های اجرایی بود.

70 درصد مزدبگیران زیر خط فقر قرار دارند
فارس: یک اقتصاددان و استاد دانشگاه گفت: هم اکنون طیف خاصی از جمله 
واردکنندگان و ثروتمندان در کشور ایجاد شده و منافع خودشان را به منافع 
عمومی ترجیح داده و نظراتشان را به دولت تحمیل می‌کنند، اما دولت حاضر 
نشد وظیفه‌اش را در قبال مستضعفان جامعه انجام دهد، بنابراین، این گروه 

اشرافی که میدان کار را باز دیدند، فسادهای مختلفی را دامن زدند.
رزاقی تأکید کرد: بسیاری از واردکنندگان و دلالان مالیاتی به دولت نمی‌دهند، در 
حالی که قشر حقوق‌بگیر و تولیدکنندگان بیشترین فشار را در این زمینه متحمل 
شدند.  وی افزود: نتیجه سیاست‌های سال‌های گذشته سبب شد 70 درصد از مزد 
بگیران زیر خط فقر بروند که هر روز وضعیتشان رو به وخامت است، بنابراین معتقدم 
در سال‌های گذشته نه تنها اشتغال ایجاد نشد، بلکه »اشتغال‌زدایی صورت پذیرفت«.

40 درصد تسهیلات 12 هزار میلیاردی خرج معوقات 
بانکی شد

تسنیم: رئیس کمیسیون صنایع اتاق 
بازرگانی گفت: ۴۰ درصد تسهیلات 
جدید تولید صرف پرداخت مطالبات 

معوق بانک‌ها شد. 
ابوالفضل روغنی گلپایگانی با اشاره به 
اینکه براساس گزارش دریافتی بخشی 
از تسهیلات12 هزار میلیاردی صرف 
تولیدکنندگان  قبلی  وام‌های  تجدید 
شده است، اظهار داشت: نظام بانکی 

می‌گوید 12 هزار میلیارد تومان تسهیلات به بخش تولید پرداخت کرده‌اند و با یک 
بررسی کوتاه می‌توان به این نتیجه رسید که بله نظام بانکی پرداخت کرده، اما این 
منابع را به عنوان بدهی خود از تولیدکنندگان گرفته است. وی با اشاره به اینکه 
در عمل با این رویه، پولی دست تولیدکننده نرسیده و فقط شبکه بانکی توانسته 
بدهی خود را با تسهیلات جدید تولید تهاتر کند، افزود: بررسی‌ها نشان می‌دهد، 
40 درصد از تسهیلات پرداختی 12 هزار میلیاردی به همین صورت از آن شبکه 

بانکی شده است.

صورت‌سازی برخی بانک‌ها برای بزرگ جلوه دادن ترازنامه‌ها
مهر: مدیر بخش پولی و بانکی مرکز پژوهش‌های مجلس با بیان  اینکه بانک مرکزی 
از سال گذشته، نظارت را بر روی بانک‌ها شدیدتر کرده و کاری کرد که بزرگ 
جلوه دادن بانک‌ها در ترازنامه‌ها از بین برود، خاطرنشان کرد: این موضوع موجب 
شد بانک‌ها با این اصلاح صورت‌های مالی، زیان نشان دهند و نماد چهار بانک در 

بورس، بسته شود.
علی روحانی اظهار داشت: در این میان بانک‌ها به صورت صوری مطالبات 
مشکوک‌الوصولی را که باید برایش، تسهیلات ذخیره کنند، امهال کرده و با قراردادی 
که با مردم دوباره منعقد می‌کنند، در حدود ۲۰ تا ۳۰ درصد به وام قبلی اضافه کرده 
و آن را امهال می‌کنند؛ زیرا اگر این اقدام صورت نگیرد، به کاهش سود بانکی منجر 
می‌شود؛ پس بانک‌ها مطالبات مشکوک‌الوصول را در ترازنامه خود، به عنوان قراردادهای 
جدید ارایه تسهیلات درج می‌کنند و با این کارها، ذخیره‌ای که برای مطالبات باید نگه 

می‌داشتند را دور می‌زدند.

میز خبر

با کاهش قدرت خرید مردم
 آجیل یلدا خریدار ندارد

 رئیس اتحادیه فروشندگان آجیل و 
خشکبار درباره احتمال افزایش قیمت آجیل 
و خشکبار در روزهای آینده به مناسبت 
فرارسیدن شب یلدا گفت: همکاران ما در 
این صنف حدود ۹ ماه است که هیچ فروشی 
نداشته و می‌توان گفت، پس از ایام نوروز بازار 

خشکبار کاملاً کساد بوده است.

احمدی با اشاره به کاهش شدید قدرت 
خرید مردم در دو سال اخیر اظهار داشت: 
فروشندگان آجیل و خشکبار در سال‌های 
اخیر با کمبود نقدینگی روبه رو بوده و 
می‌خواهند در شرایطی کالاهای خود را به 
فروش برسانند. از آن جا که ایامی مانند 
شب یلدا در طول سال بسیار محدود است 
همکاران ما می‌دانند اگر نتوانند آجیل خود 
را بفروشند، باید تا سه ماه دیگر و ایام نوروز 
منتظر بمانند، بنابراین احتمال افزایش 

قیمت‌ها وجود ندارد.
وی تاکید کرد: به جرأت می‌توان گفت، در 
یکی دو سال اخیر حدود ۴۰ درصد کاهش 
فروش داشتیم که این کاهش در سال 
گذشته به اوج خود و به بیش از ۵۰ درصد 
رسیده بود. وی خاطرنشان کرد: این در حالی 
است که قیمت خشکبار و آجیل ما نسبت به 
سال گذشته نه تنها افزایشی نداشته، بلکه 
کاهش نیز یافته، به طوری که قیمت آجیل 
و خشکبار نسبت به سال گذشته حدود  ۳۰ 

درصد کاهش داشته است. 
احمدی تصریح کرد: امروز خشکبار موجود در 
بازار هم با کیفیت و هم ارزان است. اما آنچه 
تبدیل به معضل شده، کاهش شدید قدرت 
خرید مردم است که به تعطیلی واحدهای 

صنفی و رکود دامن زده است.

سهم هر نفر از سهام عدالت 
آب شد

 رئیس سازمان خصوصی سازی  در حالی 
گفته  به هر فرد ٥٥٠ هزار تومان سهم  از سهام 
عدالت خواهد رسید که کرد زنگنه، رئیس 
سابق سازمان خصوصی سازی در واکنش به 
این موضوع گفت : این سهام هم اکنون بیش از 
۲ تا ۳ میلیون تومان قیمت دارد، زیرا شاخص 
بورس ما نسبت به زمان واگذاری این سهام به 
طور متوسط دو تا سه برابر شده است. به طور 
مثال ارزش سهام هر خانواده پنج نفری چیزی 

حدود ۱۵ میلیون تومان است. 

 کاهش آمار چک‌های برگشتی
مهر: رئیس‌کل بانک مرکزی می‌گوید، از 
ابتدای سال جاری تاپایان مهرماه حدود ۶۴ 
میلیون قطعه چک در سامانه چکاوک تبادل 

شده است.
ولی‌الله سیف می‌گوید: نسبت چک‌های 
برگشتی به کل چک‌های مبادله شده در مهرماه 
سال جاری نسبت به فروردین‌ماه، از نظر تعداد 
0/2درصد و از نظر مبلغ ۳ درصد کاهش یافته؛ 
این در حالی است که از ابتدای سال جاری 
تاپایان مهرماه حدود ۶۴ میلیون قطعه چک در 

سامانه چکاوک تبادل شده است. 

یارانه نقدی  جمعه واریز می‌شود
فارس: یارانه نقدی آذرماه به ازای هر 
نفر ۴۵۵۰۰ تومان روز جمعه به حساب 

سرپرستان خانوار واریز می‌شود.
هفتادمین مرحله واریز یارانه نقدی خانوار 
ساعت 24 روز جمعه )26 آذر( به حساب 

سرپرستان خانوار واریز می‌شود.

خبر

 اقتصاد/ فرزانه غلامی تحلیلگران 
اقتصادی بر این باورند، رشد فزاینده 
نقدینگی در کشور و عبور آن از مرز 1137 
تریلیون تومان، آبستن تورمی تخریبگر در 

ماه‌های آینده است.
واقعیت این است که دولت یازدهم در سال 
92 کشور را با نقدینگی حدود 500 هزار 
میلیارد تومانی تحویل گرفت؛ رقمی که در 
طول عمر دو دولت نهم و دهم بیش از 
7 برابر رشد کرده بود. رشد افسارگسیخته 
نقدینگی و نقش آن در تورم بالای 40 
درصدی خلق شده در اقتصاد کشور، 
انتقاد بزرگ و پررنگ دولت تدبیر و امید به 
سیاست‌های اقتصادی دولت‌های قبل بود، 
اما امروز و طی سه سال و نیم نقدینگی به 
بیش از 1137 تریلیون تومان رسیده و پایه 
پولی 90 هزار میلیارد تومانی سال 92 هم 
به اذعان بانک مرکزی به حدود 165 هزار 

میلیارد تومان افزایش یافته است.

 رشد دوبرابری نقدینگی 
دولت برای رشد بیش از دو برابری حجم 
نقدینگی در سه سال گذشته استدلال‌هایی 
مانند تحریم‌ها، جهش سه برابری نرخ ارز، 
ساماندهی بازار غیرمتشکل پولی و افزودن 
آمار 4 بانک و 6 مؤسسه مالی و اعتباری تازه 
مجوز گرفته، تفاوت فاحش نرخ سود اسمی 
و غیراسمی و مواردی از این دست را پیش 
می‌کشد، ضمن اینکه وزیر امور اقتصادی 
و دارایی در روزهای اخیر در مصاحبه‌ای 
تفصیلی با ایسنا افزایش شدید نقدینگی 
را در این سه سال و نیم امری ناخواسته، 
حاصل مشکلات ساختاری اقتصاد نفتی و 
»سلطه مالی« و هزینه‌های چسبنده دولت 
مانند حقوق و دستمزد می‌داند و معتقد 
است بخشی از نقدینگی موجود در اقتصاد 
ایران حاصل ضریب فزاینده )پرداخت وام( 

است و تورم‌زا نیست.
واقعیت تلخی که در تحلیل علی طیب‌نیا 
محرز است، اینکه »تا نظام مالیاتی در ایران 
اصلاح نشود جلوی رشد نقدینگی در ایران 

به شکل اصولی گرفته نخواهد شد«. 

  غول نقدینگی درکجاست؟
اینکه چرا بسیاری از بنگاه‌های تولیدی 
کشور تشنه نقدینگی و در تنگنای مالی 
هستند، اما نقدینگی روزبه‌روز در حال 
رشد و دور از دسترس است، خود پرسش 
بزرگی در افکار عمومی ایجاد کرده، بدان 
معنا که این پول‌های افسانه‌ای در کدام 
پستو آرمیده است که دست هیچ صنعتگر 

و تولیدکننده‌ای به آن نمی‌رسد؟

تحلیلگران در گفت‌وگو با قدس ضمن 
اشاره به افزایش بیش از 600 هزار میلیارد 
تومانی نقدینگی کشور طی سه سال 
گذشته معتقدند، این غول خفته در اقتصاد 
کشور تاکنون باید تأثیرهای تورمی شدید 
از خود بروز می‌داد، اما در سایه تشدید 
روزافزون رکود در اقتصاد کشور و بلوکه 
بودن نیمی از نقدینگی موجود در جامعه 
در بخش‌های زمین و مسکن و همچنین 
سپرده‌های بانکی، تاکنون سیل ویرانگر 
نقدینگی در کشور فرصت عرض اندام پیدا 
نکرده است و از این رو باید در ماه‌های 
آینده نگران بروز این تأثیرهای تورمی 
بود، زیرا دولت بیش از این قادر نیست فنر 

نقدینگی را فشرده کند.
آلبرت بغوزیان می‌گوید: با پیشرفته شدن 
روزافزون نظام بانکی و کاهش جابه‌جایی 
وجه نقد در جامعه، پول بیشتری در جامعه 
به گردش در می‌آید که این پول به‌خودی 
خود تورم‌زا و خطرناک نیست، اما زمانی 
خطرناک می‌شود که از چرخه تولید دور 
شود و از بازار سفته بازی و بورس بازی 

سر دربیاورد.
به گفته این اقتصاددان، در سه سال گذشته 
بخش زیادی از این نقدینگی یا بلوکه شده 
و راکد است یا در موارد معدودی به سمت 
تولید هدایت شده، ضمن اینکه دولت 
هم نسبت به پرداخت بدهی‌های خود 
منضبط ‌تر شده است، در غیر این صورت 

تاکنون تأثیرهای تورمی نقدینگی بالای 
1137 تریلیونی آشکار می‌شد. 

بغوزیان اضافه می‌کند: بی‌گمان این نقدینگی 
در افزایش آن‌چنانی حقوق و دستمزد هم 
صرف نشده یا برای خرید کالا هزینه نشده، 
زیرا کمبود کالا و در نتیجه رشد قیمتی در 
شرایط رکودی منتفی است، به همین دلیل 

نقدینگی تورم‌زا نبوده است.

  نقدینگی هنوز
 وارد چرخه اقتصاد نشده 

عباسعلی نورا هم معتقد است، قطعاً اگر 
دولت قاطعانه بی‌تأثیری نقدینگی بر تورم را 
بپذیرد، دیدگاهی غیرعلمی است و شباهت 
زیادی به دیدگاه‌های اقتصادی دولت قبل 
دارد. به باور وی، شاید در کوتاه‌مدت این 
بی‌تاثیری قابل پذیرش باشد، زیرا این 

نقدینگی وارد چرخه اقتصاد نشده است.
وی اضافه می‌کند: در ماه‌های اخیر تأثیر 
مخرب این نقدینگی در بازار اجاره بها و 
خرید مایحتاج و مصرف مردم تا حدودی 
دیده شده و باید پذیرفت غول تورم در 
حال بیدار شدن است، بر این اساس به نظر 
می‌رسد دولت در نهایت تا انتخابات ریاست 
جمهوری قادر است فنر نقدینگی و تورم را 
فشرده کند و پس از آن شاهد تورمی قابل 

توجه خواهیم بود.
نورا افزایش قیمت 400 تومانی دلار را 

در روزهای اخیر و در نتیجه بازی ارزی و 
غیرشفاف دولت برای کسب درآمد عاملی 

دردسرساز برای دولت در 
ماه‌های آینده می‌داند که 

خود زمینه‌ساز تورم است.
وی خاطرنشان می‌سازد: 
تأثیر  کنترل  برای  دولت 
تورمی نقدینگی باید 
بدهی‌های خود را به صورت 
واگذاری سهام و نه به 
صورت ریالی پرداخت کند.

کارشناس  این  باور  به 
اقتصادی، یکی از دلایل 
کنترل  در  دولت  موفقیت 
تأثیرهای منفی نقدینگی و 
رشد آن دولتی بودن بیش 
از 80 درصد اقتصاد کشور 

است.
نورا ضمن تأیید این 
واقعیت که اقتصاد کشور 
ساختاری  مشکلات  درگیر 
مانند سهم بالای حقوق و 

دستمزد در هزینه‌ها و وجود گریزگاه‌های 
متعدد مالیاتی است، می‌گوید: بدون شک 
اگر اقتصاد خصوصی بر ایران حاکم بود، 
دولت نمی‌توانست تا این حد تأثیرهای 
تورمی نقدینگی را به تأخیر بیندازد، اما 
همین کنترل‌ها هم در نهایت به 6 ماه 

آینده محدود خواهد بود.  

هشدار کارشناسان در گفت‌وگو با قدس 

نقدینگی 1137 تریلیونی غول تورم را بیدار می‌کند
تأخیر تأثیرهای تورمی نقدینگی به 6 ماه آینده محدود خواهد بود

عکس: 
تزئینی است

بدون شک اگر 
اقتصاد خصوصی 

بر ایران حاکم بود 
دولت نمی‌توانست 

تا این حد تأثیرهای 
تورمی نقدینگی را 
به تأخیر بیندازد، 

اما همین کنترل‌ها 
 هم در نهایت به 

6 ماه آینده محدود 
خواهد بود

برش

بسته خبری

 وزیر راه و شهرسازی قصد استعفا داشت
باشگاه خبرنگاران: پورسید آقایی، مدیرعامل مستعفی 
راه‌آهن با اشاره به حادثه ریلی اخیر در سمنان ضمن اعلام 
خبر استعفای وزیر راه و شهرسازی در زمان بروز حادثه گفت: 
وزیر راه و شهرسازی پس از بروز حادثه قصد  استعفا داشت 
و حتی متن استعفای خود را نیز تنظیم کرده بود، اما با اصرار 
اعضای وزارتخانه منصرف شد، زیرا وزیر راه و شهرسازی 

مسؤولیت‌های گسترده‌تری دارد.

 موج نقدینگی از ۱۱۳۷ تریلیون هم گذشت
ایسنا: روند رو به رشد نقدینگی در پایان مهرماه امسال هم 
ادامه دار شد و حجم نقدینگی با رشد بیش از ۲۸ درصدی 
در مقایسه با همین دوره در سال گذشته از ۱۱۳۷ تریلیون 

تومان عبور کرد. 
حجم نقدینگی در حدود دو سال گذشته تا بیش از ۴۰۰ 
هزار میلیارد تومان افزایش یافته و این مسأله را صورت‌های 
مالی منتشره شبکه بانکی که بانک مرکزی منتشر کرده، 

تأیید می‌کند.

 2میلیون و700 هزار تن مرکبات
 در معرض تهدید

تسنیم: علی محمد شاعری، رئیس کمیسیون کشاورزی 
مجلس با بیان این که دلال‌ها بازار مرکبات، گوجه فرنگی 
و کیوی را مدیریت می‌کنند، گفت: ۲ میلیون و ۷۰۰ هزار 
تن از مرکبات کشور در معرض تهدید قرار دارد، اما کسی به 

سراغ کشاورزان نمی‌رود. 

 تجمع متقاضیان مسکن مهر روبه روی
 بانک مرکزی

فارس: بیش از ۲۰۰ متقاضی مسکن مهر پردیس در اعتراض 
به برخی تصمیمات از سوی وزارت راه و شهرسازی، بانک 
مرکزی و بانک مسکن روبه روی ساختمان بانک مرکزی 

تجمع کردند.

 کیفیت پایین وانت‌های تولید داخل!
ایسنا: گزارش رده‌بندی کیفی وانت‌های تولیدی در آبان 
ماه امسال منتشر شد. طبق این گزارش، بیشتر وانت‌های 

داخلی در پایین‌ترین سطح کیفی قرار دارند و از 7 مدل وانت 
در حال تولید در خودروسازان داخلی، یک وانت سه ستاره 
کیفی را دریافت کرده و بقیه تنها یک ستاره از پنج ستاره 

کیفی را کسب کرده‌اند.

 تعطیلی ۲۴ کارخانه نان صنعتی
تسنیم: خان محمدی، رئیس اتحادیه نان صنعتی گفت: 30 
واحد صنعتی 20 تنی از بودجه مخصوص دولتی در سال‌های 
گذشته تأسیس شد که امروز از این شمار 24 واحد تعطیل 
‌شده‌اند و تنها 6 مورد آن‌ها فعالند که با ظرفیت کامل نیز 

کار نمی‌کنند.

 پوشاک و لوازم خانگی درصدر کالاهای قاچاق
ایرنا: مصطفی پورکاظم- مدیرکل امور مجلس ستاد مبارزه با 
قاچاق کالا و ارز- پوشاک و لوازم خانگی را در صدر کالاهای 
قاچاق اعلام کرد و گفت: حجم قاچاق کالا از 25 میلیارد 
دلار در سال 92 به 15/5 میلیارد دلار در سال 95 کاهش 

یافته است.



w w w . q u d s o n l i n e . i r

ایستگاه روزنامه صبح ایران
i s t g a h @ q u d s o n l i n e . i r

 روزنامه سیاسی، اجتماعی، فرهنگی صبح ایران

امام خمینی)ره(: 
دنیا با همه زرق و برق‌ها و اعتباراتش به مراتب کوچک‌تر از 
 آن است که بخواهد پاداش و ترفیع مجاهدان فی سبیل الله

 گردد.

رهنمود
اذان ظهر

نیمه شب شرعی

غروب خورشيد

اذان صبح فردا

اذان مغرب

طلوع خورشید

اوقات شرعی به افق مشهد
اذان ظهر

نیمه شب شرعی

غروب خورشيد

اذان صبح فردا

اذان مغرب

طلوع خورشید

ذکر روزاوقات شرعی به افق تهران
)صد مرتبه(  

یا ارحم الراحمین
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گزارش از شخص

برگرد  مربی!
»رضا مهماندوست« برای چهارمین بار بهترین مربی جهان شد

 ایستگاه/ مجید تربت زاده  این بار هم، مانند 
روزهایی که المپیک »ریو« برگزار شد، حیرت 
زده مانده‌ایم میان چیزی مانند افتخار یا حسرت! 
اینکه باید به تکرار عنوان »بهترین مربی جهان« 
به وسیله »رضا مهماندوست« افتخار کنیم یا 
بابتش حسرت بخوریم؟ »رضا« چهارمین بار 
است که این افتخار آفرینی را تجربه می‌کند و ما 
هم بار اولمان نیست که درگیر این احساس لعنتی 
می‌شویم و میان »افتخار« کردن و »حسرت« 

خوردن سرگردان می‌مانیم. 

 ترکش‌ها
اینکه سال 1343 در نظام آباد تهران به دنیا آمد، 
اصالتش تهرانی یا گیلانی است، در 16 سالگی 
و زیر نظر» محمود مشهدی رجب« تکواندو را 
آغاز کرد، فارغ التحصیل رشته تربیت بدنی 
دانشگاه تهران است و... این‌ها را بی‌خیال شوید! 
برای ما »رضا مهماندوست« با قهرمانی‌هایش 
آغاز می‌شود. بگذارید پیش از آنکه از شهرت و 
قهرمانی‌های ورزشی‌اش بگوییم، از قهرمانی‌ها و 
مدال‌های دوران گمنامی‌اش بنویسیم. روزهایی 
که کنار دیگر جوانان همسن و سال خودش، 
دفاع مقدس را تجربه کرد و هنوز هم مدال‌ها 
و نشان‌های جدا نشدنی قهرمانی‌اش را همراه 
دارد. شاید من و شما یا برخی از مسؤولان 
فدراسیون تکواندو بتوانیم ترکش‌های دوران 
جنگ و جانبازی‌اش را نبینیم یا نادیده بگیریم، 
اما گیت‌های کنترل فرودگاه کشورهای مختلف 
در سفرهای تیم ملی، انگار از ما با معرفت ترند! 
چون هربار با عبور»مهماندوست« صدای جیغ و 
ویغشان بلند می‌شد تا به شاگردانش و همراهان 
تیم ملی بگویند که آقای سرمربی، چندتایی مدال 
افتخار را از زمان جنگ توی بدنش، لابه لای 
گوشت و رگ و پی‌اش مخفی کرده و صدایش 

را هم در نیاورده است!

  تایوانی‌ها
سال 1366نخستین قهرمانی‌های ورزشی‌اش 
را با مسابقات قهرمانی کشور تجربه کرد. این 
قهرمانی‌ها تا سال 1371 با کسب مدال نقره 
تکواندوی ارتش‌های جهان در»سئول«، طلای 
تورنمنت بین‌المللی بلژیک، طلای تورنمنت 

بین‌المللی تکواندوی قبرس و مدال برنز تکواندوی 
المپیک بارسلون ادامه یافت. از 34 سالگی تصمیم 
به مربیگری گرفت و به عنوان مربی بدنساز در تیم 
دانشجویان ایران و بعد هم تیم ملی کار کرد. مربی 
بدنساز پسُت و جایگاهی نبود که »مهماندوست« 
بتواند با آن استعدادهایش را به دیگران ثابت کند. 
هرچه مسؤولان آن روزهای ما »مهماندوست« و 
توانایی‌هایش را ندیدند، تایوانی‌ها انگار حسابی 
او را زیر نظر داشتند. برای همین  با خواهش و 
تمنا فدراسیون ایران را  راضی کردند  و  »رضا« 
به تایوان رفت و سر مربیگری تیم ملی‌اش را به 
عهده گرفت. حاصل 3 سال کار در تایوان همه را 
شگفت زده کرد. سال اول تایوانی‌ها برای نخستین 
بار با کنار زدن ایران به مقام دوم آسیا رسیدند. 
سال دوم با دو طلا و یک برنز در مسابقات جهانی 
آلمان سوم شدند و سال بعد نیز با چهار ورزشکار 
توانستند دو طلا و یک نقره بگیرند و قهرمان 

المپیک آتن بشوند! 

  قاتل کُره‌ای‌ها
تایوانی‌ها پول دادند، مهماندوست را استخدام 
کردند و حالش را بردند، اما همان سال‌ها ما با 
او چه کردیم؟ کارمند سابق شرکت »سایپا« را 
که به خاطر سفرها و مأموریت‌های ورزشی و 
مسابقات مختلف اخراج شده بود، با خواهش و 
تمنا از تایوان برگرداندیم و چون هنوز به او اعتماد 
نداشتیم، گذاشتیمش سرمربی تیم دانشجویان 
ایران، با حقوقی در حد یک کارمند تازه کار! 
قهرمانی در جهان با تیم دانشجویان سبب شد 
اجازه بدهیم »مهماندوست« به عنوان مربی - و 
نه سرمربی- تیم ملی را همراهی کند. سال 1386 
بالاخره راضی شدیم تیم ملی را برای چهار سال 
به او بسپاریم. »مهماندوست«  در چهار سال 
سرمربیگری‌اش ما را هم مانند تایوانی‌ها شگفت 
زده کرد. یکی دو قهرمانی و نایب قهرمانی در 
مسابقات جهانی، قهرمانی پس از 33 سال در 
آسیا و قهرمانی جهان برای نخستین بار  و پایان 
دادن به سلطه 38 ساله کُره‌ای‌ها آن هم در کشور 
کُره و کسب عنوان بهترین مربی جهان ما را 
مجبور کرد به توانایی‌هایش اعتراف کنیم. البته در 
همه این سال‌ها با حقوق کارمندی بخور و نمیر 
او را در کشور حفظ کردیم! پیشنهادهای پی‌درپی 

کشورهای خارجی را هم که برای استخدام 
»مهماندوست« می‌رسید بی پاسخ گذاشتیم تا 
مبادا مربی کاربلد مان که هزار و یک مشکل مالی 
داشت و هرچه را می‌گرفت خرج فرزندان بیمارش 

می‌کرد، دوباره هوای لژیونر شدن به سرش بزند!

 تکواندو را با کدام »ت« می‌نویسند؟
مصاحبه می‌کرد، گلایه‌هایش را می‌گفت، از نبود 
امکانات می‌نالید، اما ما بلد بودیم رگ غیرت و 
وطن پرستی‌اش را تیز کنیم و وادارش کنیم 
پای قرارداد را امضا کند، بماند تا برو بچه‌های 
تیم ملی برای کشورشان افتخار آفرینی کنند و 
پسُت و مقام ما هم دست نخورده باقی بماند! اما 
آخرش چه؟ سرِ 10 یا 15 میلیون پولی که به 
قول خودش خرج دوا و درمان فرزندانش می‌شد 
آن قدر تحقیرش کردیم که وادار به استعفا شد. 
البته شرط گذاشت به محض دادن پولی که 
فقط قولش را داده اند، برگردد. از خدا خواستیم.

گفتیم : مثل »رضا« توی ایران ده‌ها نفر ریخته 
اند!  یعنی فراری‌اش دادیم. با دست خودمان 
فرستادیم دوباره برود تایوان ...برود لژیونر بشود. 
لژیونر شدن که چیز بدی نیست. مگر خود ما 
مربی خارجی نمی‌آوردیم؟ گذاشتیم برود و نق 
زدن‌ها و دردسرهایش را هم با خودش ببرد به 
کشوری که فکر می‌کردیم مسؤولانش نمی‌دانند 

تکواندو را با کدام »ت« می‌نویسند! 

 وطن فروش یعنی چه؟ 
لابد این آذربایجانی‌ها  و المیپک ریو بودند که 
از وطن فروشی جانباز جنگ تحمیلی رونمایی 
کردند وگرنه محال بود مردم ما خبردار بشوند 
که سرمربی‌ها هم می‌توانند لژیونر و وطن فروش 
بشوند! کشور خودش، حقوق کارمندی فدراسیون 
و پاداش پرداخت نشده 15 میلیونی را گذاشته 
بود، تنها طلای کاروان ورزشی کشور همسایه 
را در المپیک به دست آورده بود. بر خلاف 

ایران، آنجا دستمزد میلیاردی می‌گرفت و از 
رئیس جمهورشان هم بالاترین نشان افتخار را با 
جایزه‌ای200 هزار دلاری گرفته بود. وطن فروشی 
از این آشکارتر؟ این را توی مصاحبه‌هایمان فریاد 
زدیم و بی خیال شعور مردم و آبرو و پیشینه 
ورزشی‌اش شدیم. کارشناسان تکواندو، قهرمانان 
سابق این رشته و همه آن‌هایی که سعی کردند به 
ما بفهمانند سرمربیگری در کشورهای دیگر، وطن 
فروشی نیست و حتی می‌تواند افتخار آفرین هم 
باشد لابد حرف ناحساب می‌زدند. راستی روزی 
که با سر مربی آرژانتینی، تیم والیبال آرژانتین را 
شکست دادیم، مسؤولان فدراسیونش به مربی ما 

انگِ وطن فروشی زدند؟ 

 خسته نشده‌اید؟
 این وسط، انگار کَکی هم پیدا نمی‌شود که 
مسؤولان ورزش کشور و دست اندرکاران 
فدراسیون تکواندو را بگزد تا بگویند برگرد مربی! 
تا حرفی بزنند و دلیلی بیاورند برای اینکه چرا 
نتوانسته یا نخواستند جلوی فرار مغز ورزشی 
کشور را بگیرند؟ مصاحبه می‌کنند، برچسب 
وطن فروشی می‌زنند، شکست‌هایشان را توجیه 
می‌کنند، اما دریغ از چهار کلام حرف حساب تا 
مرهمی بشود برای حسرت چند ساله مردمی که 
نشسته اند به تماشای کوچ نخبه‌های ورزشکار 
شان. حسرت خورده اند برای مدال‌های رنگارنگ 
جهانی که یک به یک از چنگ قهرمانانشان 
کوچ کرده و به کشور همسایه رفته اند . آقایان! 
بزرگواران رئیس و مدیر تشکیلات ورزشی! ما 
حوصله مان سر رفته، خسته شده‌ایم از اینکه 
هر روز مربیان و ورزشکاران ایرانی را با پرچم 
کشورهای دیگر روی سکوهای افتخار ببینیم. 
شما چه؟ خسته نشده‌اید از اینکه هر روز فرزندان 
این آب و خاک را به کشورهای دیگر صادرکنید ؟ 
از اینکه قهرمانان ورزشی را دست خالی از میادین 

بزرگ برگردانید؟ از اینکه ...
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نسخه ضد ایرانی 
تسنیم/ جیمز وولسی- رئیس سابق سیا 
در دوره ریاست جمهوری بیل کلینتون- به 
شبکه سی ان ان گفت: دونالد ترامپ باید 
تضعیف ایران در خاورمیانه را از اولویت‌های 

اصلی سیاست خارجی‌اش قرار دهد.

رضایی نامزد نمی‌شود  
ایسنا/ در پی انتشار برخی سخنان مبنی بر 
نامزدی محسن رضایی در انتخابات ریاست 
جمهوری 96، روابط عمومی دبیرخانه مجمع 
تشخیص مصلحت نظام در اطلاعیه‌ای، 
نامزدی محسن رضایی را در انتخابات پیش 

رو تکذیب کرد.

رفع ابهام توکلی 
فرارو/ احمد توکلی در یادداشتی از جمله‌اش 
مبنی بر اینکه اگر‌هاشمی و احمدی‌نژاد دوباره 
با هم رقیب باشند، من رأی نمی‌دهم و به 

سوریه می‌روم، رفع ابهام کرد. 
وی توضیح داد: در آن لحظه-بیان این جمله-  
نه من و به احتمال قریب به یقین، نه حضار 
در ذهنمان خطور نکرد که این جمله ممکن 
است وقتی از فضای بیان کنده شود، تلقی 
بدی بسازد و تصور شود که قصد گوینده 
خدای ناخواسته طعنه به برادران فداکار و 
انقلابیون مسلمان مدافع حرم باشد.‌روز بعد 
که برخی برادران متعهد رسانه‌ای این برداشت 
را از آن جمله من نشان دادند و از آن انتقاد 
کردند، تازه من متوجه شدم باید بیشتر دقت 

می‌کردم. 

 اعتراف نتانیاهو 
درباره بمب ایرانی!

فارس/ نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی 
گفت، قصد دارد در دیدار با »دونالد ترامپ« 
از وی بخواهد توافق هسته‌ای با ایران را به 
هم بزند. نتانیاهو که با برنامه »60 دقیقه« 
شبکه »سی‌بی‌اس« گفت‌وگو می‌کرد، در 
پاسخ به این پرسش که آیا بر هم خوردن 
توافق موجب حرکت ایران به سمت بمب 
اتم نمی‌شود، گفت: »آن‌ها پیش از آنکه 
توافقی باشد هم به سمت بمب حرکت نکرده 

بودند.«

یک پرسش ساده
ایستگاه/ حسین شریعتمداری در یادداشت 
دیروز کیهان با تیتر »این خطر جدی است!« 
نوشت: واردات دسته‌بیل، سنگ‌پا، شانه، 
گیره، گل‌وبرگ مصنوعی، آب پنیر، آدامس، 
خاک اره، چوب کبریت، مداد تراش، جوراب، 
شامپو، عینک آفتابی، قرقره و... از اقلام 
وارداتی هستند که از سوی گمرک اعلام شده 
است. کدام یک از این اقلام در کشور تولید 

نمی‌شود؟ 

اتهام روزنامه سعودی
شفاف/ روزنامه سعودی عکاظ مدعی است، 
گروهی از شیعیان عربستان که به اتهام 
جاسوسی برای تهران محاکمه شده‌اند 124 
گزارش مشروح و اطلاعات مختلف به ایران 
داده‌اند. به ادعای روزنامه سعودی، جاسوسان 
با دوربین به شکل سوئیچ از هواپیماها 
عکس می‌گرفتند و پزشک ولیعهد سعودی، 

جاسوس ایران بوده است.   

هواپیماهای مدرن می‌دهیم  
ایرنا/ تارنمای رسمی بویینگ می‌نویسد: 80 
فروند هواپیمای مسافربری که قرار است به 
ایران فروخته شود، از فناوری‌های نو هوایی 

بهره می‌برند. 
بر اساس برآورد بویینگ این توافق- مستقیم 
و غیرمستقیم- 100 هزار فرصت کار در 

آمریکا ایجاد می‌کند. 

محصول کدام رویکرد؟ 
رجانیوز/ علی باقری- عضو تیم سابق 
مذاکره کننده هسته ای/ در دانشگاه فردوسی 
مشهد گفت: برجام محصول رویکردی است 
که »عاشورا« را نماد »مذاکره« می‌داند، اما 
تفکری که »عاشورا« را مظهر »مبارزه« 

می‌داند، از چنین اتهامی مبراست.

  صاحب امتیاز: 
آستان قدس  رضوی )موسسه فرهنگی قدس(

    مدیر مسؤول و سردبیر:
 ایمان شمسایی

11/2611/59

22/4123/14 5/045/36

16/1716/52

6/357/06

16/3817/12
تصویر حرم افتاد  در قاب دعاهایم

1ـ بست بالا: ابلیس با دو چشم
فرموده »امام جوادالائمه)ع(«: 

ادامه توصیف »جوادالائمه)ع(« از سخن مرد حسود درباره امام‌رضا)ع(: مرد، گشتی 
در سرسرای مهمانان زده و ادامه داده: »البته می‌دانم که شما با چنین توصیف‌های 
شرک‌آمیزی موافق نیستید... اما اغراق مردم در تعریف از شما می‌تواند شخصیت 
شما را در میان مردم مخدوش کند«... مرد، این سخنان را با لحنی گفته که 
ناخودآگاه، ذهن شنوندگانش متأثر شده... پس از سکوتی شیطنت‌آمیز ادامه داده: 
»جوری از همزمانی دعای شما با رسیدن ابرها تعریف می‌کنند که انگار معجزه‌ای 
بوده!...«... )ناتمام(«. / از ترجمه جلد »دوازدهم« کتاب شریف »بحارالانوار«/ ترجمه 

موسی خسروی/ چاپ 1377/ صفحه 172 و 173 با تلخیص و بازنویسی.
2ـ سقاخانه: سفرنامه یه عمر )191(

»دختر مرد«، روبه‌روش نشسته و به چشم‌های پدرش خیره شده... هرگز فکر 
نمی‌کرد پدرش رو در لباس »زندان« ببینه... اون هم به خاطر این اتهام عجیب... 
که می‌تونست در مقابلش با یه دروغ کوچولو، ردش کنه... اما زبون پدرش به 
دروغ نگردیده و اتهامش رو تأیید کرده... جوری که خود قاضی هم دلش به حال 
مرد سوخته و سعی کرده با پرسش‌های دیگه، راهی برای نجاتش باز کنه... اما 
مرد، سینه‌ش رو سپر کرده و اتهامش رو پذیرفته... بعد هم به همه گفته: »یه 
عمر صادقانه زندگی نکردم که به خاطر چنین چیزی دروغ بگم«./ برگرفته از 
ترجمه جلد »اول« کتاب شریف »عیون اخبارالرضا)ع(«/ ترجمه علی‌اکبر غفاری 
و حمیدرضا مستفید/ چاپ 1380/ صفحه 655 ـ »حمزه‌بن محمد«، نواده 
»امام سجاد)ع(« از پدرش... و او از یاسر، خادم »امام‌رضا)ع(« ...و او از امام)ع(... 
و »امام)ع(« از پدران بزرگوارش... و آنان از »پیامبراکرم)ص(« نقل کرده‌اند که به 
»امیرمؤمنان علی)ع(« فرمود: »ای علی!... از میان راستگویان، والاترین مقام را 

داری!... )ناتمام(« ـ با تلخیص.
3ـ پنجره پولاد )68(: میرمحمدجعفر تهرانی )خواجه‌جعفر(، شاعر ـ 

مدفون در شهر مشهد
هر کی از در وارد می‌شد، تعجب می‌کرد... بس که در و دیوار، پرُ بود از اثر 
خوشنویسی!... انگار نه انگار که طرف، اومده بود پیش »طبیب«... طبابت، کار 
گِلشِ بود و شعر و خوشنویسی هم کار »دل«ش!... اول‌ها کار »انَژکسیون )تزریق(« 
رو هم خودش می‌کرد... وقت‌هایی که »گل گاوزبون« دَم می‌کرد و سرتاپام داغ 
می‌شد و بوی »دوا علفی« می‌گرفتم، می‌فهمیدم که می‌خواست منِ گِلی رو برداره 
و بره و بشینه کنار پنجره... رو به کوچه و خیره بشه به رفت و آمد آدم‌ها و »شعر« 
بگه... روحم تازه می‌شد و خوشحال می‌شدم که یه لیوان سفالی بودم. یه بار نگاهی 
به من کرد و خطاب به کسی و جایی گفت: »ای چرخ!... تو را عِناد با من، تا کِی؟ 
/ آزار دلم )به کامِ دشمن( تا کِی؟ / زین مرتبه بلند شرمت بادا! / با همچو منی، 
ستیزه‌کردن تا کِی؟ )سروده مرحوم تهرانی(«. ـ درگذشته قرن دهم خورشیدی./ 
برگرفته از صفحه 64 در جلد »دوم« کتاب »مشاهیر مدفون در حرم رضوی« / اثر 

گروهی/ چاپ 1387/ بنیاد پژوهش‌های آستان قدس رضوی.
4ـ بهشت »ثامن‌الائمه)ع(«: زیارت )135(

من، نسیمی دربه‌در و رانده از باغم... دست مرا بگیر و به باغ‌های پرطراوت مجاور 
ببر...‌ای بهار مهربان! / در زیارتنامه »امام‌رضا)ع(« گفته شده است: »در نزدیک‌ترین 
جایگاه به ضریح مطهر امام‌رضا)ع( بایست و بگو:‌ای مولای من!... به زیارت تو و به 
پناهت آمده‌ام و حالم، حال کسی است که بالاترین بدی را به خودش کرده... و 
پشتش از سنگینی گناهانش خمیده... )ناتمام(«. ـ دریافت، تلخیص و بازنویسی‌از 
کتاب شریف »مَفاتیح‌الجَنان«، چاپ اول )بی‌تاریخ( از شرکت »اسوه«. صفحه 828.

5ـ بست پایین: مثنوی‌های شِفا )7( 
شِفای سیدعبدالله روضه‌خوان )در خانه‌اش( / شانزدهم تیرماه 1331 خورشیدی 

)9(
)ادامه رازگشایی عبدالله( ... روز در بند آفتابی داغ/ شام من، نان خشک و دوغ و 

دوراغ )جرم مانده از ماست(
تا حرم، این و آن مرا بردند / غصه حالت مرا خوردند

م ـ مدام ـ همراهم / همدم درد و سختی و آهم با ترََحُّ
عندلیب حرم شدم اما... / خسته و دلشکسته و تنها

ای عزیز خدا، نظر فرما! / تا دوباره بایستم بر پا«... )ناتمام(./ از کتاب »کرامات 
رضویه«، نوشته حاج‌شیخ علی‌اکبر مُرَوِّج / نشر جعفری / چاپ سوم: 1363/ صفحه 

.130

ادامه دارد

صحن آزادی )192(
 ایستگاه/ سیدمحمد سادات اخوی 

یواس‌ای تودی
روزنامه یواس‌ای تودی -چاپ آمریکا- در صفحه نخست خود و در 
پایین صفحه، در گزارشی به امضای قرارداد 16میلیارد دلاری میان 
بوئینگ و ایران ایر پرداخته و می‌نویسد: هرچند بوئینگ اجازه دولت 
آمریکا را گرفته، اما کنگره این کشور شاید سد راه این توافق شود. این 
روزنامه از قول ترامپ، دیدگاه اخیر »سیا« مبنی بر نقش داشتن روسیه 
در پیروزی او را در انتخابات تکذیب کرد. یواس‌ای تودی همچنین 
وزیران پیشنهادی ترامپ را سنت گراترین وزیران آمریکا در چند دهه 

اخیر می‌خواند.

Archaeology )باستان شناسی(
مجله تخصصی باستان شناسی که هر دو ماه یک بار چاپ می‌شود، 
در تازه‌ترین شماره‌اش، در مقاله‌ای 10 کشف بزرگ باستان شناسی 
در سال 2016 را چاپ کرده است. جالب‌ترین آن‌ها که عکس روی 
جلد این مجله نیز است، به قدیمی‌ترین لباس جهان می‌پردازد 
که در سال 1913 در منطقه باستانی تارخان مصر پیدا شد و آن 
زمان مشخص نبود، مربوط به چه دوره تاریخی است، اما امسال با 
آزمایش‌های پیشرفته رادیوکربن مشخص شد، به 5 هزار و صد سال 

پیش بازمی‌گردد و بسیاری از آن همچنان سالم مانده است.

دیلی نیوز )مصر(
روزنامه دیلی نیوز- چاپ مصر- در گزارشی به عملیات تروریستی در 
کلیسایی در قاهره واکنش نشان می‌دهد. در این عملیات انتحاری 
25نفر که بیشترشان زن بودند، کشته شدند و این روزنامه با چاپ 
عکس یکی از کارکنان کلیسا که زنده مانده و در کنارش دیوار خونین 
دیده می‌شود، این عملیات را سبب ضربه خوردن به جشن مسلمانان 
در مصر - در آستانه عیدهای پیش روی ولادت پیامبر خاتم)ص(- 

می‌داند.

روزنامه های جهان
برگردان به پارسی : ایستگاه/  امیر محمد سلطان پور

پروفسور گرهارد فرایلینگر اتریشی

ایستگاه/ فرجام علوی: شهاب اسفندیاری- فعال حوزه هنر 
و سینما- در صفحه شخصی‌اش در فضای مجازی، یک عکس 
یادگاری - از روبه روی موزه صلح در تهران- منتشر کرده و شرح 

حال تصویر را نیز نوشته که خواندنش از لطف خالی نیست. 
او ما را با یک پروفسور اتریشی آشنا می‌کند که بر گردن ما ایرانی‌ها 
حق بسیار دارد و شاید زودتر از این‌ها باید با این »انسان« آشنا 

می‌شدیم.
شهاب اسفندیاری می‌نویسد:  ... با مصطفی رزاق کریمی ، عادل 
معمارنیا و علیرضا حبیبی به فرودگاه بین المللی امام )ره( رفتیم 
تا - با افتخار تمام- قدخم کرده و میزبان یک میهمان بزرگ و انسان 

-به تمام قد انسان- با 90 سال سن از اتریش باشیم . پروفسور گرهارد فرایلینگر که 35 سال پیش و در روزگار 
جنگ، وقتی نخستین هواپیمای حامل مجروحین شیمیایی ایران- اعم از زن و بچه و کودک- در فرودگاه وین 
اتریش بر زمین نشست، به درون هواپیما رفت و با تعجب سوختگی‌هایی را دید که در چهل سال پزشکی‌اش 
هرگز مشابه‌اش را ندیده بود . دولت اتریش و رسانه‌ها شروع کردند به توجیهات گوناگون تا بتوانند حادثه را 

صحنه سازی ایران برای فریب جامعه جهانی نشان دهند اما او تصمیمش را گرفته بود. 
وقتی او را دروغگو و جیره خوار ایران معرفی کردند- برخلاف میل دولت اتریش- و به بهانه سرزدن به چند 
بیمار مجروح جنگی اش، به ایران و سپس به جنوب کشورمان سفر کرد و در بازگشت شیشه‌ای پرُتا پرُ از این 
مواد را در ساک خودش جاسازی کرد و به هواپیما برد و در فرودگاه وین- دور از چشم مأموران امنیتی و گمرک 
کشورش - به آزمایشگاه رساند تا سند مسلم به کارگیری سلاح‌های شیمیایی به وسیله صدام علیه ایرانیان را 
اثبات کند.  او بیش از 500 مجروح شیمیایی و غیر شیمیایی ما در جنگ را تیمار و درمان کرد و اکنون- به 
تشخیص دکتر معالجش- در آخرین سفر زندگی اش، دعوت مردمی ما را پذیرفته و به همراه پسرش به ایران 
سفر کرده . مرد اتریشی در بازدید از موزه صلح و دیدار دوباره با جانبازان شیمیایی اشک‌ها ریخت و ما را از 
داستان افسانه‌ای پیگیری و افشای ماجرای به کارگیری سلاح‌های شیمیایی در آن دوره ناجوانمردی، علیه 

رزمندگان و خاصه زنان و کودکان در شهرها و روستاها- بشدت- شگفت زده کرد.

چه کسی؟
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